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1.  Doložka o vyvěšení a schválení návrhu závěrečného účtu  
 

 

Informace o vyvěšení na úřední desce: 

 

N§vrh z§vŊreļn®ho ¼ļtu obce Bartoġovice za rok 2021 bude vyvŊġen dle Ä 17 odst. 6 z§kona  

ļ. 250/2000 Sb., o rozpoļtovĨch pravidlech ¼zemn²ch rozpoļtŢ ve znŊn² pozdŊjġ²ch pŚedpisŢ, 

po dobu 15 dnŢ pŚed projedn§v§n²m v zastupitelstvu obce na ¼Śedn² desce Obecn²ho ¼Śadu 

v Bartoġovic²ch.  

 

PoŚadov® ļ²slo vyvŊġen² dokumentu na ¼Śedn² desce:  29 

 

VyvŊġeno dne:          23. 5. 2022 

 

SŔato dne:        8. 6. 2022 

 

 

Za spr§vnost vyvŊġen²:  Lenka Jahnov§ éééééééééééééé. 

 

 

 

 

 

 

  

Projednání návrhu závěrečného účtu v zastupitelstvu: 

 

N§vrh z§vŊreļn®ho ¼ļtu obce Bartoġovice za rok 2021 bude dne 8. ļervna 2022 projedn§v§n  

a schvalov§n na 20. zased§n² zastupitelstva obce Bartoġovice.   

 



 

2.  Základní informace o obci Bartošovice  

 
 n§zev obce Obec Bartoġovice 

 IĻ 00297721 

 DIĻ CZ00297721 

 ulice, ļ.p. Bartoġovice 135 

 PSĻ, obec 742 54  Bartoġovice 

 

 

Kontaktní údaje: 

 

 tel: 556 720 469 

  556 758 679 

 email: katerina.krenkova@bartosovice.cz 

  jan.varga@bartosovice.cz 

 

 

Složení obecního úřadu: 

 

 starostka MVDr. KateŚina KŚenkov§ 

 m²stostarosta Lum²r Mil§k  

 ¼ļetn² Ing. J§n Varga  

 matrik§Śka Lenka Jahnov§ 

 pokladn², mzdov§ ¼ļetn² Hana Hrachovcov§ 

 

 

 

 

Stav obyvatel k 31. 12. 2021: 1751 

mailto:katerina.krenkova@bartosovice.cz
mailto:jan.varga@bartosovice.cz


 

3.  Údaje o rozpočtovém hospodaření obce za rok 2021  
 

N§vrh rozpoļtu obce na rok 2021 byl projedn§v§n a schvalov§n na 13. zased§n² zastupitelstva 

obce Bartoġovice konan®m dne 16. prosince 2020. Na ¼Śedn² desce Obecn²ho ¼Śadu 

v Bartoġovic²ch byl n§vrh rozpoļtu na rok 2021 vyvŊġen v term²nu od 30. listopadu 2020 do  

16. prosince 2020. N§vrh rozpoļtu byl vyvŊġen i zpŢsobem umoģŔuj²c² d§lkovĨ pŚ²stup a to 

na elektronick® ¼Śedn² desce  - www.bartosovice.cz).  

 

N§vrh rozpoļtu zveŚejnŊnĨ na ¼Śedn² desce byl sestaven jako deficitn², se schodkem 23 mil. 

Kļ, celkov® pŚ²jmy ļinily 41 500 000,- Kļ, celkov® vĨdaje ļinily 64 500 000,- Kļ, 

financov§n² 23 mil. Kļ.  

 

Na samotn®m jedn§n² zastupitelstva obce byly provedeny ¼pravy vyvŊġen®ho n§vrhu 

rozpoļtu obce na rok 2021 a to tŊchto oblastech rozpoļtu:  

Celkov® pŚ²jmy byly navĨġeny o ļ§stku 100 tis. Kļ. ZmŊna byla provedena  

u kapit§lovĨch pŚ²jmŢ, kdy doch§z² k doplnŊn² rozpoļtu o n§sleduj²c² pŚ²jmy: 

o pŚ²jmy z prodeje dlouhodob®ho majetku: prodej hasiļsk® stŚ²kaļky v cenŊ 70 

tis. Kļ, 

o pŚijat® finanļn² dary na poŚ²zen² dlouhodob®ho majetku: finanļn² dar ve vĨġi 

30 tis. Kļ od SDH Hukovice 

 

Celkov® vĨdaje byly sn²ģeny o ļ§stku 2,9 mil. Kļ, zmŊny se tĨkaly tŊchto vĨdajŢ: 

- u Ä 2219: Ostatn² z§leģitosti pozemn²ch komunikac² byly vĨdaje sn²ģeny o ļ§stku 

3 242 000,- Kļ (sn²ģen² vĨdajŢ na vybudov§n² chodn²kov®ho tŊlesa na doln² konec po 

vysoutŊģen²), 

- u Ä 5512: Poģ§rn² ochrana ï dobrovoln§ ļ§st byly vĨdaje navĨġeny o kapit§lov® 

vĨdaje o 220 tis. Kļ (poŚ²zen² nov® hasiļsk® stŚ²kaļky), 

- u Ä 6112: Zastupitelstvo obce byly vĨdaje navĨġeny o ļ§stku 122 tis. Kļ z dŢvodu 

vyplacen² mimoŚ§dn® odmŊny starostce obce.  

 

UpravenĨ rozpoļet obce na rok 2021 byl schv§len jako deficitn² s celkovĨmi pŚ²jmy ve vĨġi  

41 600 000,- Kļ a vĨdaji ve vĨġi 61 600 000,- Kļ. Schodek rozpoļtu ve vĨġi 20 mil. Kļ byl 

krytĨ zŢstatkem finanļn²ch prostŚedkŢ na bŊģn®m ¼ļtu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ 

k 31.12.2020 ļinil cca 41,6 mil. Kļ. Schv§lenĨ rozpoļet pŚ²jmŢ pŚedstavoval daŔov® pŚ²jmy 

ve vĨġi 26 298 000,- Kļ, nedaŔov® pŚ²jmy ve vĨġi 10 220 600,- Kļ, kapit§lov® pŚ²jmy ve vĨġi 

300 000,- Kļ, pŚijat® dotace ve vĨġi 2 081 400,- Kļ, pŚevody mezi ¼ļty 2 700 000,- Kļ. 

Schv§lenĨ rozpoļet vĨdajŢ se ļlenil na bŊģn® vĨdaje ve vĨġi 32 372 000,- Kļ, kapit§lov® 

vĨdaje ve vĨġi 26 528 000,- Kļ, pŚevody mezi ¼ļty ve vĨġi 2 700 000,- Kļ.  Ozn§men²  

o zveŚejnŊn² vġech schv§lenĨch ekonomickĨch dokumentŢ na rok 2021 bylo na ¼Śedn² desce 

zveŚejnŊno dne 7. ledna 2021 pod evidenļn²m ļ²slem 4. 

 

V prŢbŊhu roku 2021 doġlo na z§kladŊ rozpoļtovĨch opatŚen² ļ. 1 aģ 10 k navĨġen² pŚ²jmov®  

ļ§sti rozpoļtu na hodnotu rozpoļtu pŚ²jmŢ 47 017 300,- Kļ a ke sn²ģen² rozpoļtu vĨdajŢ na 

ļ§stku 53 794 900,- Kļ, financov§n² 6 777 600,- Kļ. NavĨġen² pŚ²jmŢ bylo zpŢsobeno 

zejm®na zvĨġenĨmi daŔovĨmi pŚ²jmy, kter® byly navĨġeny o cca 3,2 mil. Kļ, nedaŔov® 

pŚ²jmy byly navĨġeny cca o 400 tis. Kļ, pŚijat® dotace navĨġeny o 1,7 mil. Kļ. VĨdaje byly 

pon²ģeny o ļ§stku cca 7,8 mil. Kļ z dŢvodu vyġkrtnut² ļ§sti vĨdajŢ z rozpoļtu, popŚ. 

z dŢvodu nezrealizov§n² cele akce v roce 2021 a pŚesunu tŊchto vĨdajŢ do rozpoļtu roku 

2022.  

 

http://www.bartosovice.cz/


 

Z celkov®ho poļtu des²ti rozpoļtovĨch opatŚen² bylo na zastupitelstvu obce schv§leno pŊt 

rozpoļtovĨch opatŚen², na schŢz²ch rady obce rovnŊģ pŊt rozpoļtovĨch opatŚen². Rada obce je 

na z§kladŊ povŊŚen² zastupitelstva obce ze dne 19. prosince 2018 povŊŚena k prov§dŊn² 

rozpoļtovĨch opatŚen² ve volebn²m obdob² 2018 - 2022 dle tŊchto pravidel: 

- pŚ²jmy rozpoļtu mŢģe rada obce upravovat bez omezen², tj. navyġovat i sniģovat 

pŚ²jmy bez omezen², 

- vĨdaje rozpoļtu mŢģe rada obce sniģovat bez omezen², zvyġovat vĨdaje mŢģe pouze 

v r§mci schv§len®ho z§vazn®ho ukazatele do vĨġe 50%, maxim§lnŊ vġak do 100 tis. 

Kļ. Maxim§ln² celkov§ vĨġe vĨdajŢ rozpoļtovĨch opatŚen² provedenĨch v mŊs²ci 

mŢģe ļinit max. 500 tis. Kļ.  

 

Zastupitelstvo obce provedlo v roce 2021 celkem pŊt rozpoļtovĨch opatŚen², a to RO ļ. 

1/2021 dne 10. bŚezna 2021, RO ļ. 3/2021 dne 9. ļervna 2021, RO ļ. 6/2021 dne 15. z§Ś² 

2021, RO ļ. 7/2021 dne 10. listopadu 2021 a RO ļ. 9/2021 dne 15. prosince 2021.  

 

Rada obce na z§kladŊ povŊŚen² zastupitelstva obce provedla celkem pŊt rozpoļtovĨch 

opatŚen², a to RO ļ. 2/2021 dne 14. dubna 2021, RO ļ. 4/2021 dne 28. ļervence 2021, RO ļ. 

5/2021 dne 11. srpna 2021, RO ļ. 9/2021 dne 1. prosince 2021 a RO ļ. 10/2021 dne  

27. prosince 2021.    

 

Vġechna rozpoļtov§ opatŚen² byla po schv§len² zveŚejnŊn§ na webovĨch str§nk§ch obce ve 

lhŢt§ch stanovenĨch v z§konŊ ļ. 250/2000 Sb., o rozpoļtovĨch pravidlech obc², ve znŊn² 

pozdŊjġ²ch pŚedpisŢ.  

 

Tab. ļ. 3.1: PŚehled rozpoļtovĨch opatŚen² v roce 2021 

  

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

RO č. 1 RO č. 2 RO č. 3 RO č. 4 RO č. 5 

PŚ²jmy 41 600 000 83 700 -199 200 488 100 1 189 400 0 

VĨdaje 61 600 000 1 310 000 -199 200 -551 000 0 90 000 

Saldo příjmů a výdajů -20 000 000 -1 226 300 0 1 039 100 1 189 400 -90 000 

Operace nemaj. char. P a V -100 000 -300 000 0 0 0 0 

Spl§tka ¼vŊru -3 200 000 0 0 0 0 0 

Změna stavu PP na BÚ -23 300 000 -1 526 300 0 1 039 100 1 189 400 -90 000 

Schvaluj²c² org§n zastupitelstvo zastupitelstvo rada obce zastupitelstvo rada obce rada obce 

Datum schv§len² 16.12.2020 10.3.2021 14.4.2021 9.6.2021 28.7.2021 11.8.2021 

 

  RO č. 6 RO č. 7 RO č. 8 RO č. 9 RO č. 10 

Konečný 

rozpočet za 

rok 2021 

PŚ²jmy 1 388 500 2 009 800 -1 384 500 1 286 600 554 900 47 017 300 

VĨdaje -1 693 500 -3 290 000 40 000 -3 566 400 55 000 53 794 900 

Saldo příjmů a výdajů 3 082 000 5 299 800 -1 424 500 4 853 000 499 900 -7 277 500 

Operace nemaj.char. P a V 0 0 0 0 0 -400 000 

Spl§tka ¼vŊru 0 0 0 0 0 -3 200 000 

Změna stavu PP na BÚ 3 082 000 5 299 800 -1 424 500 4 853 000 499 900 -10 377 600 

Schv.org§n zastupitelstvo zastupitelstvo rada obce zastupitelstvo rada obce 

  Datum schv§len² 15.9.2021 10.11.2021 1.12.2021 15.12.2021 27.12.2021 

 

 



 

Rozpoļtov® hospodaŚen² obce za rok 2021 bylo ukonļeno z§pornĨm vĨsledkem hospodaŚen² 

ve vĨġi 701 929,89 Kļ.  Celkov® skuteļn® pŚ²jmy za rok 2021 ļinily 46 052 138,40 Kļ, 

celkov® skuteļn® vĨdaje ļinily 46 754 068,29 Kļ.  Đdaje o plnŊn² pŚ²jmŢ a vĨdajŢ za rok 

2021 je uvedeno v tabulce ļ. 3.2. 

 

Tab. ļ. 3.2: Đdaje o plnŊn² pŚ²jmŢ a vĨdajŢ za rok 2021 (v Kļ) 

  

Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření  

č. 1 - 10 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2021 

% plnění k 

uprav. 

rozpočtu 

DaŔov® pŚ²jmy 26 298 000,00 3 153 900,00 29 451 900,00 29 351 849,03 99,66% 

NedaŔov® pŚ²jmy 10 220 600,00 385 700,00 10 606 300,00 10 383 034,03 97,89% 

Kapit§lov® pŚ²jmy 300 000,00 -42 000,00 258 000,00 257 950,00 99,98% 

PŚijat® transfery 2 081 400,00 1 919 700,00 4 001 100,00 4 000 835,24 99,99% 

PŚevody mezi ¼ļty 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24% 

Příjmy celkem 41 600 000,00 5 417 300,00 47 017 300,00 46 052 138,40 97,95% 

BŊģn® vĨdaje 32 372 000,00 -6 169 200,00 26 202 800,00 24 737 186,19 94,41% 

Kapit§lov® vĨdaje 26 528 000,00 -1 635 900,00 24 892 100,00 19 958 412,00 80,18% 

PŚevody mezi ¼ļty 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24% 

Výdaje celkem 61 600 000,00 -7 805 100,00 53 794 900,00 46 754 068,29 86,91% 

Saldo: Příjmy - výdaje -20 000 000,00 13 222 400,00 -6 777 600,00 -701 929,89 10,36% 

Financov§n²  20 000 000,00 -13 222 400,00 6 777 600,00 701 929,89 10,36% 

Financování celkem 20 000 000,00 -13 222 400,00 6 777 600,00 701 929,89 10,36% 

 

 

3.1  Plnění rozpočtu příjmů za rok 2021 
 

Celkov® pŚ²jmy obce Bartoġovice byly rozpoļtov§ny ve schv§len®m rozpoļtu na rok 2021 ve 

vĨġi 41 600 000,- Kļ. V upraven®m rozpoļtu k 31. 12. 2021 dos§hly pŚ²jmy vĨġe  

47 017 300,- Kļ. Skuteļn® pŚ²jmy obce za rok 2021 ļinily 46 052 138,40 Kļ. PŚ²jmy byly 

splnŊny na 97,95% upraven®ho rozpoļtu.  

 

3.1.1  Daňové příjmy za rok 2021 

  

V roce 2021 dos§hly pŚ²jmy z dan², poplatkŢ a odvodŢ z vĨhern²ch hrac²ch pŚ²strojŢ a loteri² 

vĨġe 29 351 849,03 Kļ, tj. 99,66 % upraven®ho rozpoļtu. Sloģen² daŔovĨch pŚ²jmŢ uv§d² tab. 

ļ. 3.3. 

 

Tab. ļ. 3.3: Sloģen² daŔovĨch pŚ²jmŢ v roce 2021 (v Kļ) 

Druh daŔov®ho pŚ²jmu 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

DaŔ z pŚ²jmu FO placen§ pl§tci 5 858 000,00 -1 359 200,00 4 498 800,00 4 498 776,03 100,00% 

DaŔ z pŚ²jmu FO placen§ poplatn²ky 60 000,00 235 300,00 295 300,00 295 272,14 99,99% 

DaŔ z pŚ²jmu FO vyb²r§na sr§ģkou 600 000,00 170 000,00 770 000,00 765 696,66 99,44% 

DaŔ z pŚ²jmu PO 4 500 000,00 1 960 700,00 6 460 700,00 6 460 607,50 100,00% 

DaŔ z pŚ²jmu PO za obce 900 000,00 -257 200,00 642 800,00 642 770,00 100,00% 

DPH 12 200 000,00 2 300 000,00 14 500 000,00 14 446 887,45 99,63% 

Odvody za odnŊt² pŢdy ze zem. 30 000,00 0,00 30 000,00 12 595,60 41,99% 

Popl. za odnŊt² pozemkŢ plnŊn² f-ci lesa 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00% 

Poplatek ze psŢ 45 000,00 6 000,00 51 000,00 49 440,00 96,94% 

Poplatek za uģ²v§n² veŚ. prostranstv² 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 740,00 91,33% 



 

Spr§vn² poplatky 70 000,00 0,00 70 000,00 56 950,00 81,36% 

ZruġenĨ odvod z loteri² 0,00 100,00 100,00 10,58 10,58% 

DaŔ z hazardn²ch her 170 000,00 43 200,00 213 200,00 213 142,52 99,97% 

DaŔ z nemovitĨch vŊc²  1 850 000,00 57 000,00 1 907 000,00 1 906 960,55 100,00% 

Celkem daňové příjmy 26 298 000,00 3 153 900,00 29 451 900,00 29 351 849,03 99,66% 

 

PlnŊn² jednotlivĨch pŚ²jmŢ z dan² je uvedeno v tab. ļ. 3.4. V tabulce ļ. 3.5 jsou uvedeny 

sd²len® danŊ pŚijat® obc² za posledn²ch devŊt let.  

 

Tab. ļ. 3.4: PlnŊn² jednotlivĨch pŚ²jmŢ z dan² v roce 2021 (v Kļ) 

Druh sd²len® danŊ 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen² ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

DaŔ z pŚ²jmu FO placen§ pl§tci 5 858 000,00 -1 359 200,00 4 498 800,00 4 498 776,03 100,00% 

DaŔ z pŚ²jmu FO placen§ poplat. 60 000,00 235 300,00 295 300,00 295 272,14 99,99% 

DaŔ z pŚ²jmu FO vyb²r§na sr§ģkou 600 000,00 170 000,00 770 000,00 765 696,66 99,44% 

DaŔ z pŚ²jmu PO 4 500 000,00 1 960 700,00 6 460 700,00 6 460 607,50 100,00% 

DaŔ z pŚ²jmu PO za obce 900 000,00 -257 200,00 642 800,00 642 770,00 100,00% 

DPH 12 200 000,00 2 300 000,00 14 500 000,00 14 446 887,45 99,63% 

Celkem sdílené daně 24 118 000,00 3 049 600,00 27 167 600,00 27 110 009,78 99,79% 

 

Tab. ļ. 3.5: PlnŊn² sd²lenĨch dan² po mŊs²c²ch za posledn²ch 9 let, tj. od 2012 ï 2021 (v Kļ) 
Měsíc Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 

Leden 1 301 087,00 1 438 920,58 1 446 529,59 1 192 046,11 1 303 408,43 

Đnor  1 375 707,00 1 533 884,44 1 533 889,83 1 340 940,36 1 401 295,48 

BŚezen 684 004,00 1 374 060,10 1 673 144,45 955 279,05 2 978 428,58 

Duben 554 006,00 813 372,76 1 157 669,74 1 668 736,89 1 130 706,16 

KvŊten 1 025 108,00 1 062 924,36 1 067 884,95 1 016 039,04 1 158 568,44 

Ļerven 828 871,00 1 184 684,83 1 075 535,17 1 425 582,78 1 740 082,36 

Ļervenec 1 228 575,50 1 739 842,33 1 830 747,62 1 902 976,42 1 806 866,80 

Srpen 1 111 913,00 963 201,36 1 188 920,84 1 577 347,69 1 217 596,37 

Z§Ś² 771 890,00 895 569,13 1 369 931,76 1 463 051,47 1 757 747,62 

ř²jen 551 819,00 1 191 438,19 1 021 505,86 1 070 625,91 1 350 382,81 

Listopad 1 161 569,00 1 197 492,49 1 327 458,70 1 371 973,86 1 418 750,70 

Prosinec 592 294,89 1 396 334,48 1 657 818,95 1 933 002,76 2 086 165,70 

Celkem sdílené daně 11 186 844,39 14 791 725,05 16 351 037,46 16 917 602,34 19 349 999,45 

 

Měsíc Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

Leden 1 449 119,84 1 576 506,61 1 993 496,11 1 860 496,74 2 111 439,63 

Đnor  1 554 538,89 1 863 394,04 1 844 611,83 2 003 209,05 1 963 879,60 

BŚezen 1 655 583,68 2 854 158,37 2 778 554,05 3 118 707,83 1 947 823,09 

Duben 1 139 411,33 1 338 101,68 1 482 005,03 1 325 458,91 1 914 902,07 

KvŊten 1 455 250,57 1 604 270,78 1 780 349,12 1 154 574,82 1 715 851,41 

Ļerven 2 691 930,44 2 311 810,14 2 252 960,50 1 478 403,93 2 620 830,85 

Ļervenec 2 187 752,95 2 418 337,17 2 764 918,00 2 279 191,47 3 101 172,74 

Srpen 1 500 037,58 1 811 247,38 1 832 402,11 1 902 746,87 1 995 332,10 

Z§Ś² 1 777 851,32 1 546 532,23 1 968 743,60 2 632 601,99 2 483 586,73 

ř²jen 1 492 210,33 1 844 602,50 1 960 226,41 1 801 521,43 1 888 147,76 

Listopad 1 603 456,07 1 845 528,50 1 967 554,07 2 066 067,78 2 145 891,09 

Prosinec 2 304 275,18 2 420 909,59 2 949 514,62 2 779 828,09 3 221 152,71 

Celkem sdílené daně 20 811 418,18 23 435 398,99 25 575 335,45 24 402 808,91 27 110 009,78 



 

PlnŊn² sd²lenĨch daŔovĨch pŚ²jmŢ v roce 2021 bylo oproti schv§len®mu rozpoļtu navĨġeno  

o cca 3 mil. Kļ, n§rust sd²lenĨch dan² je evidov§n u danŊ z pŚidan® hodnoty a u danŊ z pŚ²jmu 

pr§vnickĨch osob. Naopak sn²ģen² sd²lenĨch dan² je evidov§no u danŊ z pŚ²jmu fyzickĨch 

osob placen§ pl§tci a to v dŢsledku vypl§cen² kompenzaļn²ho bonusu a zruġen² superhrub® 

mzdy zamŊstnancŢm od 1.1.2021.   

 

Z tabulky 3.5 je zŚejm®, ģe vĨnos ze sd²lenĨch dan², tj. vġechny danŊ z pŚ²jmu fyzickĨch osob, 

danŊ z pŚ²jmu pr§vnickĨch osob a DPH, se kaģdoroļnŊ zvyġoval. Pouze v roce 2020 je 

evidov§n niģġ² daŔovĨ vĨnos neģ v pŚedch§zej²c²ch letech a to z dŢvodu pand®mie COVID19.  

 

Co se tĨļe daŔovĨch pŚ²jmŢ vyplĨvaj²c²ch obc² z rŢznĨch poplatkŢ, tak ty jsou uvedeny 

v tabulce 3.6. V roce 2021 obec Bartoġovice vyb²rala n§sleduj²c² druhy poplatkŢ stanoven® 

tŊmito obecnŊ z§vaznĨmi vyhl§ġkami: 

1) ļ. 1/2019 o m²stn²m poplatku za psŢ 

2) ļ. 1/2020 o m²stn²m poplatku za uģ²v§n² veŚejn®ho prostranstv²   

 

KromŊ tŊchto poplatkŢ vyplĨvaj²c²ch z obecnŊ z§vaznĨch vyhl§ġek obce m§ obec i dalġ² 

pŚ²jmy, kter® vyplĨvaj² napŚ. ze z§kona o spr§vn²ch poplatc²ch, z§kona o hazardu apod.  

 

Tab. ļ. 3.6: PlnŊn² jednotlivĨch pŚ²jmŢ z poplatkŢ v roce 2021 (v Kļ) 

Druh poplatku 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen² ļ. 1 - 

10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Odvody za odnŊt² pŢdy ze zem. 30 000,00 0,00 30 000,00 12 595,60 41,99% 

Popl. za odnŊt² pozemkŢ plnŊn² f-ci lesa 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00% 

Poplatek ze psŢ 45 000,00 6 000,00 51 000,00 49 440,00 96,94% 

Poplatek za uģ²v§n² veŚ. prostranstv² 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 740,00 91,33% 

Spr§vn² poplatky 70 000,00 0,00 70 000,00 56 950,00 81,36% 

ZruġenĨ odvod z loteri² 0,00 100,00 100,00 10,58 10,58% 

DaŔ z hazardn²ch her 170 000,00 43 200,00 213 200,00 213 142,52 99,97% 

Celkem poplatky 330 000,00 47 300,00 377 300,00 334 878,70 88,76% 

 

PŚ²jmy z ostatn²ch dan² a poplatkŢ byl nepatrnŊ navĨġen v dŢsledku navĨġen² pŚ²jmu u danŊ 

z hazardn²ch her o cca 43 tis. Kļ. Naopak ke sn²ģen² pŚ²jmŢ doġlo u spr§vn²ch poplatkŢ, kdy 

v dŢsledku koronavirov® krize neprobŊhly vġechny pl§novan® obŚady (spr§vn² poplatky za 

uzav²r§n² manģelstv²) a niģġ² vĨnosy u poplatku za uģ²v§n² veŚejn®ho prostranstv².  

 

 

3.1.2  Nedaňové příjmy za rok 2021 

 

NedaŔov® pŚ²jmy dos§hly v roce 2021 objemu 10 383 034,03 Kļ, tj. plnŊn² na 97,89 % 

upraven®ho rozpoļtu. PŚehled plnŊn² nedaŔovĨch pŚ²jmŢ je uveden v tabulce ļ. 3.7. Mezi 

nejvĨznamnŊjġ² nedaŔov® pŚ²jmy patŚ² zejm®na: 

- pŚ²jmy z poskytov§n² sluģeb a vĨrobkŢ, 

- pŚ²jmy z prodeje zboģ², 

- pŚ²jmy z pron§jmu ostatn²ch nemovitost², pozemkŢ a movit®ho majetku, 

- pŚ²jmy z prodeje zboģ², 

- spl§tky pŢjļenĨch prostŚedkŢ od podnikatelskĨch subjektŢ a obyvatelstva a 

- pŚijat® nekapit§lov® pŚ²spŊvky a n§hrady.  

 

 



 

Tab. ļ. 3.7: PŚehled nedaŔovĨch pŚ²jmŢ a jejich plnŊn² za rok 2021 dle druhov®ho tŚ²dŊn² 

rozpoļtov® skladby (v Kļ) 

Druh nedaŔov®ho pŚ²jmu (dle druhov®ho 

tŚ²dŊn² rozpoļtov® skladby) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

PŚ²jmy z poskyt. sluģeb a vĨrobkŢ 6 148 000,00 -67 200,00 6 080 800,00 5 922 313,60 97,39% 

PŚ²jmy z prodeje zboģ² 1 641 300,00 -331 300,00 1 310 000,00 1 301 217,00 99,33% 

PŚ²jmy z vlastn² ļinnosti jinde nesp. 10 000,00 -5 300,00 4 700,00 3 630,00 77,23% 

PŚ²jmy z pron§jmu pozemkŢ 241 300,00 500,00 241 800,00 241 600,81 99,92% 

PŚ²jmy z pron§jmu ostatn²ch nem. 1 437 600,00 -148 000,00 1 289 600,00 1 240 302,51 96,18% 

PŚ²jmy z pron§jmu movitĨch vŊc² 108 700,00 -600,00 108 100,00 107 809,00 99,73% 

PŚ²jmy z ¼rokŢ 3 200,00 0,00 3 200,00 1 380,03 43,13% 

PŚ²jmy z pod²lŢ na zisku a dividend 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Sankļn² platby pŚijat® od jinĨch subj. 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00% 

Ostatn² pŚijat® vratky transferŢ 0,00 66 100,00 66 100,00 65 930,88 99,74% 

PŚ²jmy z prodeje kr§tk. majetku 1 000,00 29 900,00 30 900,00 30 850,00 99,84% 

PŚijat® nekap. pŚ²spŊvky a n§hrady 281 500,00 -17 100,00 264 400,00 262 771,20 99,38% 

Ostatn² nedaŔov® pŚ²jmy 0,00 784 500,00 784 500,00 784 431,00 99,99% 

Spl§tky pŢjļ. prostŚedkŢ od podn.subj. 0,00 73 500,00 73 500,00 73 500,00 100,00% 

Spl§tky pŢjļ.prostŚedkŢ od obyvatel. 330 000,00 18 100,00 348 100,00 346 698,00 99,60% 

Celkem nedaňové příjmy 10 220 600,00 403 700,00 10 606 300,00 10 383 034,03 97,89% 

 

I v oblasti nedaŔovĨch pŚ²jmŢ se prom²tla koronavirov§ krize, kdy doġlo k poklesu pŚ²jmŢ,  

a to zejm®na u kr§tkodob®ho pron§jmu nebytovĨch prostor a s t²m spojenĨch sluģeb, d§le pak 

u pŚ²jmu z prodeje zboģ² (uzavŚen² bistra na hŚiġti) apod.  

 

Skuteļn® pŚ²jmy z poskytov§n² sluģeb a vĨrobkŢ za rok 2021 ļinily 5 922 313,60 Kļ  

a zahrnuj² v sobŊ zejm®na tyto pŚ²jmy: 

- pŚ²jmy z ubytov§n² na z§mku v celkov® vĨġi 282 960,66 Kļ, 

- pŚ²jmy z akci na z§mku ve vĨġi 346 583,27 Kļ, 

- pŚ²jmy z provozu ġkoln² j²delny ve vĨġi 49 326,42 Kļ, 

- pŚ²jmy z ubytov§n² na lapaļi ve vĨġi 36 100,- Kļ, 

- pŚ²jmy ze stoļn®ho ve vĨġi 2 876 845,68 Kļ, 

- pŚ²jmy z provozu poġty Partner ve vĨġi 302 932,44 Kļ,  

- pŚ²jmy z poskytov§n² sluģeb spojenĨch s pron§jmem bytŢ a nebytovĨch prostorŢ ve 

vĨġi 336 433,85 Kļ,  

- pŚ²jmy za odvoz a likvidaci smŊsn®ho komun§ln²ho odpadu od obļanŢ (vĨvoz 

popelnic) ve vĨġi 673 237,- Kļ, 

- pŚ²jmy za tŚ²dŊn² komun§ln²ho odpadu (pap²r, plasty, kovy, tetrapacky, sklo) ve vĨġi 

430 243,10 Kļ (pŚ²jmy od EKO-KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN, prodej pap²ru a 

plastŢ z tŚ²dic² linky apod.) a 

- pŚ²jmy ze stravn®ho a dovozu obŊdŢ seniorŢm obce v celkov® hodnotŊ 370 641,- Kļ.  

 

PŚ²jmy z prodeje zboģ² v celkov® hodnotŊ 1 301 217,- Kļ v sobŊ zahrnuj² zejm®na pŚ²jmy 

z prodeje zboģ² v bistru na hŚiġti v hodnotŊ 1 112 086,95 Kļ, pŚ²jmy z prodeje zboģ² na z§mku 

v hodnotŊ 161 559,05 Kļ, pŚ²jmy z prodeje zboģ² na poġtŊ ve vĨġi 3 737,- Kļ, pŚ²jmy 

z prodeje propagaļn²ho materi§lu v informaļn²m centru na z§mku ve vĨġi 18 432,- Kļ a 

pŚ²jmy z prodeje zboģ² na obecn²m ¼ŚadŊ ve vĨġi 5 402,- Kļ.   

 

PŚ²jmy z pron§jmu ostatn²ch nemovitost² v celkov® hodnotŊ 1 240 302,51 Kļ v sobŊ zahrnuj² 

pŚ²jmy jak z kr§tkodob®ho, tak i dlouhodob®ho pron§jmu: 



 

- pŚ²jmy z kr§tkodob®ho pron§jmu na z§mku v hodnotŊ 178 865,- Kļ, 

- pŚ²jmy z dlouhodob®ho pron§jmu ġkoln² j²delny ve vĨġi 145 200,- Kļ, 

- pŚ²jem z pachtu vodovodu ve vĨġi 23 000,77 Kļ,  

- pŚ²jem z n§jmu bytŢ ve vĨġi 309 457,- Kļ, 

- pŚ²jmy z n§jmu nebytovĨch prostor ve vĨġi 538 733,74 Kļ (prodejny, hospŢdky, 

provozovny sluģeb apod.) a 

- pŚ²jmy z n§jmu kolumb§ria na hŚbitovŊ ve vĨġi 8 838,- Kļ,  

 

PŚ²jmy z pron§jmu pozemkŢ ļinily za rok 2021 ve vĨġi 241 600,81 Kļ. Jedn§ se o n§jem 

hrobovĨch m²st, n§jem zemŊdŊlsk® pŢdy a drobn® pron§jmy pozemkŢ v intravilanu obce 

obļanŢ obce.  

 

PŚ²jmy z pron§jmu movitĨch vŊc² ve vĨġi 107 809,- Kļ jsou tvoŚeny pŚ²jmy za pron§jem 

vybaven² ve ġkoln² j²delnŊ ve vĨġi 87 120,- Kļ, pŚ²jmy za pron§jem vĨļepn²ho zaŚ²zen² 

v bistru na hŚiġti ve vĨġi 1 600,- Kļ, pŚ²jmy za pron§jem stanu a laviļek ve vĨġi 8 250,- Kļ  

a pŚ²jmy za pron§jem kontejnerŢ na vĨvoz biologicky rozloģiteln®ho odpadu ve vĨġi 10 589,- 

Kļ.  

 

PŚijat® nekapit§lov® pŚ²spŊvky a n§hrady ve vĨġi 262 771,20 Kļ jsou tvoŚeny pŚijatĨmi 

vratkami z vy¼ļtov§n² energi², d§le pak pŚijatou refundaci mzdy pracovn²ka informaļn²ho 

centra na z§mku ve vĨġi 102 655,20 Kļ, spl§tkou jiģ odepsan® pohled§vky za pron§jem bytu 

ļ.p. 320 ve vĨġi 25 488,- Kļ, apod.  

 

Ostatn² nedaŔov® pŚ²jmy jinde nezaŚazen® ve vĨġi 784 431,- Kļ jsou tvoŚeny pŚ²jmy za 

omezen² hospodaŚen² v les²ch, kter® se nach§zej² v chr§nŊn® krajinn® oblasti PoodŚ².  

 

Spl§tky pŢjļenĨch prostŚedkŢ od podnikatelskĨch subjektŢ ï fyzickĨch osob ve vĨġi 73 500,- 

Kļ jsou tvoŚeny ¼hradou odepsan® pohled§vky vyplĨvaj²c² z uzavŚen® smlouvy o bez¼roļn®m 

¼vŊru ze dne 5. bŚezna 2009 (pŢjļka poskytnuta na podporu provozu hospŢdky 

v Hukovic²ch).  

 

Spl§tky pŢjļenĨch prostŚedkŢ od obyvatelstva ve vĨġi 346 698,- Kļ jsou tvoŚeny spl§tkami 

n§vratn® finanļn² vĨpomoci od obļanŢ obce, kterĨm byla poskytnuta n§vratn§ finanļn² 

vĨpomoc na pŚedfinancov§n² vĨmŊny nevyhovuj²c²ch kotlŢ na pevn§ paliva za modern² 

zdroje tepla splŔuj²c² podm²nky 117. vĨzvy Operaļn²ho programu ģivotn² prostŚed². 

K 31.12.2021 zbĨv§ na uzavŚenĨch smlouv§ch doplatit 281 145,- Kļ.  

 

Ostatn² pŚijat® vratky transferŢ transferŢ a podobn® pŚ²jmy ve vĨġi 65 930,88 Kļ jsou tvoŚeny 

pŚijatĨmi pŚ²jmy vyplĨvaj²c²ch z poskytnutĨch dotac². Jednak je zde evidov§na vratka dotace 

ve vĨġi 39 293,88 Kļ od Komunitn² ġkoly Bartoġovice vyplĨvaj²c² z uzavŚen® veŚejnopr§vn² 

smlouvy o poskytnut² dotace ļ. 2/2020 ze dne 19. bŚezna 2020. D§le jsou zde evidov§ny 

vratky prŢtokovĨch dotaci od pŚ²spŊvkovĨch organizac² a to v souhrnn® vĨġi 26 637,- Kļ (ZĠ 

ve vĨġi 729,- Kļ, MĠ ve vĨġi 25 908,- Kļ). Tato pŚijat§ prŢtokov§ dotace musela bĨt ze strany 

obce vr§cena na ¼ļet Moravskoslezsk®ho kraje.  

 

Tabulka ļ. 3.8 uv§d² pŚehled vġech pŚ²jmŢ za rok 2021 v odvŊtvov®m ļlenŊn² rozpoļtov® 

skladby. Jedn§ se o vġechny pŚ²jmy obce obdrģen® obc² v roce 2021 bez pŚevodŢ mezi ¼ļty.  

 

 



 

Tab. ļ. 3.8: PŚehled vġech pŚ²jmŢ a jejich plnŊn² za rok 2021 dle odvŊtvov®ho tŚ²dŊn² 

rozpoļtov® skladby (v Kļ) 

OdvŊtvov® tŚ²dŊn² pŚ²jmŢ (dle Ä 

rozpoļtov® skladby) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² 

k uprav. 

rozpoļtu 

DaŔ z pŚ²jmu FO placen§ pl§tci 5 858 000,00 -1 359 200,00 4 498 800,00 4 498 776,03 100,00% 

DaŔ z pŚ²jmu FO placen§ poplatn²ky 60 000,00 235 300,00 295 300,00 295 272,14 99,99% 

DaŔ z pŚ²jmu FO vyb²r§na sr§ģkou 600 000,00 170 000,00 770 000,00 765 696,66 99,44% 

DaŔ z pŚ²jmu PO 4 500 000,00 1 960 700,00 6 460 700,00 6 460 607,50 100,00% 

DaŔ z pŚ²jmu PO za obce 900 000,00 -257 200,00 642 800,00 642 770,00 100,00% 

DPH 12 200 000,00 2 300 000,00 14 500 000,00 14 446 887,45 99,63% 

Odvody za odnŊt² pŢdy ze zem. 30 000,00 0,00 30 000,00 12 595,60 41,99% 

Popl. za odnŊt² pozemkŢ plnŊn² f-ci lesa 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00% 

Poplatek ze psŢ 45 000,00 6 000,00 51 000,00 49 440,00 96,94% 

Poplatek za uģ²v§n² veŚ. prostr. 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 740,00 91,33% 

Spr§vn² poplatky 70 000,00 0,00 70 000,00 56 950,00 81,36% 

DaŔ z hazardn²ch her 170 000,00 43 200,00 213 200,00 213 142,52 99,97% 

ZruġenĨ odvod z loteri² apod. her 0,00 100,00 100,00 10,58 10,58% 

DaŔ z nemovitĨch vŊc²  1 850 000,00 57 000,00 1 907 000,00 1 906 960,55 100,00% 

Spl§tky pŢjļ. prostŚedkŢ od podn.subj. 0,00 73 500,00 73 500,00 73 500,00 100,00% 

Spl§tky pŢjļ. prostŚedkŢ od obyvatelstva 330 000,00 18 100,00 348 100,00 346 698,00 99,60% 

Neinvestiļn² pŚij. transfery z VPS 0,00 433 300,00 433 300,00 433 209,74 99,98% 

Neinvestiļn² pŚijat® transfery ze SR-SDV 766 400,00 0,00 766 400,00 766 400,00 100,00% 

Ostatn² neinv. pŚijat® transfery ze SR 0,00 941 400,00 941 400,00 941 292,00 99,99% 

Ostatn² neinvest. pŚij. transfery od RĐĐ 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00% 

Inv. pŚijat® transfery ze st§tn²ch fondŢ 1 250 000,00 -710 800,00 539 200,00 539 163,90 99,99% 

Ostatn² investiļn² pŚijat® transfery ze SR 0,00 1 254 800,00 1 254 800,00 1 254 769,60 100,00% 

Investiļn² pŚijat® transfery od krajŢ 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00% 

PŊstebn² ļinnost 50 000,00 834 400,00 884 400,00 884 267,00 99,98% 

VnitŚn² obchod 1 400 000,00 -281 000,00 1 119 000,00 1 118 914,09 99,99% 

Ubytov§n² a stravov§n² 1 800 000,00 -488 500,00 1 311 500,00 1 299 960,23 99,12% 

Cestovn² ruch 150 000,00 10 400,00 160 400,00 160 105,20 99,82% 

Silnice 1 000,00 20 600,00 21 600,00 21 600,00 100,00% 

Ostatn² z§leģitosti pozem. komunikac² 2 000,00 2 800,00 4 800,00 4 689,00 97,69% 

Pitn§ voda 5 000,00 18 100,00 23 100,00 23 000,77 99,57% 

Odv§dŊn² a ļiġtŊn² odpadn²ch vod 2 850 000,00 165 000,00 3 015 000,00 2 901 891,68 96,25% 

Z§leģitosti poġt 320 000,00 -10 000,00 310 000,00 308 048,44 99,37% 

MateŚsk® ġkoly 0,00 26 000,00 26 000,00 25 908,00 99,65% 

Z§kladn² ġkoly 35 000,00 4 000,00 39 000,00 36 138,16 92,66% 

Z§leģitosti z§jmov®ho vzdŊl§v§n² j.n. 0,00 39 300,00 39 300,00 39 293,88 99,98% 

Ļinnosti knihovnick® 5 000,00 1 300,00 6 300,00 6 287,00 99,79% 

Ostatn² z§leģitosti kultury 60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Rozhlas a televize 3 000,00 0,00 3 000,00 2 279,99 76,00% 

Ostatn² z§leģitosti sdŊl. prostŚedkŢ 3 000,00 0,00 3 000,00 2 250,01 75,00% 

Sportovn² zaŚ²zen² v majetku obce 10 000,00 1 800,00 11 800,00 11 767,86 99,73% 

Bytov® hospod§Śstv² 405 700,00 -12 800,00 392 900,00 384 340,62 97,82% 

Nebytov® hospod§Śstv² 1 004 300,00 -93 900,00 910 400,00 856 665,30 94,10% 

VeŚejn® osvŊtlen² 0,00 1 300,00 1 300,00 1 228,00 94,46% 

PohŚebnictv² 10 600,00 5 400,00 16 000,00 15 855,00 99,09% 

Komun§ln² sluģby 265 000,00 22 300,00 287 300,00 285 900,81 99,51% 



 

PŚ²jmy z prodeje pozemkŢ 200 000,00 -42 000,00 158 000,00 157 950,00 99,97% 

SbŊr a svoz komun. odpadŢ 680 000,00 0,00 680 000,00 673 237,00 99,01% 

SbŊr a svoz ostatn²ch odpadŢ 45 000,00 -8 200,00 36 800,00 36 675,00 99,66% 

Vyuģ²v§n² a zneġkod.kom.odpadu 350 000,00 87 700,00 437 700,00 430 243,10 98,30% 

P®ļe o vzhled obc² a veŚ.zeleŔ 5 000,00 0,00 5 000,00 4 969,00 99,38% 

Ostatn² spr§va v ochranŊ ģivot. Prost. 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00% 

Ostatn² sluģby a ļinnosti v soc.p®ļe 350 000,00 22 000,00 372 000,00 370 641,00 99,63% 

Poģ§rn² ochrana - dobrovoln§ ļ§st 100 000,00 11 500,00 111 500,00 111 417,00 99,93% 

Ļinnost m²stn² spr§vy 60 000,00 -8 000,00 52 000,00 43 282,86 83,24% 

Obecn® pŚ²jmy a vĨdaje z fin. 21 000,00 -18 000,00 3 000,00 1 380,03 46,00% 

PŚevody vlast. fondŢm v rozp. Đz. Đr. 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24% 

Celkem příjmy 41 600 000,00 5 417 300,00 47 017 300,00 46 052 138,40 97,95% 

 

 

3.1.3  Kapitálové příjmy za rok 2021 

 

Kapit§lov® pŚ²jmy jsou za sledovan® obdob² naplnŊny v objemu 257 950,- Kļ na 99,98 % 

(Tab. ļ. 3.9).  Kapit§lov® pŚ²jmy byly tvoŚeny pŚ²jmy z prodeje pozemkŢ, pŚ²jmy z prodeje 

ostatn²ho hmotn®ho dlouhodob®ho majetku a pŚijatĨmi dary na poŚ²zen² dlouhodob®ho 

majetku.   

 

PŚ²jmy z prodeje pozemkŢ za rok 2021 ļinily 157 950,- Kļ. O prodeji pozemkŢ rozhodovalo 

zastupitelstvo obce na svĨch zased§n²ch.  V roce 2021 byly prod§ny tyto pozemky:  

- p.ļ. 1492/2 v k.¼. Bartoġovice v cenŊ 155 300,- Kļ (schv§leno na 14. zased§n² 

zastupitelstva dne 10.3.2021), 

- p.ļ. 837/5 v k.¼. Bartoġovice v cenŊ 2 650,- Kļ (schv§leno na 14. zased§n² 

zastupitelstva dne 10.3.2021), 

 

PŚ²jmy z prodeje ostatn²ho hmotn®ho dlouhodob®ho majetku byly tvoŚeny pouze prodejem 

hasiļsk®ho agreg§tu PPS12 v hodnotŊ 70 tis. Kļ.  

 

PŚijat® dary na poŚ²zen² dlouhodob®ho majetku ve vĨġi 30 tis. Kļ jsou tvoŚeny pŚijatĨm darem 

od SDH Hukovice na poŚ²zen² nov® hasiļsk® stŚ²kaļky pro potŚeby poģ§rn²ho sportu.   

 

Tab. ļ. 3.9: PŚehled kapit§lovĨch pŚ²jmŢ v roce 2021 

Druh kapit§lov®ho pŚ²jmu (dle druhov®ho 

tŚ²dŊn² rozpoļtov® skladby) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

PŚ²jmy z prodeje pozemkŢ 200 000,00 -42 000,00 158 000,00 157 950,00 99,97% 

PŚ²jmy z prodeje ost. hm.dl.majetku 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 100,00% 

PŚijat® dary na poŚ²zen² dl. majetku 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00% 

Celkem kapitálové příjmy 300 000,00 -42 000,00 258 000,00 257 950,00 99,98% 

 

 

 

3.1.4  Přijaté transfery v roce 2021 

 

Obec pŚijala v roce 2021 transfery v ¼hrnn® vĨġi 4 000 835,24 Kļ. Transfery byly poskytnuty 

ze st§tn²ho rozpoļtu, ze st§tn²ch fondŢ a z rozpoļtu Moravskoslezsk®ho kraje. Objemy 

pŚijatĨch transferŢ v roce 2021 jsou uvedeny v tabulce ļ. 3.10. 



 

Tab. ļ. 3.10:  Zdroje poskytnutĨch transferŢ (v Kļ) 

PŚehled pŚijatĨch transferŢ 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ rozpoļet 
PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Dotace ze st§tn²ho rozpoļtu 766 400,00 2 630 500,00 3 396 900,00 3 396 671,34 99,99% 

Dotace ze st§tn²ch fondŢ 1 250 000,00 -710 800,00 539 200,00 539 163,90 99,99% 

Dotace z rozpoļtu MSK 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00% 

Celkem přijaté transfery 2 081 400,00 1 919 700,00 4 001 100,00 4 000 835,24 99,99% 

 

Dotace ze státního rozpočtu: 

V roce 2021 pŚijala obec ze st§tn²ho rozpoļtu transfery v ¼hrnn® vĨġi 3 396 671,34 Kļ, z t®to 

ļ§stky finanļn²mu vypoŚ§d§n² nepodl®haj² transfery poskytnut® v r§mci souhrnn®ho 

dotaļn²ho vztahu st§tn²ho rozpoļtu k rozpoļtu obce ve vĨġi 766 400,- Kļ a jednor§zovĨ 

nen§vratnĨ pŚ²spŊvek dle z§kona ļ. 159/2020 Sb., o kompenzaļn²m bonusu ve vĨġi 

371 209,74 Kļ. PodrobnŊjġ² pŚehled pŚijatĨch transferŢ ze st§tn²ho rozpoļtu je uveden s tab. ļ. 

3.11.  

 

Tab. ļ. 3.11: PodrobnŊjġ² pŚehled pŚijatĨch transferŢ ze st§tn²ho rozpoļtu (v Kļ) 

PŚijat® transfery ze st§tn²ho rozpoļtu 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen² ļ. 1 - 10 
UpravenĨ rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Neinvestiļn² pŚij. transfery z VPS 0,00 433 300,00 433 300,00 433 209,74 99,98% 

Neinvestiļn² pŚijat® transfery ze SR-SDV 766 400,00 0,00 766 400,00 766 400,00 100,00% 

Ostatn² neinv. pŚijat® transfery ze SR 0,00 941 400,00 941 400,00 941 292,00 99,99% 

Ost. neinvestiļn² pŚij. transfery od RĐĐ 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00% 

Ostatn² investiļn² pŚijat® transfery ze SR 0,00 1 254 800,00 1 254 800,00 1 254 769,60 100,00% 

Celkem dotace ze st. rozpočtu 766 400,00 2 630 500,00 3 396 900,00 3 396 671,34 99,99% 

 

 

Neinvestiļn² pŚijat® transfery z vġeobecn® pokladn² spr§vy st§tn²ho rozpoļtu jsou 

pŚedstavov§ny obdrģenĨmi dotacemi na: 

- ¼hradu vĨdajŢ spojenĨch s pŚ²pravou a kon§n² voleb do poslaneck® snŊmovny 

Parlamentu ĻR ve vĨġi 62 000,- Kļ, 

- jednor§zovĨm nen§vratnĨm pŚ²spŊvkem dle z§kona o kompenzaļn²m bonusu ve vĨġi 

371 209,74 Kļ.  

 

Finanļn²mu vypoŚ§d§n² podl®h§ pouze dotace poskytnut§ na volby do Poslaneck® snŊmovny 

Parlamentu ĻR. FinanļnŊ byla dotace vypoŚ§d§na dne 2. ¼nora 2022, s t²m, ģe nevyļerpan§ 

ļ§st dotace ve vĨġi 26 835,- Kļ byla poskytovateli vr§cena na bankovn² ¼ļet rovnŊģ  

dne 2. ¼nora 2022.  

 

Neinvestiļn² pŚijat® transfery ze st§tn²ho rozpoļtu v r§mci souhrnn®ho dotaļn²ho vztahu jsou 

vypl§ceny prostŚednictv²m ¼ļtu Moravskoslezsk®ho kraje ve vĨġi 1/12 roļn²ho rozpoļtu. 

PŚ²spŊvek na vĨkon st§tn² spr§vy ļinil 766 400,- Kļ a byl urļen na:   

- na ļ§steļnou ¼hradu neinvestiļn²ch vĨdajŢ spojenĨch s vĨkonem st§tn² spr§vy v 

pŚenesen® pŢsobnosti obc² dle Ä 62 z§kona ļ. 128/2000 Sb., o obc²ch (obecn² zŚ²zen²), 

ve znŊn² pozdŊjġ²ch pŚedpisŢ ve vĨġi 705 400,- Kļ,  

- na vĨdaje spojen® s vĨkonem agendy veŚejn®ho opatrovnictv² dle pŚedmŊtnĨch 

ustanoven² z§kona ļ. 89/2012 Sb., obļanskĨ z§kon²k, ve znŊn² pozdŊjġ²ch pŚedpisŢ. 

VĨġe pauġ§ln² platby pro rok 2021 byla stanovena ve vĨġi 61.000 Kļ.  

 



 

Ostatn² neinvestiļn² transfery ze st§tn²ho rozpoļtu ļinily 941 292,- Kļ a jsou pŚedstavov§ny 

tŊmito dotacemi:  

- neinvestiļn² dotace ve vĨġi 340 969,- Kļ pŚedstavuje vyplacenou dotaci ze st§tn²ho 

rozpoļtu, vyplacenou prostŚednictv²m ĐŚadu pr§ce na ¼hradu mzdovĨch n§kladŢ 

vļetnŊ vġech odvodŢ za zamŊstnance pŚijat® v r§mci veŚejnŊ prospŊġnĨch prac².  

- neinvestiļn² dotace ve vĨġi 600 323,- Kļ na projekt vyuģ²vaj²c² zjednoduġen® vykazov§n² 

n§kladŢ ï ġablony III, v r§mci Operaļn²ho programu VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n². Dotace 

byla obdrģena z ¼ļtu Moravskoslezsk®ho kraje prŢtokovĨm zpŢsobem, kdy pro Z§kladn² 

ġkolu Bartoġovice obec obdrģela dotaci ve vĨġi 449 tis. Kļ, pro MateŚskou ġkolu obdrģela 

dotaci ve vĨġi 151 323,- Kļ.  

 

Ostatn² neinvestiļn² pŚijat® transfery od rozpoļtŢ ¼zemn² ¼rovnŊ ve vĨġi 1 tis. Kļ jsou 

pŚedstavov§ny vratkou ļlensk®ho pŚ²spŊvku od dobrovoln®ho svazku SOMPO2016, kdy 

v roce 2021 doġlo ke zruġen² tohoto svazku, kter®ho byla obec ļlenem.  

 

Ostatn² investiļn² pŚijat® transfery ze st§tn²ho rozpoļtu ve vĨġi 1 254 769,60 Kļ je 

pŚedstavov§na obdrģenou dotaci ze st§tn²ho rozpoļtu na realizaci projektu ĂProtipovodŔov§ 

opatŚen² obce Bartoġoviceñ, jehoģ pŚedmŊtem je poŚ²zen² digit§ln²ho povodŔov®ho pl§nu obce 

a dod§n² nov®ho varovn®ho informaļn²ho syst®mu (rozhlas). Dotace byla vyplacena 

z Ministerstva ģivotn²ho prostŚed² ĻR.   

 

Dotace ze státních fondů: 

V roce 2021 obec obdrģela ze st§tn²ho fondu ģivotn²ho prostŚed² ĻR dotaci ve vĨġi 

539 163,90 Kļ na projekt ĂRenaturace hukovick® ¼dolniceñ. Dokonļen² projektu se 

pŚedpokl§d§ nejpozdŊji do 30. ļervna 2022. PŚehled pŚijatĨch dotac² ze st§tn²ch fondŢ je 

uveden v tabulce ļ. 3.12. 

 

Tab. ļ. 3.12: PŚehled pŚijatĨch dotac² ze st§tn²ch fondŢ (v Kļ) 

PŚijat® transfery ze st§tn²ch fondŢ 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ rozpoļet 
PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Inv.pŚijat® transfery ze st§tn²ch fondŢ 1 250 000,00 -710 800,00 539 200,00 539 163,90 99,99% 

Celkem dotace ze státních fondů 1 250 000,00 -710 800,00 539 200,00 539 163,90 99,99% 

 

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje: 

PŚijat® dotace z rozpoļtu Moravskoslezsk®ho kraje jsou uvedeny v tabulce ļ. 3.13. Z rozpoļtu 

kraje obec v roce 2021 obdrģela doplatek investiļn² dotace ve vĨġi 65 000,- Kļ na projekt 

ĂZateplen² a oprava stŚechy a stŚeġn² terasy v MateŚsk® ġkole v Bartoġovic²ch, kterĨ byl 

realizov§n jiģ v roce 2020. Celkov§ vĨġe dotace dle Smlouvy o poskytnut² dotace z rozpoļtu 

Moravskoslezsk®ho kraje, ļ²slo smlouvy 1064/2020/RRC ļinila 325 000,- Kļ s t²m, ģe v roce 

2020 obec z§lohovŊ obdrģela ļ§stku 260 tis. Kļ, po pŚedloģen² z§vŊreļn®ho vy¼ļtov§n² 

projektu v roce 2021 doplatek dotace ve vĨġi 65 tis. Kļ.  

 

Tab. ļ. 3.13: PŚehled pŚijatĨch dotac² z ¼zemn²ch rozpoļtŢ (v Kļ) 

PŚijat® transfery z rozpoļtŢ ¼zemn² ¼rovnŊ 

(obec, DSO, kraj) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ rozpoļet 
PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Investiļn² pŚijat® transfery od krajŢ 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00% 

Celkem dotace z rozpočtu kraje 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00% 

 

 



 

3.1.5  Finanční vypořádání dotací a státní závěrečný účet za rok 2021 

 

PŚedmŊtem finanļn²ho vypoŚ§d§n² byly dotace ze st§tn²ho rozpoļtu, st§tn²ch fondŢ a 

z rozpoļtu Moravskoslezsk®ho kraje. Vġechny poskytnut® dotace byly Ś§dnŊ vypoŚ§d§ny.  

 

Tabulky finanļn²ho vypoŚ§d§n² dotac² se st§tn²m rozpoļtem za rok 2021 a tabulky st§tn²ho 

z§vŊreļn®ho ¼ļtu za rok 2021 jsou uvedeny v pŚ²lohov® ļ§sti tohoto z§vŊreļn®ho ¼ļtu.  

 

V roce 2022 obec vracela na ¼ļet Moravskoslezsk®ho kraje nevyļerpanou ļ§st neinvestiļn² 

dotace na kryt² vĨdajŢ spojenĨch s volbami do Poslaneck® snŊmovny Parlamentu ĻR ve vĨġi 

26 835,- Kļ.  

 

 

 



 

3.2  Plnění rozpočtu výdajů za rok 2021 
 

Celkov® vĨdaje obce byly rozpoļtov§ny ve schv§len®m rozpoļtu na rok 2021 ve  

vĨġi 61 600 000,- Kļ. UpravenĨ rozpoļet vĨdajŢ dos§hl k 31. 12. 2021 vĨġe 53 794 900,- Kļ, 

z toho bŊģnĨch vĨdajŢ 26 202 800,- Kļ, kapit§lovĨch vĨdajŢ 24 892 100,- Kļ a pŚevodŢ mezi 

¼ļty 2 700 000,- Kļ (viz tabulka 3.14).  

 

Tab. ļ. 3.14: VĨvoj plnŊn² rozpoļtu vĨdajŢ v roce 2021 (v Kļ) 

VĨdaje 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

BŊģn® vĨdaje 32 372 000,00 -6 169 200,00 26 202 800,00 24 737 186,19 94,41% 

Kapit§lov® vĨdaje 26 528 000,00 -1 635 900,00 24 892 100,00 19 958 412,00 80,18% 

PŚevody mezi ¼ļty 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24% 

Celkem výdaje 61 600 000,00 -7 805 100,00 53 794 900,00 46 754 068,29 86,91% 

 

Celkov® vĨdaje byly ve srovn§n²m se schv§lenĨm rozpoļtem sn²ģeny o 7,8 mil. Kļ, bŊģn® 

vĨdaje byly pon²ģeny o 6,2 mil. Kļ, kapit§lov® vĨdaje o 1,6 mil. Kļ.  

 

Skuteļn® ļerp§n² vĨdajŢ k 31. 12. 2021 dos§hlo vĨġe 46 754 068,29 Kļ, coģ pŚedstavuje 

plnŊn² na 86,91 % upraven®ho rozpoļtu. BŊģn® vĨdaje byly ļerp§ny na 94,41 % a kapit§lov® 

vĨdaje na 80,18 % upraven®ho rozpoļtu.  

 

3.2.1 Odvětvové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 

 

Z§vaznĨm ukazatelem v rozpoļtu vĨdajŢ je odvŊtvov® tŚ²dŊn² vĨdajŢ dle rozpoļtov® skladby, 

tzv. paragrafy. Bliģġ² popis vĨdajŢ v odvŊtvov®m ļlenŊn² vĨdajŢ je uveden n²ģe:  

 

§ 1031 – Pěstební činnost 

Odd²l v sobŊ zahrnuje vĨdaje na hospodaŚen² v les²ch, zejm®na pak vĨsadba, ¼drģba, vyģ²n§n² 

v les²ch, vĨkon odborn®ho lesn²ho hospod§Śe, vĨstavba oplocenek apod. V roce 2021 ļinily 

tyto vĨdaje 202 407,96 Kļ. Tato ļ§stka je tvoŚena: 

- odmŊnou pro lesn²ho hospod§Śe ve vĨġi 28 125,- Kļ, 

- vĨstavba novĨch oplocenek v hodnotŊ 70 911,- Kļ, 

- n§kup dŚevin k vĨsadbŊ ve vĨġi 30 400,25 Kļ, 

- ¼drģba v les²ch (k§cen², drcen² klest² apod.) ve vĨġi 72 971,71 Kļ.  

 

§ 2141 – Vnitřní obchod 

VnitŚn² obchod v sobŊ zahrnuje pouze provoz bistra na hŚiġti. Celkov® vĨdaje v roce 2021 

ļinily 914 773,49 Kļ a naplnŊny byly do 97,48 %. VĨdaje v bistru byly tvoŚeny zejm®na: 

- mzdovĨmi n§klady ve vĨġi 105 060,- Kļ, 

- poplatky OSA, Integram, Dillia apod ve vĨġi 15 363,- Kļ, 

- n§kup zboģ² ve vĨġi 738 152,10 Kļ,  

- n§kup materi§lu ve vĨġi 27 019,72 Kļ (ļist²c² prostŚedky, vratn® obaly apod.), 

- elektŚina, plyn, vodn® ve vĨġi 25 929,67 Kļ, 

- sluģby ve vĨġi 3 249,- Kļ (sanitace vĨļepn²ho zaŚ²zen² apod.).  

 

 

 

 



 

§ 2142 – Ubytování a stravování 

Odd²l v sobŊ zahrnuje vĨdaje na provoz ubytov§n² a vin§rny na z§mku, provoz ġkoln² j²delny. 

Celkov® vĨdaje v roce 2021 ļinily 1 712 282,35 Kļ a ve srovn§n² s rozpoļtem byly naplnŊny 

do 96,24 %.  

 

Celkov® vĨdaje na provoz ubytov§n² na z§mku ļinily 479 154,31 Kļ a zahrnuj² v sobŊ 

zejm®na mzdov® n§klady vļetnŊ z§konnĨch odvodŢ ve vĨġi 229 729,10 Kļ, n§kup drobn®ho 

materi§lu ve vĨġi 23 777,98 Kļ, energie (voda, plyn, elektrick§ energie) ve vĨġi 157 888,15 

Kļ, pran² pr§dla ve vĨġi 64 875,40 Kļ.  

 

Celkov® vĨdaje na provoz vin§rny na z§mku ļinily 840 662,78 Kļ a zahrnuj² v sobŊ zejm®na 

mzdov® n§klady vļetnŊ z§konnĨch odvodŢ a dohody o proveden² pr§ce ve vĨġi 294 029,10 

Kļ, n§kup drobn®ho materi§lu ve vĨġi 65 319,84 Kļ, potraviny, zboģ² ve vĨġi 208 160,84 Kļ, 

energie (voda, plyn, elektrick§ energie) ve vĨġi 153 298,73 Kļ, pran² pr§dla, drobn® opravy 

majetku a n§kup drobn®ho dlouhodob®ho majetku. V roce 2021 byl poŚ²zen² koberec do 

vin§rny v hodnotŊ 7 552,- Kļ.  

 

Celkov® vĨdaje na provoz ġkoln² j²delny na z§mku ļinily 392 465,26 Kļ a byly tvoŚeny 

zejm®na uhrazenĨmi energiemi (voda, plyn, elektrick§ energie) ve vĨġi 277 090,91 Kļ, revize 

zaŚ²zen², oprava drobn®ho majetku a poŚ²zen drobnĨ dlouhodobĨ majetek v hodnotŊ 34 147,- 

Kļ (nerezov® stoly).  

 

§ 2143 – Cestovní ruch 

Na tento odd²l jsou ¼ļtov§ny n§klady spojen® s provozem informaļn²ho centra na z§mku 

v Bartoġovic²ch, kter§ z§roveŔ slouģ² i jako kancel§Ś dobrovoln®ho svazku obc² Regionu 

PoodŚ², a ļlensk® pŚ²spŊvky a pod²ly na projektech dobrovoln®mu svazku. Celkov® n§klady za 

rok 2021 ļinily 443 530,09 Kļ, z ļehoģ 45 825,- Kļ pŚedstavuje transfer dobrovoln®mu 

svazku. Ostatn² n§klady jsou tvoŚeny mzdovĨmi n§klady vļetnŊ z§konnĨch odvodŢ, n§kup 

zboģ², kter® je prod§v§no v informaļn²m centru, telekomunikaļn² poplatky a drobnĨ materi§l. 

VĨdaje byly naplnŊny do 99,87 % upraven®ho rozpoļtu.  

 

§ 2212 – Silnice 

Na tento odd²l jsou ¼ļtov§ny vĨdaje spojen® se spr§vou, ¼drģbou, opravami, popŚ.  vĨstavbou 

novĨch komunikac². V roce 2021 ļinily celkov® vĨdaje na tento odd²l 4 696 503,50 Kļ, 

rozpoļet byl naplnŊn do 83,07 %. V roce 2021 byly uhrazeny zejm®na tyto vĨdaje na: 

- drobn® opravy vĨtlukŢ na komunikac²ch ve vĨġi 330 330,- Kļ, 

- ¼drģba komunikac² v zimn²m obdob² ve vĨġi 48 910,52 Kļ, 

- n§kup v§pence na cesty do z§meck®ho parku v hodnotŊ 9 120,01 Kļ, 

- rekonstrukce mostu na doln²m konci v hodnotŊ 3 873 005,90 Kļ (stavba bude 

dokonļena v roce 2022),  

- vybudov§ny byly zpevnŊn® plochy pod a kolem pŚ²stŚeġku u hasiļsk® zbrojnice 

v Hukovic²ch v hodnotŊ 133 685,92 Kļ,  

- vĨmŊna z§bradl² na mostŊ na horn²m konci a v Hukovic²ch v celkov® hodnotŊ 

297 749,15 Kļ.  

 

Projektov§ dokumentace na vybudov§n² nov® komunikace kolem pana Buriety zrealizov§na 

nebyla, vĨdaje byly pŚesunuty do rozpoļtu roku 2022.  

 

 

 



 

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Odd²l zahrnuje vĨdaje spojen® se spr§vou, ¼drģbou a vĨstavbou chodn²kŢ. V roce 2021 ļinily 

vĨdaje na tento Ä ve vĨġi 9 964 646,86 Kļ a byly naplnŊny do 79,76 %. V roce 2021 byly 

uhrazeny zejm®na vĨdaje spojen® s: 

- vybudov§n²m nov®ho chodn²kov®ho tŊlesa na doln²m konci v celkov® hodnotŊ 

9 183 728,80 Kļ (stavebn² pr§ce na vĨstavbu chodn²ku, technickĨ dozor apod.) 

- poŚ²zen²m malotraktoru pro potŚeby ¼drģby chodn²kŢ v zimn²m obdob² v hodnotŊ 

756 250,- Kļ,  

- ¼drģba chodn²kŢ v zimn²m obdob² v hodnotŊ 24 668,06 Kļ (sŢl, pohonn® hmoty, 

dohoda o proveden² pr§ce).  

 

§ 2292 – Dopravní obslužnost veřejnými službami – linková 

Odd²l zahrnuje vĨdaje na dopravn² obsluģnost veŚejnĨmi sluģbami v pŚepravŊ cestuj²c²ch 

veŚejnou linkovou dopravou. V roce 2021 ļinily tyto vĨdaje 83 995,- Kļ a jsou hrazeny 

Moravskoslezsk®mu kraji.  

 

§ 2310 – Pitná voda 

Tento odd²l zahrnuje vĨdaje spojen® s provozem vodovodŢ, kter® m§ obec ve sv®m vlastnictv² 

vļetnŊ vĨstavby tŊchto vodovodŢ. V roce 2021 obec neuskuteļnila ģ§dnĨ vĨdaj tohoto typu. 

Rozpoļet ve vĨġi 100 000,- Kļ byl ¼ļelovŊ urļenĨ na zpracov§n² projektov® dokumentace na 

prodlouģen² hlavn²ho vodovodn²ho Ś§du na horn²m konci. Tyto vĨdaje byly pŚesunuty do 

rozpoļtu roku 2022.  

 

§ 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® se sbŊrem a ļiġtŊn² odpadn²ch vod, sr§ģkovĨch vod a provozem 

ļist²rny odpadn²ch vod. V roce 2021 ļinily celkov® vĨdaje ve vĨġi 2 476 559,28 Kļ. VĨdaje 

byly tvoŚeny: 

- vĨdaji na ¼drģbu a opravy deġŠovĨch kanalizac² a pŚ²kopŢ v celkov® vĨġi  

53 421,71 Kļ, 

- vĨdaje na deratizaci kanalizac² v hodnotŊ 21 246,- Kļ,  

- vĨdaji na provoz kanalizace a ļist²rny odpadn²ch vod ve vĨġi 2 401 891,57 Kļ. Tyto 

vĨdaje jsou tvoŚeny zejm®na mzdovĨmi n§klady pracovn²kŢ ļist²rny odpadn²ch vod 

vļetnŊ z§konnĨch odvodŢ v celkov® vĨġi 778 373,41 Kļ, vĨdaje na odvoz kalŢ 

z ļist²rny odpadn²ch vod v hodnotŊ 93 679,50 Kļ, elektrick§ energie v hodnotŊ 

978 061,- Kļ, vĨdaje na n§kup materi§lu na opravy vļetnŊ oprav majetku z dŢvodu 

opotŚeben² v hodnotŊ 226 541,94 Kļ, n§kupy ochrannĨch pracovn²ch pomŢcek, 

telekomunikaļn² poplatky v hodnotŊ 11 953,62 Kļ, rozbory vody a kalŢ z ĻOV 

v hodnotŊ 88 397,76 Kļ , vĨkon odpovŊdn®ho z§stupce ļist²rny odpadn²ch vod 

v hodnotŊ 28 193,- Kļ, sdŊlen² stavŢ spotŚeby vody v rodinnĨch domech a bytech za 

¼ļelem fakturace stoļn®ho v hodnotŊ 51 292,44 Kļ  apod.  

 

PŚ²jmy z provozu kanalizace za rok 2021 ļinily 2 901 891,68 Kļ. Rozd²l mezi pŚ²jmy a vĨdaji 

ļin² 500 000,11 Kļ, tyto finanļn² prostŚedky pak budou pŚevedeny v roce 2022 po schv§len² 

v zastupitelstvu obce do fondu obnovy kanalizace.  

 

§ 2399 – Ostatní záležitosti vodního hospodářství 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s prevenc² proti povodn²m. V roce 2021 zde byly v rozpoļtu 

zahrnuty finanļn² prostŚedky na zpracov§n² projektov® dokumentace na vybudov§n² 

Hukovick® ¼dolnice. V roce 2021 bylo uhrazeno zpracov§n² ģ§dosti  o dotaci a zpracov§n² 

studie proveditelnosti. Zbyl® vĨdaje byly pŚesunuty do rozpoļtu roku 2022.  



 

§ 2411 – Záležitosti pošt 

Tento odd²l zahrnuje vĨdaje spojen® s provozem Poġty Partner v Bartoġovic²ch. Skuteļn® 

vĨdaje za rok 2021 ļinily 469 600,71 Kļ a byly tvoŚeny zejm®na mzdovĨmi n§klady vļetnŊ 

z§konnĨch odvodŢ, energiemi (elektrick§ energie, vyt§pŊn²), telekomunikaļn²mi poplatky  

a n§kupy drobn®ho zboģ² urļen®ho k prodeji na poġtŊ.  

 

V pŚ²jmov® str§nce rozpoļtu naopak obec fakturuje za sluģby spojen® s provozem poġty 

Partner (provizi). V roce 2021 tyto pŚ²jmy ļinily 308 048,44 Kļ. Rozd²l pŚ²jmŢ a vĨdajŢ ve 

vĨġi 161 552,27 Kļ je dotov§n z rozpoļtu obce.  

 

§ 3111 – Mateřské školy 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s provozem mateŚsk® ġkoly v obci. Celkov® vĨdaje v roce 2021 

ļinily 3 270 119,03 Kļ a jsou tvoŚeny: 

- neinvestiļn²m pŚ²spŊvkem na provoz ġkolky v celkov® vĨġi 500 000,- Kļ, 

- vyplacenou prŢtokovou dotac² na projekt vyuģ²vaj²c² zjednoduġen® vykazov§n² 

n§kladŢ ï ġablony III, v r§mci Operaļn²ho programu VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n² ve 

vĨġi 151 323,- Kļ a 

- vĨdaji za kompletn² zateplen² budovy mateŚsk® ġkoly v celkov® hodnotŊ 2 618 796,03 

Kļ.  

 

§ 3113 – Základní školy 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s provozem z§kladn² ġkoly v obci. Celkov® vĨdaje za rok 2021 

ļinily ve vĨġi 2 885 933,45 Kļ. Tyto vĨdaje byly tvoŚeny: 

- neinvestiļn²m pŚ²spŊvkem na provoz ġkoly v celkov® vĨġi 1 200 000,- Kļ, 

- vyplacenou prŢtokovou dotac² na projekt vyuģ²vaj²c² zjednoduġen® vykazov§n² 

n§kladŢ ï ġablony III, v r§mci Operaļn²ho programu VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n² ve 

vĨġi 449 000,- Kļ,  

- mimoŚ§dnĨm neinvestiļn² pŚ²spŊvkem na n§kupy vybaven² a opravy ve ġkole ve vĨġi 

497 148,26,- Kļ, 

- vĨdaje na provoz ġkoln² druģiny um²stŊn® na zdravotn²m stŚedisku v celkov® vĨġi 

27 142,78 Kļ (energie), 

- vĨdaje na opravu a zateplen² stŚechy z§kladn² ġkoly (spojovac² krļek) v celkov® vĨġi 

312 375,- Kļ,  

- opravy proveden® v budovŊ ġkoly v celkov® vĨġi 400 267,41 Kļ (vĨmŊna 

podlahovĨch krytin). 

 

§ 3239 – Záležitosti zájmového vzdělávání jinde nezařazené 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s provozem Komunitn² ġkoly Bartoġovice v roce 2021. Celkov® 

vĨdaje ļinily 90 000,- Kļ a jsou pŚedstavov§ny poskytnutou dotac² na akci ĂSpolkovĨ ģivot 

v obciñ. Finanļn² prostŚedky byly poskytnuty na z§kladŊ veŚejnopr§vn² smlouvy o poskytnut² 

neinvestiļn² dotace z rozpoļtu obce ļ. 1-2021 ze dne 24. ¼nora 2021. V r§mci poskytnut® 

dotace bylo z projektu Komunitn² ġkolou uhrazeno:  

- formou finanļn²ch darŢ spolkŢm pŢsob²c²m v obci ļ§stka 32 tis. Kļ, 

- za keramick§ pec v hodnotŊ 39 681,95 Kļ, 

- za materi§l pro potŚeby keramick®ho krouģku 6 257,- Kļ,  

- za materi§l na vĨtvarnou soutŊģ 1 939,- Kļ, 

- za pron§jem ledov® plochy 4 500,- Kļ, 

- za poh§ry na akci CoprCup 2 448,- Kļ, 

- za poġtovn®, kancel§Śsk® potŚeby a n§bytek 3 174,05 Kļ. 

 



 

Ļ§st vĨdajŢ spojenĨch s vyplacenou dotac² Komunitn² ġkole je v rozpoļtu evidov§na u Ä 3314 

ï Ļinnosti knihovnick®.  

 

V lednu 2022 bylo pŚedloģeno z§vŊreļn® vy¼ļtov§n² projektu, na z§kladŊ kter®ho byla obci 

vr§cena nevyļerpan§ ļ§st dotace ve vĨġi 1 809,80 Kļ.  

 

§ 3314 – Činnosti knihovnické 

Odd²l zahrnuje vĨdaje spojen® s provozem obecn² knihovny v roce 2021. Celkov® vĨdaje 

ļinily 93 276,49 a byly tvoŚeny: 

- poskytnutou dotac² ve vĨġi 60 000,- Kļ Komunitn² ġkole Bartoġovice na n§kup knih 

do knihovny a mzdov® n§klady knihovnice v roce 2021. Tato dotace byla souļ§st² 

projektu ĂSpolkovĨ ģivot v obciñ.  

- ostatn² vĨdaje ve vĨġi 23 276,49 Kļ byly tvoŚeny Ś§dnĨmi vĨdaji spojenĨch 

s provozem knihovny, zejm®na energie (voda, elektrick§ energie, plyn  

a  telekomunikaļn² poplatky).  

 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury  

Tento paragraf zahrnuje vĨdaje spojen® s poŚ§d§n²m kulturn²ch akc² v obci. Celkov® vĨdaje 

ļinily 34 365,- Kļ. V roce 2021 bylo uhrazeno vystoupen² za Karla Emauela Gotta, platba za 

mobiln² planet§rium a poplatky OSA.  

 

§ 3322 – Zachování a obnova kulturních památek  

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s ¼drģbou a obnovou movitĨch a nemovitĨch kulturn²ch pam§tek. 

V roce 2021 skuteļn® vĨdaje ļinily 533 790,- Kļ za vĨmŊnu historickĨch oken na z§mku.  

 

§ 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 

historického povědomí 

Zde Śad²me v roce 2021 uhrazen® vĨdaje spojen® s opravou p²sma na pomn²ku v Hukovic²ch 

a opravou kapliļky na lapaļi. Celkov® vĨdaje spojen® s opravou kapliļky na lapaļi ļinily 

36 165,- Kļ, vĨdaje spojen® s opravou p²sma na pomn²ku v Hukovic²ch ļinily 35 997,50 Kļ.  

 

§ 3330 – Činnosti registrovaných církví a náboženských společností  

Zde Śad²me vĨdaj spojenĨ s vyplacenou neinvestiļn² dotaci ř²mskokatolick® farnosti 

Bartoġovice, kter§ byla vyplacena na z§kladŊ uzavŚen® veŚejnopr§vn² smlouvy ļ. 3-2022 ze 

dne 5.11.2021. Dotace byla vyplacena na kryt² vĨdajŢ spojenĨch s obnovou pŚ²stupov®ho 

schodiġtŊ ke kostelu sv. Petra a Pavla v Bartoġovic²ch. Celkov§ vĨġe dotace ļinila 202 tis. Kļ. 

Z§vŊreļn® vy¼ļtov§n² projektu bylo pŚedloģeno dne 16. prosince 2021.  

 

§ 3341 – Rozhlas a televize 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s ¼drģbou m²stn²ho rozhlasu v obci. Skuteļn® vĨdaje za rok 2021 

ļinily 22 378,- Kļ.  

 

§ 3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 

Na tento odd²l Śad²me vĨdaje spojen® s vyd§v§n²m obecn²ho zpravodaje. V roce 2021 ļinily 

42 002,73 Kļ a jsou pŚedstavov§ny pouze materi§ln²mi n§klady (kancel§ŚskĨ pap²r a spotŚeba 

toneru v tisk§rnŊ).  

 

 

 

 



 

§ 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

Zde Śad²me vĨdaje na sbor pro obļansk® z§leģitosti, zejm®na pak vĨdaje spojen® s akc² Ăv²t§n² 

obļ§nkŢñ, vĨdaje na kroniku obce, pohŚby, pŚ§n² jubilantŢm apod. Celkov® vĨdaje za rok 

2021 ļinily 79 972,02 Kļ. ZvĨġen® vĨdaje ve srovn§n² s pŚedch§zej²c²m rokem bylo 

zpŢsobeno troj²m poŚ§d§n²m v²t§n² obļ§nkŢ.  

 

§ 3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

Tento odd²l zahrnuje vĨdaje s provozem, ¼drģbou a vĨstavbou sportoviġŠ vļetnŊ jeho 

pŚ²sluġenstv². V r§mci rozpoļtu jsou zde zahrnuty vĨdaje na provoz kabin na hŚiġti, provoz 

fotbalov®ho a v²ce¼ļelov®ho hŚiġtŊ. Celkov® n§klady za rok 2021 ļinily 177 088,68 Kļ a byly 

tvoŚeny zejm®na: 

- vĨdaje na ¼drģbu fotbalov®ho hŚiġtŊ (materi§l, zazimov§n² z§vlahy, pohonn® hmoty) 

v celkov® vĨġi 4 579,35 Kļ, 

- vĨdaje na provoz kabin na hŚiġti, zejm®na energie a revize v hodnotŊ 48 759,33 Kļ, 

- vĨdaje na poŚ²zen² zahradn²ho traktŢrku pro potŚeby fotbalov®ho klubu v hodnotŊ 

123 490,- Kļ.  

 

§ 3419 – Ostatní sportovní činnost 

Zde byly v rozpoļtu pl§nov§ny vĨdaje na provoz fotbalov®ho klubu v roce 2021. Vzhledem 

k obdrģenĨm dotac²m ze strany Moravskoslezsk®ho kraje a Ministerstva ġkolstv², ml§deģe  

a tŊlovĨchovy, byly tyto vĨdaje v r§mci rozpoļtov®ho opatŚen² z rozpoļtu obce vyġkrtnuty.  

 

§ 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s provozem, ¼drģbou a vĨstavbou dŊtskĨch a workautovĨch hŚiġŠ. 

Celkov® vĨdaje za rok 2021 ļinily 9 925,- Kļ a byly tvoŚeny vĨdaji na dovybudov§n² 

dŊtskĨch hŚiġŠ v Bartoġovic²ch v hodnotŊ 9 925,- Kļ.  

 

Ostatn² vĨdaje spojen® s vĨstavbou dŊtskĨch a workautovĨch hŚiġŠ v Hukovic²ch byly 

pŚesunuty do rozpoļtu roku 2022.  

 

3612 – Bytové hospodářství 

Zde Śad²me vġechny vĨdaje spojen® s provozem a ¼drģbou obecn²ch bytŢ. V roce 2021 ļinily 

tyto vĨdaje v celkov® vĨġi 184 427,96 Kļ a byly tvoŚeny zejm®na uhrazenĨmi vĨdaji na 

vodn® a ļiġtŊn² kom²nŢ, kter® jsou ale pŚedeps§ny k ¼hradŊ n§jemn²kŢm v bytech.  

 

§ 3613 – Nebytové hospodářství 

Odd²l zahrnuje vĨdaje spojen® s provozem a ¼drģbou budov slouģ²c²ch k nebytovĨm ¼ļelŢm 

(zejm®na pak zdravotn² stŚedisko, z§mek, s§l, kulturn² dŢm, lapaļ, hospŢdka a prodejna 

potravin v Hukovic²ch, obecn² dŢm a obecn² ¼Śad). Celkov® vĨdaje v roce 2021 ļinily 

1 594 751,20 Kļ a byly tvoŚeny zejm®na vĨdaji na: 

- provoz a ¼drģbu zdravotn²ho stŚediska ļinily 412 588,01 Kļ. V t®to ļ§stce je zahrnuta 

i vĨmŊna plynov®ho kotle na zdravotn²m stŚedisku v hodnotŊ 157 227,40 Kļ,   

- provoz a ¼drģbu s§lu v obecn²m domŊ ve vĨġi 28  550,30 Kļ, 

- provoz a ¼drģba klubovny seniorŢ ve vĨġi 4 718,- Kļ, 

- provoz a ¼drģba z§mku (budova ï bez ubytov§n² a vin§rny) v hodnotŊ 529 701,66 Kļ 

(mzdov® n§klady vļetnŊ z§konnĨch odvodŢ, energie, revize apod.), 

- provoz a ¼drģba kulturn²ho domu ve vĨġi 54 772,02,- Kļ (energie, vodn®, pevn§ 

paliva, internet, drobn® sluģby), 

- provoz a ¼drģba lapaļe v celkov® vĨġi 65 584,70 Kļ, zejm®na pak elektrick§ energie 

v hodnotŊ 46 700,67 Kļ, 



 

- byl poŚ²zena lepenka na opravu stŚechy nad hospodou na lapaļi v hodnotŊ 75 365,- Kļ,  

- energie a ¼drģba prodejny potravin v hodnotŊ 43 480,18 Kļ,  

- koupŊ technick®ho zhodnocen² budovy HospŢdky v Hukovic²ch v hodnotŊ 258 940,- 

Kļ, poŚ²zen² vybaven² hospŢdky v celkov® hodnotŊ 40 736,- Kļ, elektrick§ energie a 

vodn® v hodnotŊ 16 557,- Kļ,  

- ¼drģba nebytovĨch prostor v budovŊ obecn²ho ¼Śadu v celkov® hodnotŊ 16 879,84 Kļ 

(prodejna Śeznictv²), 

- ¼drģba a provoz nebytovĨch prostor v obecn²m domŊ v celkov® hodnotŊ 46 878,49 Kļ 

(vodn®, drobnĨ materi§l na opravy apod.).  

 

§ 3631 – Veřejné osvětlení 

Zde Śad²me vĨdaje na provoz a ¼drģbu veŚejn®ho osvŊtlen² v obci. Celkov® vĨdaje za rok 

2021 ļinily 585 021,77 Kļ. Tyto vĨdaje byly tvoŚeny zejm®na: 

- spotŚebovanou elektrickou energi² a opravami veŚejn®ho osvŊtlen² v celkov® hodnotŊ 

465 021,77 Kļ, 

- n§kup 3 ks sol§rn²ch sv²tidel v celkov® hodnotŊ 120 000,- Kļ. 

 

Ve schv§len®m rozpoļtu byly uvedeny i vĨdaje ve vĨġi 1,7 mil. Kļ na vybudov§n² nov®ho 

veŚejn®ho osvŊtlen² v obci. Na tento projekt byla pod§na ģ§dost o dotaci, kter§ bohuģel nebyla 

ze strany St§tn²ho fondu ģivotn²ho prostŚed² ĻR podpoŚena. Proto tyto vĨdaje byly v r§mci 

rozpoļtov®ho opatŚen² z rozpoļtu vyġkrtnuty.  

 

§ 3632 – Pohřebnictví 

Odd²l zahrnuje v sobŊ vĨdaje spojen® s provozem a ¼drģby hŚbitova v Bartoġovic²ch a 

Hukovic²ch. Celkov® vĨdaje ļinily 21 954,12 Kļ a byly tvoŚeny zejm®na vĨvozem odpadu ze 

hŚbitova, platby za elektrickou energii na hŚbitovŊ v Bartoġovic²ch a platby za vodu na 

hŚbitovŊ v Hukovic²ch. V rozpoļtu byly zahrnuty i investiļn² vĨdaje na poŚ²zen² nov®ho 

oplocen² kolem hŚbitova, vĨdaje vġak byly pŚesunuty do rozpoļtu roku 2022.  

 

§ 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazený 

Tento paragraf je urļen zejm®na pro technick® sluģby obce a ¼hradu vĨdajŢ spojenĨch 

s ¼drģbou a opravou majetku obce. V roce 2021 ļinily tyto n§klady ve vĨġi 1 224 762,44 Kļ a 

byly tvoŚeny zejm®na: 

- mzdovĨmi n§klady pracovn²kŢ technickĨch sluģeb vļetnŊ z§konnĨch odvodŢ z mezd 

ve vĨġi 805 861,90 Kļ, 

- poŚ²zen byl drobnĨ dlouhodobĨ hmotnĨ majetek pro potŚeby obce v celkov® hodnotŊ 

32 964,- Kļ (party stan, multifunkļn² leġen² a motorov§ jednotka VARI),  

- n§kup materi§lu na drobn® opravy majetku v hodnotŊ 99 087,22 Kļ,  

- byly vynaloģeny vĨdaje na poŚ²zen² pozemkŢ v celkov® hodnotŊ 18 251,- Kļ.  

 

V rozpoļtu byly zahrnuty i vĨdaje na poŚ²zen² nov®ho traktoru v hodnotŊ 1,6 mil. Kļ, tyto 

vĨdaje vġak byly v prŢbŊhu roku 2021 z rozpoļtu vyġkrtnuty.  

 

§ 3713 – Změny technologií vytápění 

Zde Śad²me vĨdaje na poskytov§n² n§vratnĨch finanļn²ch vĨpomoc² na pŚedfinancov§n² 

vĨmŊn starĨch neekologickĨch kotlŢ za nov® modern² zdroje vyt§pŊn² v r§mci Programu pro 

poskytov§n² n§vratn® finanļn² vĨpomoci na vĨmŊnu kotlŢ podpoŚenĨch v r§mci dotaļn²ho 

programu ĂKotl²kov® dotace v Moravskoslezsk®m kraji ï 3. vĨzvañ. V roce 2021 byla 

poskytnuta jedna n§vratn§ finanļn² vĨpomoci obļanovi v celkov® vĨġi 150 000,- Kļ.  

 



 

§ 3721 – Sběr a svoz nebezpečných odpadů 

Zde Śad²me vĨdaje na vĨvoz a likvidaci nebezpeļnĨch odpadu ze sbŊrn®ho dvora na Lapaļi. 

Celkov® vĨdaje za rok 2021 ļinily 26 048,88 Kļ.  

 

§ 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s vĨvozem a likvidac² smŊsn®ho a tŚ²dŊn®ho komun§ln²ho odpadu. 

Celkov® vĨdaje za rok 2021 ļinily 1 199 288,67 Kļ. Tyto vĨdaje byly tvoŚeny: 

- vĨvoz smŊsn®ho komun§ln²ho odpadu ve vĨġi 951 733,- Kļ, 

- odvoz plastŢ ve vĨġi 102 038,12 Kļ, 

- odvoz tetrapackovĨch obalŢ ve vĨġi 7 705,- Kļ, 

- odvoz pap²ru ve vĨġi 54 625,- Kļ, 

- odvoz skla ve vĨġi 64 281,55 Kļ, 

- odvoz kovŢ ve vĨġi 18 906,- Kļ.  

 

CelkovĨ vĨdaje na odvoz tŚ²dŊn®ho odpadu ļin² 247 555,67 Kļ. Za tento tŚ²dŊnĨ odpad obec 

obdrģela pŚ²jmy, buŅ formou odmŊny nebo z prodeje tŊchto surovin ve vĨġi 430 243,10 Kļ.  

 

§ 3723 – Sběr a svoz ostatních odpadů 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s provozem sbŊrn®ho dvora na Lapaļi, vĨvozem a likvidaci 

velkoobjemov®ho odpadu. Celkov® n§klady ļinily 796 896,77 Kļ, byly tvoŚeny mzdovĨmi 

n§klady pracovn²ku sbŊrn®ho dvora vļetnŊ z§konnĨch odvodŢ a odvozem velkoobjemov®ho 

odpadu v hodnotŊ 204 125,58 Kļ.  

 

§ 3744 – Protierozní, protil avinová a protipožární ochrana 

Zde Śad²me vĨdaje na projekt ĂProtipovodŔov§ opatŚen² obce Bartoġoviceñ. V roce 2021 byl 

poŚ²zen² novĨ varovnĨ informaļn² syst®m v hodnotŊ 1 757 476,36 Kļ. Projekt m§ bĨt 

ukonļen v roce 2022, kdy m§ bĨt jeġtŊ poŚ²zen digit§ln² povodŔovĨ pl§n obce. Na tento 

projekt obec obdrģela dotaci z ministerstva ģivotn²ho prostŚed².  

 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s vĨstavbou, obnovou, ¼drģbou obecn²ch zelenĨch ploch ve 

vlastnictv² obce. Jedn§ se zejm®na o vĨdaje na seļen² obecn²ch pozemkŢ, vĨsadbu apod. 

(phm, mzdov® n§klady, materi§l na sekaļky, poŚ²zen² novĨch sekaļek,é). Celkov® n§klady 

ļinily 1 972 769,80 Kļ, z t®to ļ§stky vġak 451 883,83 Kļ pŚipad§ na mzdov® n§klady vļetnŊ 

z§konnĨch odvodŢ zamŊstnancŢ pŚijatĨch na veŚejnŊ prospŊġn® pr§ce v r§mci uzavŚenĨch 

dohod s ĐŚadem pr§ce. Celkov§ dotace na tyto pracovn²ky ļinila 340 969,- Kļ.  

 

§ 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 

Zde Śad²me vĨdaje tĨkaj²c² se rozvozŢ obŊdŢ seniorŢm a vĨdaje na soci§ln² sluģby. Celkov® 

n§klady ļinily 429 558,70 Kļ, z ļehoģ 85 000,- Kļ bylo vyplaceno buŅ formou darovac² 

smlouvy nebo smlouvy o poskytnut² dotace neziskovĨm organizac²m funguj²c²m v oblasti 

soci§ln².   

 

§ 5212 – Ochrana obyvatelstva 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s ochranou obyvatelstva, konkr®tnŊ platbu za proveden² pŚ²prav 

civiln² obrany ve vĨġi 7 260,- Kļ.  

 

§ 5213 – Krizová opatření 

Zde Śad²me v rozpoļtu zaŚazenou rezervu na kryt² vĨdajŢ spojenĨch s krizovĨmi situacemi. 

V loŔsk®m roce z t®to rezervy nebylo ļerp§no.  



 

§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s ļinnosti sborŢ dobrovolnĨch hasiļŢ Bartoġovice a Hukovice. 

Celkov® vĨdaje v roce 2021 ļinily 733 034,78 Kļ a byly tvoŚeny: 

- vĨdaji na ļinnost SDH Bartoġovice ve vĨġi 54 408,34,- Kļ (pohonn® hmoty, n§kup 

vybaven², energie, STK, emise apod.), 

- vĨdaje na poŚ²zen² vestavby do hasiļsk®ho automobilu FIAT v hodnotŊ 116 069,25 Kļ 

(hasiļi Bartoġovice),  

- vĨdaje na ļinnost SDH Hukovice ve vĨġi 122 054,88 Kļ (pohonn® hmoty, n§kup 

vybaven², ġkolen², telekomunikaļn² poplatky, energie ï zejm®na elektrick® vyt§pŊn² 

hasiļsk® zbrojnice, apod.), 

- poŚ²zen² nov® hasiļsk® stŚ²kaļky pro potŚeby SDH Hukovice v hodnotŊ 220 tis. Kļ,  

- vĨdaje vybudov§n² kryt®ho pŚ²stŚeġku u hasiļsk® zbrojnice v Hukovic²ch v hodnotŊ 

203 210,08 Kļ,  

- vĨdaje na hasiļskĨ sport ve vĨġi 17 292,23 Kļ (pohonn® hmoty).  

 

§ 6112 – Zastupitelstvo obce 

Zde Śad²me vĨdaje na odmŊŔov§n² uvolnŊnĨch i neuvolnŊnĨch ļlenŢ zastupitelstva. Celkov® 

vĨdaje v roce 2021 ļinily 1 348 953,- Kļ.  

 

§ 6114 – Volby do Parlamentu ČR 

Jedn§ se o vĨdaje spojen® s volbami do Poslaneck® snŊmovny Parlamentu ĻR, kter® probŊhly 

na podzim roku 2021. Celkov® vĨdaje spojen® s tŊmito volbami ļinily 35 229,- Kļ. Na tyto 

vĨdaje obec obdrģela dotaci ve vĨġi 62 000,- Kļ, kter§ byla se st§tn²m rozpoļtem vypoŚ§d§na 

v roce 2022. V lednu 2022 byla na ¼ļet Moravskoslezsk®ho kraje vr§cena nevyļerpan§ ļ§st 

dotace na volby ve vĨġi 26 835,- Kļ.  

 

§ 6171 – Činnost místní správy 

Zde Śad²me zejm®na vĨdaje spojen® s ļinnosti obecn²ho ¼Śadu, d§le pak vĨdaje na matriļn² 

ļinnost ¼Śadu, vĨdaje spojen® s vĨkonem opatrovnictv² a vĨdaje spojen® s ochranou osobn²ch 

¼daje dle naŚ²zen² EU (GDPR). CelkovĨ vĨdaje za rok 2021 ļinily 2 944 032,94 Kļ, z ļehoģ 

pŚipad§: 

- na ļinnost ¼Śadu vĨdaje ve vĨġi 2 799 592,74 Kļ, kter® jsou tvoŚeny zejm®na 

mzdovĨmi n§klady zamŊstnancŢ zaŚazenĨch do obecn²ho ¼Śadu vļetnŊ z§konnĨch 

odvodŢ, telekomunikaļn² poplatky, n§kupy kancel§ŚskĨch potŚeb, nov®ho vybaven², 

energie (voda, elektŚina, plyn), pohonn® hmoty, poradensk§ a pr§vn² sluģby, roļn² 

udrģovac² poplatky k softwarŢm, aplikac²m apod., cestovn®, drobn® pohoġtŊn², vĨdaje 

soci§ln²ho fondu, platby za pŚestupky apod., 

- na matriku vĨdaje ve vĨġi 29 102 Kļ (mzdov® n§klady, vŊcn® dary, materi§l), 

- na vĨkon opatrovnictv² vĨdaje ve vĨġi 6 995,- Kļ (pouze cestovn®) 

- na ochranu osobn²ch ¼dajŢ vĨdaje ve vĨġi 36 300,- Kļ (vĨkon povŊŚence pro ochranu 

osobn²ch ¼dajŢ), 

- rekonstrukce vĨvŊsn²ch vitr²n v centru obce v hodnotŊ 72 043,20 Kļ.  

 

§ 6310 – Obecní příjmy a výdaje z finančních operací 

Zde jsou Śazeny pouze vĨdaje na veden² bankovn²ch ¼ļtŢ, kter® m§ obec v Ļesk® spoŚitelnŊ 

a.s. a u Ļesk® n§rodn² banky. Celkov® vĨdaje ļinily 24 165,25 Kļ,  

 

 

 

 



 

§ 6320 – Pojištění funkčně nespecifik ovaná 

Zde jsou Śazeny pouze vĨdaje na pojiġtŊn² majetku a odpovŊdnosti, celkov® vĨdaje za rok 

2021 ļinily 162 749,33 Kļ (pojiġtŊn² majetku, pojiġtŊn² odpovŊdnosti zastupitelŢ, pojiġtŊn² 

odpovŊdnosti obce, apod.).  

 

§ 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech 

Zde Śad²me vĨdaje spojen® s pŚevody mezi ¼ļty. Celkov® pŚevody mezi ¼ļty ļinily 

2 058 470,10 Kļ.  

 

§ 6399 – Ostatní finanční operace 

Zde Śad²me pouze dva vĨdaje, a to platbu danŊ z pŚ²jmu pr§vnickĨch osob za obce za rok 

2020 ve vĨġi 642 770,- Kļ a platbu danŊ z pŚidan® hodnoty finanļn²mu ¼Śadu ve vĨġi  

103 035,- Kļ.  

 

§ 6402 – Finanční vypořádání 

Zde evidujeme vĨdaje spojen® s vypoŚ§d§n²m dotac² poskytnutĨch v roce 2021. V roce 2021 

byly vr§ceny dotace v souhrnn® vĨġi 229 900,- Kļ: 

- dotace na volby do Parlamentu ĻR ve vĨġi 23 263,- Kļ,  

- dotace na kotl²kov®ho specialistu ve vĨġi 180 tis. Kļ, 

- prŢtokov§ dotace od pŚ²spŊvkovĨch organizaci na projekt Ġablony II. ve vĨġi 26 637,- 

Kļ.  

 

PodrobnŊjġ² ļlenŊn² vĨdajŢ dle odvŊtvov®ho tŚ²dŊn² vĨdajŢ uv§d² tabulka ļ. 3.15.  

 

Tab. ļ. 3.15: PodrobnĨ pŚehled bŊģnĨch a kapit§lovĨch vĨdajŢ dle odvŊtvov®ho tŚ²dŊn² 

vĨdajŢ (v Kļ) 

OdvŊtvov® tŚ²dŊn² bŊģnĨch vĨdajŢ (dle 

Ä rozpoļtov® skladby) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen² ļ. 1 - 

10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

PŊstebn² ļinnost 200 000,00 2 500,00 202 500,00 202 407,96 99,95% 

VnitŚn² obchod 1 300 200,00 -361 800,00 938 400,00 914 773,49 97,48% 

Ubytov§n² a stravov§n² 2 145 000,00 -365 800,00 1 779 200,00 1 712 282,35 96,24% 

Cestovn² ruch 560 000,00 -115 900,00 444 100,00 443 530,09 99,87% 

Silnice 5 100 000,00 -4 398 700,00 701 300,00 689 811,68 98,36% 

Ostatn² z§leģitosti pozemn²ch komunik. 65 000,00 -30 000,00 35 000,00 24 668,06 70,48% 

Bezpeļnost silniļn²ho provozu 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Dopravn² obsluģnost veŚejnĨmi 

sluģbami 84 000,00 0,00 84 000,00 83 995,00 99,99% 

Pitn§ voda 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Odv§dŊn² a ļiġtŊn² odpadn²ch vod 2 800 000,00 -257 800,00 2 542 200,00 2 476 559,28 97,42% 

Ostatn² z§leģitosti vodn²ho hospod§Ś. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Z§leģitosti poġt 533 800,00 -33 300,00 500 500,00 469 600,71 93,83% 

MateŚsk® ġkoly 500 000,00 183 500,00 683 500,00 683 423,00 99,99% 

Z§kladn² ġkoly 2 340 000,00 338 800,00 2 678 800,00 2 573 558,45 96,07% 

Z§leģitosti z§jmov®ho vzdŊl§v§n² j.n. 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 100,00% 

Ļinnosti knihovnick® 91 000,00 3 400,00 94 400,00 93 276,49 98,81% 

Ostatn² z§leģitosti kultury 150 000,00 -80 000,00 70 000,00 34 365,08 49,09% 

Zachov§n² a obnova kult.pam§tek 500 000,00 33 800,00 533 800,00 533 790,00 100,00% 

PoŚ²zen², zachov§n² a obnova m²st. 

kultu. 100 000,00 -27 700,00 72 300,00 72 162,50 99,81% 

ļinnost registrovanĨch c²rkv² 0,00 202 000,00 202 000,00 202 000,00 100,00% 

Rozhlas a televize 40 000,00 50 000,00 90 000,00 22 378,00 24,86% 



 

Ostatn² z§leģitosti sdŊlovac²ch pros. 50 000,00 0,00 50 000,00 42 002,73 84,01% 

Ostatn² z§leģitosti kultury,c²rkv²é 60 000,00 20 500,00 80 500,00 79 972,02 99,34% 

Sportovn² zaŚ²zen² ve vlastnictv² obce 170 000,00 -113 700,00 56 300,00 53 598,68 95,20% 

Ostatn² sportovn² ļinnost 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Ostatn² z§jmov§ ļinnost a rekreace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Bytov® hospod§Śstv² 180 000,00 138 000,00 318 000,00 184 427,96 58,00% 

Nebytov® hospod§Śstv² 1 330 000,00 156 900,00 1 486 900,00 1 335 811,20 89,84% 

VeŚejn® osvŊtlen² 700 000,00 0,00 700 000,00 465 021,77 66,43% 

PohŚebnictv² 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 21 954,12 87,82% 

Komun§ln² sluģby a ¼zemn² rozvoj j.n. 1 600 000,00 -319 700,00 1 280 300,00 1 196 916,44 93,49% 

ZmŊny technologi² vyt§pŊn² 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

SbŊr a svoz nebezpeļnĨch odpadŢ 50 000,00 -23 900,00 26 100,00 26 048,88 99,80% 

SbŊr a svoz komun§ln²ho odpadu 1 115 000,00 123 200,00 1 238 200,00 1 199 288,67 96,86% 

SbŊr a svoz ostatn²ch odpadŢ 850 000,00 24 900,00 874 900,00 796 896,77 91,08% 

Protierozn², protilav- a protipoģ. ochr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

P®ļe o vzhled obc² a veŚ. zeleŔ 2 317 900,00 -314 500,00 2 003 400,00 1 962 453,34 97,96% 

Ostatn² sluģby a ļinnosti v soci§ln² p®ļi 500 000,00 -70 300,00 429 700,00 429 558,70 99,97% 

Ochrana obyvatelstva 7 300,00 0,00 7 300,00 7 260,00 99,45% 

Krizov§ opatŚen² 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00% 

Poģ§rn² ochrana- dobrovoln§ 190 000,00 67 400,00 257 400,00 193 755,45 75,27% 

Zastupitelstva obc² 1 351 200,00 -2 100,00 1 349 100,00 1 348 953,00 99,99% 

Volby do parlamentu ĻR 62 000,00 0,00 62 000,00 35 229,00 56,82% 

Ļinnost m²stn² spr§vy 3 066 300,00 -156 500,00 2 909 800,00 2 872 835,74 98,73% 

Obecn® pŚ²jmy a vĨdaje z fin. operac² 30 000,00 0,00 30 000,00 24 165,25 80,55% 

PojiġtŊn² funkļnŊ nespecifikovan§ 200 000,00 0,00 200 000,00 162 749,33 81,37% 

PŚevody vlastn²m fondŢm v RĐĐ 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24% 

Ostatn² finanļn² operace 1 400 000,00 -654 100,00 745 900,00 745 805,00 99,99% 

Finanļn² vypoŚ§dan² minulĨch let 203 300,00 26 700,00 230 000,00 229 900,00 99,96% 

Celkem výdaje 35 072 000,00 -6 169 200,00 28 902 800,00 26 795 656,29 92,71% 

 

OdvŊtvov® tŚ²dŊn² kapit§lovĨch vĨdajŢ (dle Ä 

rozpoļtov® skladby) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen²  

ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Silnice 3 100 000,00 1 852 100,00 4 952 100,00 4 006 691,82 80,91% 

Ostatn² z§leģitosti pozemn²ch komunikac² 11 758 000,00 700 000,00 12 458 000,00 9 939 978,80 79,79% 

Pitn§ voda 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00% 

Ostatn² z§leģitosti vodn²ho hospod§Śstv² 300 000,00 400 000,00 700 000,00 44 200,00 6,31% 

MateŚsk® ġkoly 3 000 000,00 -413 300,00 2 586 700,00 2 586 696,03 100,00% 

Sportovn² zaŚ²zen² ve vlastnictv² obce 0,00 123 500,00 123 500,00 123 490,00 99,99% 

Z§kladn² ġkoly 300 000,00 312 400,00 612 400,00 312 375,00 51,01% 

Ostatn² z§jmov§ ļinnost a rekreace 500 000,00 -490 000,00 10 000,00 9 925,00 99,25% 

Bytov® hospod§Śstv² 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Nebytov® hospod§Śstv² 500 000,00 -241 000,00 259 000,00 258 940,00 99,98% 

VeŚejn® osvŊtlen² 1 700 000,00 -1 450 000,00 250 000,00 120 000,00 48,00% 

PohŚebnictv² 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Komun§ln² sluģby a ¼zemn² rozvoj 1 700 000,00 -1 660 800,00 39 200,00 27 846,00 71,04% 

ZmŊny technologi² vyt§pŊn² 1 000 000,00 -850 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00% 

Protierozn², protilav. a protipoģ§rn² ochrana 1 900 000,00 50 000,00 1 950 000,00 1 757 476,36 90,13% 

P®ļe o vzhled obc² a veŚ. zeleŔ 0,00 40 000,00 40 000,00 10 316,46 25,79% 

Poģ§rn² ochrana 370 000,00 220 000,00 590 000,00 539 279,33 91,40% 

Ļinnost m²stn² spr§vy 100 000,00 -28 800,00 71 200,00 71 197,20 100,00% 

Celkem výdaje 26 528 000,00 -1 635 900,00 24 892 100,00 19 958 412,00 80,18% 



 

3.2.2  Druhové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 

 

Tabulka 3.16 uv§d² druhov® ļlenŊn² bŊģnĨch vĨdajŢ za rok 2021 a tabulka ļ. 3.17 uv§d² 

druhov® ļlenŊn² kapit§lovĨch vĨdajŢ za rok 2021 dle platn® rozpoļtov® skladby.  

 

Tab. ļ. 3.16: Druhov® ļlenŊn² bŊģnĨch vĨdajŢ za rok 2021 (v Kļ) 

Druhov® tŚ²dŊn² bŊģnĨch vĨdajŢ (dle 

poloģek rozpoļtov® skladby) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen² ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Platy zamŊstnancŢ v prac. pomŊru 5 426 600,00 -443 300,00 4 983 300,00 4 957 879,50 99,49% 

Ostatn² osobn² vĨdaje 864 000,00 -81 200,00 782 800,00 780 806,50 99,75% 

OdmŊny ļlenŢm zastupitelstev obc² 1 053 000,00 -100,00 1 052 900,00 1 052 877,00 100,00% 

Povinn® pojistn® na soc. zabezpeļen² 1 560 100,00 -149 300,00 1 410 800,00 1 408 465,00 99,83% 

Povinn® pojistn® na veŚ.zdr.poj. 583 500,00 -43 400,00 540 100,00 538 253,00 99,66% 

Povinn® pojistn® na ¼razov® poj. 23 500,00 -1 300,00 22 200,00 21 378,00 96,30% 

OdmŊny za uģit² duġevn²ho vlastnict. 6 000,00 12 900,00 18 900,00 18 803,76 99,49% 

Podlimitn² vŊcn§ bŚemena 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Potraviny 0,00 30 100,00 30 100,00 21 293,00 70,74% 

Ochrann® pomŢcky 30 000,00 23 900,00 53 900,00 49 416,26 91,68% 

L®ky a zdravotnickĨ materi§l 0,00 20 200,00 20 200,00 20 101,00 99,51% 

Pr§dlo, odŊv a obuv 53 300,00 -39 300,00 14 000,00 13 955,00 99,68% 

Knihy, uļebn² pomŢcky a tisk 10 000,00 -8 500,00 1 500,00 1 409,00 93,93% 

DrobnĨ hmotnĨ dlouhodobĨ maj. 330 000,00 -74 500,00 255 500,00 177 976,92 69,66% 

N§kup zboģ² 1 246 500,00 -300 500,00 946 000,00 941 651,94 99,54% 

N§kup materi§lu jinde nezaŚazenĨ 1 220 300,00 -17 700,00 1 202 600,00 976 466,65 81,20% 

Đroky vlastn² 0,00 100,00 100,00 2,31 2,31% 

Realizovan® kurzov® ztr§ty 500,00 -100,00 400,00 0,00 0,00% 

Studen§ voda 184 000,00 78 000,00 262 000,00 198 644,52 75,82% 

Plyn 701 100,00 -48 000,00 653 100,00 604 783,00 92,60% 

Elektrick§ energie 2 380 200,00 -88 100,00 2 292 100,00 2 124 913,37 92,71% 

Pevn§ paliva 30 000,00 0,00 30 000,00 19 435,00 64,78% 

Pohonn® hmoty a maziva 190 000,00 -11 200,00 178 800,00 147 940,66 82,74% 

Poġtovn² sluģby 21 000,00 -2 000,00 19 000,00 18 470,00 97,21% 

Sluģby elektronickĨch komunikac² 71 800,00 -3 800,00 68 000,00 66 779,92 98,21% 

Sluģby penŊģn²ch ¼stavŢ 230 000,00 -2 000,00 228 000,00 184 914,58 81,10% 

N§jemn® 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 921,00 97,37% 

Konsultaļn², porad. a pr§vn² sluģby 98 600,00 -12 300,00 86 300,00 84 909,00 98,39% 

Sluģby ġkolen² a vzdŊl§v§n² 56 000,00 -23 200,00 32 800,00 22 710,00 69,24% 

Zprac. dat a sluģby souvis. s inf.tech. 204 000,00 -25 400,00 178 600,00 176 562,81 98,86% 

N§kup ostatn²ch sluģeb 3 375 800,00 -111 300,00 3 264 500,00 2 927 606,57 89,68% 

Opravy a udrģov§n² 7 209 500,00 -4 753 500,00 2 456 000,00 2 311 796,82 94,13% 

Programov® vybaven² 30 000,00 -1 900,00 28 100,00 28 048,00 99,81% 

Cestovn® 105 000,00 -26 600,00 78 400,00 70 058,00 89,36% 

PohoġtŊn² 7 000,00 -3 700,00 3 300,00 2 416,84 73,24% 

Ostatn² n§kupy j.n. 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00% 

Jistoty 36 000,00 -26 900,00 9 100,00 9 070,00 99,67% 

Poskytnut® n§hrady 15 000,00 -8 700,00 6 300,00 6 212,00 98,60% 

VŊcn® dary 47 400,00 22 400,00 69 800,00 67 917,69 97,30% 

Neinvestiļn² transfery o.p.s. 20 000,00 -9 000,00 11 000,00 11 000,00 100,00% 

Neinvestiļn² transfery spolkŢm 290 000,00 -103 600,00 186 400,00 186 360,00 99,98% 

Neinvestiļn² transfery cirkv²m  0,00 202 000,00 202 000,00 202 000,00 100,00% 

Ostatn² neinv. transfery nezisk.org. 115 000,00 -55 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00% 



 

Neinv.trasf®ry obc²m 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00% 

Neinvestiļn² transfery krajŢm 84 000,00 0,00 84 000,00 83 995,00 99,99% 

Ostatn² neinv.transfery veŚ.rozpoļtŢm 50 000,00 -4 100,00 45 900,00 45 825,00 99,84% 

Neinvestiļn² pŚ²spŊvky zŚ²zenĨm p.o. 2 300 000,00 22 700,00 2 322 700,00 2 219 846,72 95,57% 

Neinvestiļn² transfery zŚ²zenĨm p.o. 0,00 577 800,00 577 800,00 577 624,54 99,97% 

Z§k. pŚ²dŊl fondu kult. a soc. potŚeb 250 000,00 0,00 250 000,00 203 348,00 81,34% 

PŚevody vlastn²m rozpoļtovĨm ¼ļtem 800 000,00 0,00 800 000,00 476 905,21 59,61% 

PŚevody do vlastn² pokladny 1 500 000,00 -408 000,00 1 092 000,00 839 637,00 76,89% 

Ostatn² pŚevody vlastn²m fondŢm 150 000,00 408 000,00 558 000,00 538 579,89 96,52% 

Platby dan² a poplatkŢ st§tn²mu rozp 560 000,00 -400 500,00 159 500,00 157 375,00 98,67% 

Vratka transferŢ poskyt. z veŚ. rozp. 203 300,00 26 700,00 230 000,00 229 900,00 99,96% 

Platby dan² a popl. krajŢm, obc²m.. 900 000,00 -256 600,00 643 400,00 643 350,00 99,99% 

N§hrady mezd v dobŊ nemoci 20 000,00 60 800,00 80 800,00 79 207,00 98,03% 

Ostatn² neinvest.transfery obyvatel. 200 000,00 -60 000,00 140 000,00 134 271,00 95,91% 

Ostatn² neiv.vĨdaje j.n. 183 000,00 -18 200,00 164 800,00 37 587,31 22,81% 

Celkem běžné výdaje 35 072 000,00 -6 169 200,00 28 902 800,00 26 795 656,29 92,71% 

 

 

Tab. ļ. 3.17: Druhov® ļlenŊn² kapit§lovĨch vĨdajŢ za rok 2021 (v Kļ) 

Druhov® tŚ²dŊn² kapit§lovĨch vĨdajŢ (dle 

poloģek rozpoļtov® skladby) 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen² ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

Budovy, haly a stavby 23 368 000,00 -8 600,00 23 359 400,00 18 574 351,75 79,52% 

Ostatn² n§kup dl. neh. majetku 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00% 

Stroje, pŚ²stroje a zaŚ²zen² 220 000,00 123 500,00 343 500,00 343 490,00 100,00% 

Dopravn² prostŚedky 1 700 000,00 -820 000,00 880 000,00 872 319,25 99,13% 

Pozemky 100 000,00 -80 800,00 19 200,00 18 251,00 95,06% 

Investiļn² pŢjļen® prostŚ.obyvatelstvu 1 000 000,00 -850 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00% 

Celkem výdaje 26 528 000,00 -1 635 900,00 24 892 100,00 19 958 412,00 80,18% 

 

 

3.3  Financování 
 

Financov§n² pŚedstavuje v bilanci pŚ²jmŢ a vĨdajŢ penŊģn² operaci, kter§ doplŔuje ciz² 

n§vratn® zdroje financov§n² nebo finanļn² prostŚedky z minulĨch let v pŚ²padŊ schodkov®ho 

rozpoļtov®ho hospodaŚen² nebo zrcadlovou zmŊnu stavu prostŚedkŢ na bankovn²ch ¼ļtech  

v pŚ²padŊ pŚebytkov®ho rozpoļtu.  

 

V roce 2021 skuteļn® hospodaŚen² skonļilo se z§pornĨm vĨsledkem hospodaŚen² ve vĨġi 

701 929,89 Kļ.  

 

Tab. ļ. 3.18: PŚehled financov§n² obce v roce 2021 (v Kļ) 

Financov§n² 
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

Rozpoļtov§ 

opatŚen² ļ. 1 - 10 

UpravenĨ 

rozpoļet 

PlnŊn² k 

31.12.2021 

% plnŊn² k 

uprav. 

rozpoļtu 

ZmŊna stavu kr§tk. prostŚedkŢ na BĐ 23 300 000,00 -12 922 400,00 10 377 600,00 4 166 214,56 40,15% 

Uhr. spl§tky dl. pŚij. pŢjļenĨch prostŚ. -3 200 000,00 0,00 -3 200 000,00 -3 200 000,00 100,00% 

Operace z pen.¼ļtŢ org.nemaj.char.P a V -100 000,00 -300 000,00 -400 000,00 -264 284,67 66,07% 

Celkem financování 20 000 000,00 -13 222 400,00 6 777 600,00 701 929,89 10,36% 

 

 



 

3.3.1  Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

 

Za rok 2021 doġlo ve srovn§n² s rokem 2020 k poklesu finanļn²ch prostŚedkŢ na z§kladn²ch 

bŊģnĨch ¼ļtech a v pokladnŊ. Obec v roce 2021 vlastnila celkem 6 ¼ļtŢ, 5 ¼ļtŢ u ĻS a 1 ¼ļet 

u ĻNB. PŚehled stavu finanļn²ch prostŚedkŢ na bankovn²ch ¼ļtech je uveden v tabulce ļ. 

3.19.  

 

Tab. ļ. 3.19: PŚehled stavu finanļn²ch prostŚedkŢ na bankovn²ch ¼ļtech k 31.12.2021 (v Kļ) 
ZBÚ Číslo účtu 1.1.2021 31.12.2021 změna 

ZBU - ĻS 1760081389/0800 7 825 685,72 3 914 683,23 -3 911 002,49 

ZBĐ - ĻS 2437913389/0800 151 036,27 150 464,83 -571,44 

ZBU - ĻNB 94-4415801/0710 32 624 494,74 31 810 461,18 -814 033,56 

Celkem 40 601 216,73 35 875 609,24 -4 725 607,49 
     

BÚ peněžních fondů Číslo účtu 1.1.2020 31.12.2020 změna 

ZBU - fond kanalizace 20108-1760081389/0800 2 561 454,67 3 096 670,86 535 216,19 

ZBU - soci§ln² fond 107-1760081389/0800 131 389,22 164 287,96 32 898,74 

Celkem 2 692 843,89 3 260 958,82 568 114,93 

     
Celkem 43 294 060,62 39 136 568,06 -4 157 492,56 

 

 

Tab. ļ. 3.20: MŊs²ļn² stav finanļn²ch prostŚedkŢ na bŊģn®m ¼ļtu v roce 2021 (v Kļ) ï bez 

bŊģnĨch ¼ļtŢ penŊģn²ch fondŢ (soci§ln² fond a fond kanalizace):  

Měsíc v roce 2021 
Základní běžný 

účet 
Pokladna (261/xx)  Celkem 

Leden 41 751 153,63 128 857,00 41 880 010,63 

Đnor  42 439 580,60 152 683,00 42 592 263,60 

BŚezen 42 472 449,43 126 594,00 42 599 043,43 

Duben 42 760 184,27 202 979,00 42 963 163,27 

KvŊten 43 897 358,35 138 657,00 44 036 015,35 

Ļerven 41 308 754,02 282 210,00 41 590 964,02 

Ļervenec 44 467 985,95 293 359,00 44 761 344,95 

Srpen 46 162 098,28 209 366,00 46 371 464,28 

Z§Ś² 46 598 972,25 330 938,00 46 929 910,25 

ř²jen 43 783 088,79 275 774,00 44 058 862,79 

Listopad 44 101 553,20 289 588,00 44 391 141,20 

Prosinec 35 875 609,24 35 779,00 35 911 388,24 

 

 

Tab. ļ. 3.21: Porovn§n² pŚ²jmŢ a vĨdajŢ v jednotlivĨch mŊs²c²ch v roce 2021 (v Kļ) 
Měsíc PŚ²jmy VĨdaje Sadlo P a V 

Leden 3 289 039,97 2 102 300,63 1 186 739,34 

Đnor  2 771 436,79 1 618 491,68 1 152 945,11 

BŚezen 2 623 821,00 2 048 397,37 575 423,63 

Duben 2 704 977,59 2 114 429,38 590 548,21 

KvŊten 2 471 581,87 1 494 352,36 977 229,51 

Ļerven 5 303 032,26 2 849 926,33 2 453 105,93 

Ļervenec 5 471 679,33 1 795 891,46 3 675 787,87 

Srpen 3 499 730,04 2 705 157,36 794 572,68 

Z§Ś² 4 617 029,92 3 085 605,97 1 531 423,95 



 

ř²jen 2 854 956,90 1 987 052,15 867 904,75 

Listopad 3 280 627,58 1 916 467,41 1 364 160,17 

Prosinec 5 047 341,65 3 077 584,19 1 969 757,46 

Celkem 43 935 254,90 26 795 656,29 17 139 598,61 

 

 

3.3.2 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků  

 

Dne 7. srpna 2020 obec pŚijala na ¼ļet od St§tn²ho fondu ģivotn²ho prostŚed² n§vratnou 

finanļn² vĨpomoc ve vĨġi 3,2 mil. Kļ na poskytov§n² n§vratnĨch finanļn²ch vĨpomoc² 

obļanŢm obce, kteŚ² mohou tuto n§vratnou finanļn² vĨpomoc vyuģ²t na pŚedfinancov§n² 

vĨmŊny starĨch kotlŢ na tuh§ paliva za nov® zdroje vyt§pŊn², kter® byly podpoŚeny v r§mci 

Kotl²kov® dotace Moravskoslezsk®ho kraje ï 3. vĨzva.  Obļan® ģ§dali o tyto n§vratn® 

finanļn² vĨpomoci dle zastupitelstvem schv§lenĨm Programem pro poskytov§n² n§vratnĨch 

finanļn²ch vĨpomoc² na vĨmŊnu kotlŢ podpoŚenĨch v r§mci dotaļn²ho programu ĂKotl²kov® 

dotace v Moravskoslezsk®m kraji ï 3. vĨzvañ.  

 

N§vratn§ finanļn² vĨpomoc byla vyplacena celkem 8 obļanŢm obce v celkov® hodnotŊ 

1 305 450,- Kļ. Za podpory St§tn²ho fondu ģivotn²ho prostŚed² bylo v obci vymŊnŊno celkem 

8 nevyhovuj²c²ch kotlŢ na tuh§ paliva za 3 kotle na biomasu, 3 plynov® kondenzaļn² kotle na 

plyn a 2 tepeln§ ļerpadla.  

 

Dne 28. prosince 2021 byly St§tn²mu fondu ģivotn²ho prostŚed² odesl§ny podklady pro 

Z§vŊreļn® vyhodnocen² akce (ZVA). V r§mci ZVA byla St§tn²mu fondu ģivotn²ho prostŚed² 

vr§cena poskytnut§ n§vratn§ finanļn² vĨpomoc ve vĨġi 3,2 mil. Kļ a nevyļerpan§ 

neinvestiļn² dotace ve vĨġi 180 tis. Kļ na kotl²kov®ho specialistu.  

 

Dne 16. ¼nora 2022 bylo St§tn²m fondem ģivotn²ho prostŚed² ĻR sdŊleno, ģe doloģen² 

podkladŢ prokazuj²c² proveden® vĨmŊny nevyhovuj²c²ch kotlŢ v dom§cnostech berou za 

vypoŚ§dan® a vŊcnŊ spr§vn®.  

 

PŚehled ¼vŊrŢ, z§pŢjļek a n§vratnĨch finanļn²ch vĨpomoc² pŚijatĨch od bank a jinĨch osob 

k datu 31.12.2021 je uveden v pŚ²lohov® ļ§sti z§vŊreļn®ho ¼ļtu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4.  Stav účelových fondů  
 

4.1  Sociální fond obce Bartošovice 
Statut soci§ln²ho fondu byl schv§len na 13. zased§n² zastupitelstva obce dne 16. prosince 

2020 a ¼ļinnosti nabyl dnem 1. ledna 2021. Schv§len²m statutu soci§ln²ho fondu byly 

upraveny typy a vĨġe pŚ²spŊvkŢ ze soci§ln²ho fondu a z§sady pro jejich poskytov§n². Soci§ln² 

fond slouģ² k zabezpeļen² financov§n² vĨdajŢ na soci§ln² potŚeby zamŊstnancŢ obce a ļlenŢ 

zastupitelstva obce uvolnŊnĨch pro vĨkon funkce.  

 

Z§kladn²m zdrojem fondu jsou:  

ü zŢstatek finanļn²ch prostŚedkŢ fondu k 31. 12. pŚedchoz²ho kalend§Śn²ho roku, 

ü pŚ²dŊl ve vĨġi 4,00 % ze z¼ļtovanĨch hrubĨch mezd zamŊstnancŢ a odmŊn 

uvolnŊnĨch ļlenŢ zastupitelstva v pŚ²sluġn®m rozpoļtov®m roce,  

ü ¼roky z bankovn²ho ¼ļtu fondu, na kter®m jsou vedeny finanļn² prostŚedky fondu,  

ü ostatn² pŚ²jmy, kterĨmi jsou mj. penŊģn² dary, mimoŚ§dn® pŚ²dŊly schv§len® 

zastupitelstvem obce, dotace nebo pŚ²spŊvky.ñ 

 

ZamŊstnancŢm obce a ļlenŢm zastupitelstva obce uvolnŊnĨm pro vĨkon funkce lze z fondu 

hradit vĨdaje na spoleļensk®, kulturn² a sportovn² akce a poskytovat tyto pŚ²spŊvky:  

ü stravov§n² 

ü odmŊny u pŚ²leģitosti ģivotn²ch a pracovn²ch vĨroļ²  

ü pŚ²spŊvek k doplŔkov®mu penzijn²mu spoŚen² a k soukrom®mu ģivotn²mu pojiġtŊn² 

ü soci§ln² vĨpomoci 

ü z§jezdy organizovan® zamŊstnavatelem 

ü n§vratn® finanļn² vĨpomoci na Śeġen² bytov® problematiky 

ü osobn² ¼ļet zamŊstnancŢ 

¶ pobyty na tuzemsk® a zahraniļn² dovolen®, 

¶ pŚ²spŊvky na n§kup dioptrickĨch brĨl² a stomatologickĨch vĨrobkŢ, kter® 

nejsou hrazeny zdravotn²mi pojiġŠovnami v pln® vĨġi, 

¶ pŚ²spŊvky na dŊtsk® letn² a zimn² t§bory, lyģaŚskĨ vĨcvik, 

¶ pŚ²spŊvky na kulturn² a sportovn² akce (permanentky), 

¶ pŚ²spŊvky na rehabilitaci, l®ļebn® pobyty, 

¶ n§kupy v l®k§rnŊ.  

 

Tab. ļ. 4.1: PŚehled pŚ²jmŢ a vĨdajŢ soci§ln²ho fondu v roce 2021 (v Kļ)  

Počáteční stav fondu k 1.1.2021 163 515,22 

  

PŚ²dŊl do SF v roce 2021 228 720,00 

Đroky z ¼ļtu soci§ln²ho fondu 21,74 

Celkem příjmy SF 228 741,74 

  

VĨdaje na spoleļn® akce z-cŢ 0,00 

Poplatky z ¼ļtu SF 1 200,00 

Stravn® 15 906,00 

Dary 35 000,00 

Penzijn² pŚipojiġtŊn² z-cŢ 48 300,00 

Osobn² ¼ļty zamŊstnancŢ 69 729,00 

Celkem výdaje SF 170 135,00 

  

Konečný zůstatek fondu k 31.12.2021 222 121,96 



 

  

Stav na běžném účtu SF k 31.12.2021 164 287,96 

PŚ²dŊl do SF za IV. ļtvrttlet² 2021 - pŚevod v lednu 2022 57 834,00 

Upravený zůstatek k 31.12.2021 222 121,96 

Rozdíl 0,00 

 

 

4.2  Fond obnovy kanalizace v majetku obce Bartošovice  
 

Statut fondu obnovy kanalizace v majetku obce Bartoġovice byl projedn§n a schv§len na  

19. zased§n² zastupitelstva obce Bartoġovice konan®m dne 22. listopadu 2017.  

 

Fond byl zŚ²zen v souladu s pŚ²sluġnĨmi ustanoven²mi z§kona ļ. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizac²ch pro veŚejnou potŚebu a o zmŊnŊ nŊkterĨch z§konŢ (z§kon o vodovodech  

a kanalizac²ch), ve znŊn² pozdŊjġ²ch pŚedpisŢ a v souladu s prov§dŊc² vyhl§ġkou ļ. 428/2001 

Sb., ve znŊn² pozdŊjġ²ch pŚedpisŢ.  

 

Đļelem fondu je vytvoŚit v souladu s Ä 8 odst. 1 z§kona ļ. 274/2001 Sb., o vodovodech  

a kanalizac²ch, ¼ļelov® zdroje pro financov§n² obnovy kanalizace, jej² vĨmŊnu, rekonstrukci 

v prŢbŊhu ģivotnosti majetku, nikoliv na novou vĨstavbu.  

 

Z§kladn²m zdrojem fondu jsou: 

- jednor§zovĨ pŚ²dŊl v roce 2017 ve vĨġi finanļn²ch prostŚedkŢ akumulovanĨch v letech 

2014 ï 2016 v rozpoļtu obce Bartoġovice na financov§n² obnovy kanalizac² ve vĨġi 

1 636 676,71 Kļ. 

- rozd²l mezi skuteļnŊ vynaloģenĨmi vĨdaji na provoz a pŚ²jmŢ ze stoļn®ho, kter® jsou za 

jedno ¼ļetn² obdob². Đļetn²m obdob²m je kalend§Śn² rok. Po skonļen² ¼ļetn²ho obdob² 

je zpracov§na rekapitulace vĨdajŢ na provoz ĻOV a kanalizace a pŚ²jmŢ ze stoļn®ho, 

kter§ bude projedn§na na zased§n² zastupitelstva obce a po schv§len² bude rozd²l mezi 

vĨdaji na provoz a pŚ²jmy ze stoļn®ho za kalend§Śn² obdob² pŚeveden na zvl§ġtn² 

bankovn² ¼ļet vedenĨ u Ļesk® spoŚitelny a.s. NovĨ Jiļ²n, kterĨ byl za t²mto ¼ļelem 

zŚ²zen. 

- pŚ²jmy z ¼rokŢ z vkladŢ na bankovn²m ¼ļtu veden®m u ĻS a.s. NovĨ Jiļ²n 

- mimoŚ§dnĨ pŚ²dŊl na z§kladŊ rozhodnut² Zastupitelstva obce Bartoġovice. 

                                                                  

Tab. ļ. 4.2: PŚehled pŚ²jmŢ a vĨdajŢ fondu kanalizace v roce 2021 (v Kļ)  

Počáteční stav fondu k 1.1.2021 2 559 302,67 

  

PŚ²dŊl do fondu kanalizace 537 917,47 

Đroky z ¼ļtu fondu kanalizace 350,72 

Celkem příjmy  538 268,19 

  

Poplatky z ¼ļtu fondu kanalizace 900,00 

Opravy z fondu kanalizace 0,00 

Celkem výdaje 900,00 

  

Konečný zůstatek fondu k 31.12.2021 3 096 670,86 

  

Stav na běžném účtu fondu kanalizace k 31.12.2021 3 096 670,86 

Rozdíl 0,00 



 

Finanļn² prostŚedky fondu je moģn® pouģ²t na: 

- ¼hradu vĨdajŢ souvisej²c²ch s opravou, obnovou ĻOV a kanalizace, jejich vĨmŊnou 

nebo rekonstrukc², 

- ¼roky z bankovn²ho ¼vŊru poskytnut®ho na vybudov§n² ĻOV a kanalizace v obci, 

- bankovn² poplatky za veden² bankovn²ho ¼ļtu v ĻS a.s. NovĨ Jiļ²n. 

 

V roce 2021 byla na z§kladŊ rozhodnut² zastupitelstva pŚevedena ļ§stka 537 917,47 Kļ, 

pŚedstavuj²c² rozd²l mezi pŚ²jmy a vĨdaji na provoz kanalizace za rok 2020. V roce 2021 by 

mŊla bĨt pŚevedena ļ§stka ve vĨġi 500 000,11 Kļ.  

 

Celkov® pŚ²jmy (vybran® stoļn®) za rok 2021 ļinily 2 901 891,68 Kļ, celkov® vĨdaje na 

provoz kanalizace ļinily 2 401 891,57 Kļ. VĨsledek hospodaŚen² za provoz kanalizace ļin²  

+ 500 000,11 Kļ.  Tato ļ§stka bude v souladu s ļl. 3 fondu obnovy kanalizace pŚevedena na 

zvl§ġtn² bankovn² ¼ļet fondu kanalizace (ļ.¼. 20108-1760081389/0800) po schv§len² 

v zastupitelstvu obce.  

 

 



 

5.  Veřejnosprávní kontrola a finanční příspěvky 
 

5.1  Poskytnuté transfery  
Obec prov§d² veŚejnospr§vn² kontroly u pŚ²jemcŢ veŚejn® finanļn² podpory poskytovan®  

z rozpoļtu obce v souladu se z§konem ļ. 320/2001 Sb., o finanļn² kontrole ve veŚejn® spr§vŊ 

a o zmŊnŊ nŊkterĨch z§konŢ (z§kon o finanļn² kontrole), ve znŊn² pozdŊjġ²ch pŚedpisŢ. 

  

V roce 2021 byly poskytnuty tyto transfery na z§kladŊ uzavŚenĨch veŚejnopr§vn²ch smluv  

o poskytnut² neinvestiļn² dotace z rozpoļtu obce Bartoġovice:  

- ļ. 1-2021 uzavŚen§ s Komunitn² ġkolou Bartoġovice, z.s., jej²mģ pŚedmŊtem bylo 

poskytnut² neinvestiļn² dotace ve vĨġi 150 000,- Kļ na kryt² vĨdajŢ spojenĨch 

s realizac² projektu ĂSpolkovĨ ģivot v obciñ. Z dotace byly uhrazeny vĨdaje, kter® 

jsou bl²ģe specifikov§ny v Ä 3239 a v Ä 3314 ve vĨdajov® str§nce rozpoļtu. Dotace 

byla ze strany pŚ²jemce vy¼ļtov§na dne 11.1.2022, pŚiļemģ nevyļerpan§ ļ§st dotace 

byla pouk§z§na na ¼ļet obce dne 5. ledna 2022 ve vĨġi 1 809,80 Kļ.  

- ļ. 2-2021 uzavŚen§ s Charitou Stud®nka, jej²mģ pŚedmŊtem bylo poskytnut² 

neinvestiļn² dotace ve vĨġi 60 000,- Kļ na kryt² vĨdajŢ spojenĨch s poskytov§n²m 

peļovatelsk® sluģby obļanŢm Bartoġovic ï mzdov® n§klady a n§klady na dopravu. 

Dotace byla ze strany vy¼ļtov§na dne 10. ledna 2022, pŚiļemģ vġechny poskytnut® 

finanļn² prostŚedky byly pouģity na ¼ļel, pro kterĨ byly poskytnuty.  

- ļ. 3-2021 uzavŚen§ s ř²mskokatolickou farnost² Bartoġovice, jej²mģ pŚedmŊtem bylo 

poskytnut² neinvestiļn² dotace ve vĨġi 202 000,- Kļ na kryt² vĨdajŢ spojenĨch 

s obnovou pŚ²stupov®ho schodiġtŊ ke kostelu sv. Petra a Pavla v Bartoġovic²ch. Dotace 

byla ze strany pŚ²jemce dotace vy¼ļtov§na dne 16. prosince 2021.  

 

VeŚejnopr§vn² kontroly u tŊchto dotac² do data sestaven² z§vŊreļn®ho ¼ļtu nebyly provedeny.  

 

5.2  Veřejnosprávní kontroly u zřízených příspěvkových organizací  
 

U pŚ²spŊvkovĨch organizac² zŚ²zenĨch obc² byla v prŢbŊhu roku 2021 provedena 

veŚejnospr§vn² kontrola pouze u MateŚsk® ġkoly Bartoġovice. VeŚejnospr§vn² kontrola  

u Z§kladn² ġkoly za rok 2020 a 2021 bude provedena v roce 2022.  

 

VeŚejnospr§vn² kontrola u MateŚsk® ġkoly Bartoġovice byla zah§jena dne 10. kvŊtna 2021 

s t²m, ģe ukonļena byla dne 30. ļervna 2021. O vĨsledku kontroly byl seps§n Protokol o 

kontrole ze dne 30. ļervna 2021, ļ.j. 601-2/2021/Va. VeŚejnospr§vn² kontrola probŊhla za 

obdob² od 1. ļervence 2020 do 31. bŚezna 2021. PŚedmŊtem kontroly bylo hospodaŚen² 

s veŚejnĨmi finanļn²mi prostŚedky ve smyslu ustanoven² Ä 9 odst. 1 a Ä 11 odst. 4 p²sm. a) 

z§kona o finanļn² kontrole za obdob² od 1. ļervence 2020 do 3. bŚezna 2021. C²lem kontroly 

bylo ovŊŚit hospodaŚen² pŚ²spŊvkov® organizace a souļasnŊ ovŊŚit dodrģov§n² obecnŊ 

z§vaznĨch pr§vn²ch norem, pokynŢ zŚizovatele a vnitŚn²ch pŚedpisŢ organizace.  

 

Z§vŊrem kontroly bylo Śeditelce ġkoly uloģeno:  

- opravit nedostatky ve smŊrnici ĂVnitŚn² kontroln² syst®m MateŚsk® ġkolyñ ze dne 

1.1.2020, 

- opravit nedostatky ve smŊrnici ĂPokladn² sluģbañ ze dne 5.5.2021, 

- opravit nedostatky ve smŊrnici o obŊhu ¼ļetn²ch dokladŢ ze dne 5.5.2021, 

- opravit nedostatky ve smŊrnici k proveden² ¼ļetn² z§vŊrky ze dne 5.5.2021,  

- opravit drobnĨ nedostatek ve smŊrnici o hospodaŚen² s majetkem a evidenci majetku 

ze dne 15.1.2014 a nastavit si spodn² hranici pro ¼ļtov§n² podrozvahov®ho majetku, 



 

- opravit nedostatky ve smŊrnici Pravidla pro ļerp§n² a tvorbu fondu kulturn²ch  

a soci§ln²ch potŚeb. 

 

5.3  Přehled uzavřených darovacích smluv v roce 2021 

Obdarovaný Výše daru v Kč 

Schváleno na 

schůzi rady / 

zasedání 

zastupitelstva dne 

Centrum pro zdravotnŊ postiģen® 

Moravskoslezsk®ho kraje o.p.s 
3 000,00 28.12.2020 

AndŊl® stromu ģivota, p.s. 10 000,00 29.12.2020 

Zdravotn² klaun, o.p.s. 3 000,00 03.03.2021 

DŉCKO, o.p.s. 5 000,00 24.02.2021 

Spoleļnost pŚ§tel PoodŚ², z.s. 3 466,00 14.04.2021 

Fond pro opuġtŊn² a handicapovan® dŊti 2 000,00 28.04.2021 

SH ĻMS - Sbor dobrovolnĨch hasiļŢ Hukovice 18 000,00 07.07.2021 

Asociace rodiļŢ a pŚ§tel zdravotnŊ postiģenĨch dŊt² 

v ĻR, z.s. 
2 000,00 25.08.2021 

 



 

6.  Hospodaření příspěvkových organizací 
 

Obec je zŚizovatelem dvou pŚ²spŊvkovĨch organizac²:  

- Z§kladn² ġkola Bartoġovice okres NovĨ Jiļ²n pŚ²spŊvkov§ organizace, 

- MateŚsk§ ġkola Bartoġovice okres NovĨ Jiļ²n pŚ²spŊvkov§ organizace.  

 

VĨsledky hospodaŚen² pŚ²spŊvkovĨch organizac² za rok 2021 uv§d² tab. ļ. 6.1.  

 

Tab. ļ. 6.1: VĨsledky hospodaŚen² pŚ²spŊvkovĨch organizac² za rok 2021 (v Kļ) 

Název příspěvkové organizace 

Stav k 31. 12. 2021 

Náklady Výnosy 
VĨsledek 

hospodaŚen² 

Základní škola 17 115 955,30 17 169 422,22 53 466,92 

v tom: hlavn² ļinnost 17 115 821,30 17 167 152,22 51 330,92 

         vedlejġ² ļinnost 134,00 2 270,00 2 136,00 

Mateřská škola 5 243 358,64 5 208 376,76 -34 981,88 

CELKEM  22 359 313,94 22 377 798,98 18 485,04 

 

PŚ²spŊvkovĨm organizac²m byly poskytnuty k financov§n² jejich Ś§dn® provozn² ļinnosti 

prostŚedky v ¼hrnn® vĨġi 1 700 000,- Kļ, z toho: 

- Z§kladn² ġkola Bartoġovice 1 200 000,- Kļ, 

- MateŚsk§ ġkola Bartoġovice 500 000,- Kļ. 

 

Z§kladn² ġkola kromŊ Ś§dn®ho pŚ²spŊvku na provoz obdrģela i mimoŚ§dnĨ pŚ²spŊvek na 

opravy a n§kupy vybaven² ve ġkole v celkov® hodnotŊ 497 148,26 Kļ.  

 

KromŊ tŊchto neinvestiļn²ch pŚ²spŊvkŢ pŚ²spŊvkovĨm organizac²m v roce 2021 obdrģeli  

i prŢtokov® dotace na projekt vyuģ²vaj²c² zjednoduġen® vykazov§n² n§kladŢ ï ġablony II. 

v r§mci Operaļn²ho programu VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n²:  

- Z§kladn² ġkola Bartoġovice 449 000,- Kļ, 

- MateŚsk§ ġkola Bartoġovice 151 323,- Kļ.  

 

Tabulka ļ. 6.2.: Fondy zŚ²zenĨch pŚ²spŊvkovĨch organizac² k 31. 12. 2021 (v Kļ) 

Název zřízeného fondu v 

příspěvkové organizaci 
Stav k 31. 12. 2021 

 
Základní škola 691 749,85  

Fond FKSP 238 268,49  

Rezervn² fond 300 928,18  

Rezervn² fond z titulŢ darŢ 0,00  

Fond odmŊn 105 957,00  

Fond reprodukce majetku 46 596,18  

Mateřská škola 146 093,71  

Fond FKSP 100 621,25  

Rezervn² fond 30 832,20  

Rezervn² fond z titulŢ darŢ 0,00  

Fond odmŊn 14 640,26  

Fond reprodukce majetku 0,00  

 

 



 

6.1  Mateřská škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
 

MateŚsk§ ġkola Bartoġovice okres NovĨ Jiļ²n pŚ²spŊvkov§ organizace vznikla k 1. lednu 2003 

jako pŚ²spŊvkov§ organizace. Hlavn² ļinnost² mateŚsk® ġkoly je vĨchovnŊ vzdŊl§vac².  

 

Roļn² hospodaŚen² pŚ²spŊvkov® organizace skonļilo z§pornĨm hospod§ŚskĨm vĨsledkem ve 

vĨġi 34 981,88 Kļ, kterĨ byl v roce 2022 ļ§steļnŊ uhrazen z rezervn²ho fondu ġkoly a 

ļ§steļnŊ mimoŚ§dnĨm pŚ²spŊvkem ¼ļelovŊ urļenĨm na pokryt² ztr§ty z hospodaŚen².  

 

6.2  Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
 

Z§kladn² ġkola Bartoġovice okres NovĨ Jiļ²n pŚ²spŊvkov§ organizace vznikla k 1. lednu 2003 

jako pŚ²spŊvkov§ organizace. Hlavn² ļinnost² z§kladn² ġkoly je vĨchovnŊ vzdŊl§vac². Ġkola 

provozovala hospod§Śskou ļinnost zamŊŚenou na pron§jem tŊlocviļny a posilovny.  

 

Roļn² hospodaŚen² pŚ²spŊvkov® organizace skonļilo s kladnĨm hospod§ŚskĨm vĨsledkem ve 

vĨġi 53 466,92 Kļ, z ļehoģ z hlavn² ļinnosti ve vĨġi 51 330,92 Kļ, v hospod§Śsk® ļinnosti 

zisku ve vĨġi 2 136,- Kļ. KladnĨ hospod§ŚskĨ vĨsledek ve vĨġi 53 466,92 Kļ byl po 

schv§len² ¼ļetn² z§vŊrky radou obce pŚeveden v pln® vĨġi do rezervn²ho fondu ġkoly.  

 

Tab. 6.3.: Đdaje z majetkov® evidence pŚ²spŊvkovĨch organizac² 

Název příspěvkové 

organizace 

Stálá aktivna 

(netto 

hodnota) 

Oběžná aktiva 
Aktiva 

celkem 

Vlastní 

kapitál 
Cizí kapitál Pasiva celkem 

ZĠ Bartoġovice 7 534 527,79 3 179 382,81 10 713 910,60 1 494 652,86 2 404 166,04 3 898 818,90 

MĠ Bartoġovice 1 536 390,15 878 466,95 2 414 857,10 254 887,22 754 056,13 1 008 943,35 

 

Roļn² ¼ļetn² z§vŊrka MateŚsk® ġkoly Bartoġovice a Z§kladn² ġkoly Bartoġovice je uvedena 

v pŚ²lohov® ļ§sti z§vŊreļn®ho ¼ļtu.   

 

 

 

 



 

7.  Inventarizace majetku, závazků a pohledávek, účetní závěrka obce 

k 31.12.2021 
 

7.1  Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2021  
 

Povinnost obce jako ¼ļetn² jednotky inventarizovat majetek a z§vazky byla splnŊna v souladu 

s platnĨmi ustanoven²mi:  

- z§kona ļ. 563/1991 Sb., o ¼ļetnictv², ve znŊn² pozdŊjġ²ch pr§vn²ch pŚedpisŢ, 

- vyhl§ġky 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a z§vazkŢ, ve znŊn² pozdŊjġ²ch 

pŚedpisŢ,  

- smŊrnice o inventarizaci majetku a z§vazkŢ obce Bartoġovice  

kterĨmi se zabezpeļuje proveden² inventarizace majetku, pohled§vek a z§vazkŢ obce  

k rozvahov®mu dni 31. 12. 2021.  

 

Pro zajiġtŊn² proveden² inventarizace byl na 17. zased§n² zastupitelstva obce Bartoġovice dne 

10. listopadu 2021 vyd§n pl§n inventur na rok 2021, kterĨ stanovil term²ny pro proveden² 

fyzickĨch a dokladovĨch inventur, sloģen² inventarizaļn²ch komis² apod.  

 

Inventarizaļn² komise nezjistily ģ§dn® z§vady pŚi skladov§n² z§sob (zboģ², potraviny, 

z§lohovan® obaly, materi§l apod.). Ciz² majetek, kterĨ se nach§zel v pronajatĨch prostor§ch 

obce je majetkem Regionu PoodŚ², MAS Regionu PoodŚ², z.s. a SCHOLARESTu s.r.o. Tento 

ciz² majetek je evidov§n v ¼ļetnictv² tŊchto organizac² a je oznaļen pŚ²sluġnĨmi 

inventarizaļn²mi identifik§tory.  

 

Inventarizaļn² komise zjistila nedokonļen® investice, kter® byly poŚ²zeny a d§le se na jejich 

dokonļen² pokraļuje. Inventarizaļn² komis² nejsou zn§my ģ§dn® skuteļnosti, kter® by 

naznaļovaly, ģe by ¼ļetn² jednotka na nedokonļenĨch investic²ch evidovala nedokonļen® 

stavby, kter® by mohly bĨt ¼ļtov§ny o tzv. zmaŚen® investici. Inventarizaļn² komise 

neshledala ģ§dn® z§vady ve veden² evidence majetku. Invent§rn² knihy jsou veden® 

v elektronick® podobŊ a z§pisy jsou prov§dŊny prŢbŊģnŊ.  

 

Z§vŊrem bylo konstatov§no, ģe fyzickĨ stav majetku odpov²d§ ¼ļetn²mu stavu. PŚi 

inventarizaci nebyl zjiġtŊn ģ§dnĨ inventarizaļn² rozd²l.   

 

Souhrnn§ zpr§va o prŢbŊhu a vĨsledku inventarizace proveden® ke dni 31.12.2021 je uveden§ 

v pŚ²lohov® ļ§sti z§vŊreļn®ho ¼ļtu.  

 

Tab. ļ. 7.1: Stav aktivn²ch ¼ļtŢ rozvahy k 31.12.2021 ve srovn§n² s rokem 2019 a 2020: 

AKTIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2019 2020 2021 
Změna 

2021/2020 

018 DrobnĨ dlouhodobĨ nehmotnĨ majetek 350 462,59 320 162,59 309 995,59 -10 167,00 

019 Ostatn² dlouhodobĨ nehmotnĨ majetek 651 960,00 651 960,00 651 960,00 0,00 

021 Stavby 256 787 714,69 261 896 959,70 265 706 281,09 3 809 321,39 

022 SMV a SMV 33 280 143,09 34 528 190,12 36 670 182,43 2 141 992,31 

028 DrobnĨ dlouhodobĨ hmotnĨ majetek 5 276 763,68 5 395 458,68 5 442 765,89 47 307,21 

031 Pozemky 20 094 687,35 20 211 791,75 20 083 071,69 -128 720,06 

032 Kulturn² pŚedmŊty 145 950,00 145 950,00 145 950,00 0,00 

036 DlouhodobĨ hm.majetek urļenĨ k prodeji 59 599,30 159 081,00 10 950,00 -148 131,00 

042 NedokonļenĨ dl. hmotnĨ majetek 73 933,00 1 155 891,28 14 598 982,66 13 443 091,38 

069 Ostatn² dlouhodobĨ finanļn² majetek 560 000,00 560 000,00 560 000,00 0,00 



 

078 Opr§vky k drob.dlouh.nehmot.majetku -350 462,59 -320 162,59 -309 995,59 10 167,00 

079 Opr§vky ostat.dlouh.nehmot.majetku -123 144,00 -153 912,00 -183 216,00 -29 304,00 

081 Opr§vky ke stavb§m -48 653 703,70 -52 670 582,20 -56 586 507,01 -3 915 924,81 

082 Opr§vky k SMV a SMV -9 630 620,86 -11 320 102,69 -13 124 639,88 -1 804 537,19 

088 Opr§vky k drob.dlouh.hmot.majetku -5 276 763,68 -5 395 458,68 -5 442 765,89 -47 307,21 

112 Materi§l na skladŊ 182 895,20 205 052,02 164 333,79 -40 718,23 

132 Zboģ² na skladŊ 225 069,38 220 563,24 231 476,40 10 913,16 

192 Opr.pol.k jin.pohled§vk§m z hl.ļinnosti -32 031,80 -4 820,00 -291,70 4 528,30 

194 Opravn® poloģky k odbŊratelŢm -87 722,72 -92 327,37 -79 518,88 12 808,49 

231 Z§kladn² bŊģnĨ ¼ļet ĐSC 30 503 722,64 40 601 216,73 35 875 609,24 -4 725 607,49 

236 BŊģn® ¼ļty fondŢ ¼zem.sam.celkŢ 2 591 161,60 2 692 843,89 3 260 958,82 568 114,93 

245 Jin® bŊģn® ¼ļty 495 513,60 626 176,45 617 099,12 -9 077,33 

261 Pokladna 0,00 44 501,00 35 779,00 -8 722,00 

263 Ceniny 519,00 714,00 852,00 138,00 

311 OdbŊratel® 358 387,10 423 161,89 455 456,32 32 294,43 

314 Kr§tkodob® poskytnut® z§lohy 415 037,48 668 345,99 788 995,88 120 649,89 

315 Jin® pohled§vky z hlavn² ļinnosti 34 152,00 5 770,00 978,00 -4 792,00 

316 Poskyt. n§vratn® fin. vĨpomoci kr§tkodob® 988 919,89 0,00 0,00 0,00 

346 Pohled§vky za vybr. ¼stŚ.vl.institucemi 1 224 371,00 65 000,00 0,00 -65 000,00 

373 Kr§tkodob® poskytn. z§lohy z transfery 5 000,00 149 134,00 210 000,00 60 866,00 

377 Ostatn² kr§tkodob® pohled§vky 40 021,20 9 938,09 0,00 -9 938,09 

381 N§klady pŚ²ġt²ch obdob² 67 843,67 111 446,38 96 302,06 -15 144,32 

388 Dohadn® ¼ļty aktivn² 1 100 733,00 170 913,57 2 255 315,28 2 084 401,71 

462 Poskytnut® n§vr. fin. vĨpomoci dlouh. 0,00 281 145,00 84 447,00 -196 698,00 

Celkem 291 360 111,11 301 344 001,84 312 530 807,31 11 186 805,47 

 

 

Tab. ļ. 7.2: Stav pasivn²ch ¼ļtŢ rozvahy k 31.12.2021 ve srovn§n² s rokem 2019 a 2020: 

PASIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2019 2020 2021 
Změna 

2021/2020 

321 Dodavatel® 135 031,68 48 119,08 166 888,08 118 769,00 

324 Kr§tkodob® pŚijat® z§lohy 0,00 300 000,00 218 796,01 -81 203,99 

331 ZamŊstnanci 324 312,00 460 490,00 465 477,00 4 987,00 

336 Soci§ln² zabezpeļen² 127 796,00 177 677,00 167 428,00 -10 249,00 

337 Zdravotn² pojiġtŊn² 56 392,00 79 338,00 74 916,00 -4 422,00 

342 Ostatn² danŊ, poplatky a jin§ plnŊn² 41 178,00 71 754,00 46 675,00 -25 079,00 

343 DaŔ z pŚidan® hodnoty 110 194,00 29 417,00 124 803,00 95 386,00 

347 Z§vazky k vybr. ¼stŚ. vl§dn²m instituc²m 43 299,00 0,00 0,00 0,00 

374 Kr§tkodob® pŚijat® z§lohy na transfery 0,00 62 000,00 1 855 933,50 1 793 933,50 

378 Ostatn² kr§tkodob® z§vazky 498 484,60 626 176,45 617 099,12 -9 077,33 

389 Dohadn® ¼ļty pasivn² 1 277 846,48 1 165 460,74 1 421 342,10 255 881,36 

401 JmŊn² ¼ļetn² jednotky 112 851 779,28 116 659 662,14 115 894 781,99 -764 880,15 

403 Transfery na poŚ²zen² dlouhod. majetku 149 591 750,38 144 528 368,89 142 218 354,72 -2 310 014,17 

406 OceŔovac² rozd²ly pŚi prv. pouģit² metody -31 879 885,49 -31 879 885,49 -31 879 885,49 0,00 

407 Jin® oceŔovac² rozd²ly 43 167,77 133 405,60 9 358,96 -124 046,64 

419 Ostatn² fondy 2 611 121,60 2 722 817,89 3 318 792,82 595 974,93 

432 VĨsledek hosp. pŚedch. ¼ļetn²ch obdob² 39 639 116,86 51 751 629,39 62 779 200,54 11 027 571,15 

451 Dlouhodob® ¼vŊry 3 776 014,42 3 200 000,00 0,00 -3 200 000,00 

472 Dlouhodob® pŚijat® z§lohy na transfery 0,00 180 000,00 0,00 -180 000,00 

Celkem 279 247 598,58 290 316 430,69 297 499 961,35 7 183 530,66 

 

 



 

Tab. ļ. 7.3: Stav n§kladovĨch ¼ļtŢ k 31.12.2021 ve srovn§n² s rokem 2019 a 2020: 
NÁKLADOVÉ ÚČTY 2019 2020 2021 Změna 

501 SpotŚeba materi§lu 1 140 397,51 1 062 298,36 1 125 064,07 62 765,71 

502 SpotŚeba energie 2 068 865,89 2 211 704,65 2 360 677,17 148 972,52 

503 SpotŚeba jinĨch neskladovan® dod§vky 121 276,22 135 734,10 197 450,53 61 716,43 

504 Prodan® zboģ² 802 633,24 669 101,60 776 767,16 107 665,56 

506 Aktivace dlouhodob®ho majetku -6 631,98 -29 233,00 -61 747,97 -32 514,97 

511 Opravy a udrģov§n² 4 780 152,51 3 160 842,41 2 278 531,75 -882 310,66 

512 Cestovn® 83 314,00 95 820,00 70 418,00 -25 402,00 

513 N§klady na reprezentaci 72 546,07 39 914,65 28 009,49 -11 905,16 

518 Ostatn² sluģby 2 757 983,82 2 624 882,64 2 873 073,97 248 191,33 

521 Mzdov® n§klady 6 217 942,00 7 132 660,00 6 796 878,00 -335 782,00 

524 Z§konn® soci§ln² pojiġtŊn² 1 759 365,00 2 051 895,00 1 948 748,00 -103 147,00 

525 Jin® soci§ln² pojiġtŊn² 20 313,00 20 605,00 21 378,00 773,00 

527 Z§konn® soci§ln² n§klady 0,00 8 889,50 132 821,80 123 932,30 

528 Jin® soci§ln² n§klady 118 928,00 108 686,38 153 456,00 44 769,62 

532 DaŔ z nemovitost² 13 032,00 13 032,00 13 032,00 0,00 

542 Jin® pokuty a pen§le 0,00 326,82 0,00 -326,82 

543 Dary a jin§ bez¼platn§ pŚed§n² 98 813,84 44 866,00 67 557,69 22 691,69 

547 Manka a ġkody 3 252,63 1 466,58 1 685,27 218,69 

549 Ostatn² n§klady z ļinnosti 152 224,71 152 831,84 176 021,97 23 190,13 

551 Odpisy dlouhodob®ho majetku 5 683 267,26 5 832 328,33 6 221 492,80 389 164,47 

553 ProdanĨ dlouhodobĨ hmotnĨ majetek 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 

554 Prodan® pozemky 21 450,00 228 967,38 764 050,00 535 082,62 

556 Tvorba a z¼ļtov§n² opravnĨch poloģek -11 374,84 -22 607,15 -17 336,79 5 270,36 

557 N§klady z vyŚazenĨch pohled§vek 50 000,00 24 479,00 0,00 -24 479,00 

558 N§klady z drob.dlouh. majetku 1 288 098,46 307 097,40 209 454,59 -97 642,81 

561 Prodan® cenn® pap²ry a pod²ly 23 625,00 0,00 0,00 0,00 

562 Đroky 128 735,94 2 366,30 2,31 -2 363,99 

563 Kurzov® ztr§ty 425,91 638,71 0,00 -638,71 

572 N§klady vybr.m²st.vl§d.inst.na transfery 2 435 267,00 2 985 185,12 2 866 118,46 -119 066,66 

591 DaŔ z pŚ²jmu 879 700,00 585 580,00 743 660,00 158 080,00 

Celkem 30 703 603,19 29 450 359,62 29 832 264,27 381 904,65 

 

Tab. ļ. 7.4: Stav vĨnosovĨch ¼ļtŢ k 31.12.2021 ve srovn§n² s rokem 2019 a 2020: 
VÝNOSOVÉ ÚČTY 2019 2020 2021 Změna 

601 VĨnosy z prodeje vlastn²ch vĨrobkŢ 82 210,58 5 533,11 85 250,70 79 717,59 

602 VĨnosy z prodeje sluģeb 4 312 381,76 4 293 573,32 4 521 348,07 227 774,75 

603 VĨnosy z pron§jmu 1 624 448,56 1 492 151,68 1 497 064,23 4 912,55 

604 VĨnosy z prodan®ho zboģ² 1 326 507,70 1 002 429,79 1 093 050,02 90 620,23 

605 VĨnosy ze spr§vn²ch poplatkŢ 67 085,00 55 090,00 56 950,00 1 860,00 

606 VĨnosy z m²stn²ch poplatkŢ 49 652,00 46 313,00 47 388,00 1 075,00 

609 Jin® vĨnosy z vlastn²ch vĨkonŢ 34 851,80 24 369,00 15 595,60 -8 773,40 

641 Smluvn² pokuty a ¼roky z prodlen²  4 183,32 0,00 18 491,00 18 491,00 

642 Jin® pokuty a pen§le 0,50 326,82 600,00 273,18 

644 VĨnosy z prodeje materi§lu 2 241,32 54 195,86 10 671,90 -43 523,96 

646 VĨnosy z prodeje dl. hm. majetku kr.poz. 0,00 7 269,68 80 000,00 72 730,32 

647 VĨnosy z prodeje pozemkŢ 21 430,00 208 918,90 172 350,00 -36 568,90 

649 Ostatn² vĨnosy z ļinnosti 449 705,51 549 993,71 1 467 820,50 917 826,79 

661 VĨnosy z prodeje cennĨch pap²rŢ a pod²lŢ 79 380,00 0,00 0,00 0,00 

662 Đroky 2 663,06 2 560,42 1 411,43 -1 148,99 

663 Kurzov® zisky 9,27 0,00 0,00 0,00 



 

664 VĨnosy z pŚecenŊn² re§lnou hodnotou 9 010,34 191 731,05 818 411,80 626 680,75 

665 VĨnosy z dlouhodob®ho fin. majetku 4 499,00 17 613,70 0,00 -17 613,70 

672 VĨnosy vybr.m²st.vl§d.inst.z transferŢ 7 142 112,42 6 882 341,35 5 060 113,55 -1 822 227,80 

681 VĨnosy ze sd²len® danŊ z pŚ²jmu FO 7 055 090,67 6 727 043,00 5 559 744,83 -1 167 298,17 

682 VĨnosy ze sd²l. danŊ z pŚ²jmu PO 6 325 280,81 4 491 177,26 7 789 847,50 3 298 670,24 

684 VĨnosy ze sd²len® DPH 12 257 853,97 12 304 888,65 14 446 887,45 2 141 998,80 

686 VĨnosy ze sd²lenĨch majetkovĨch dan² 1 818 685,12 1 909 949,71 1 906 960,55 -2 989,16 

688 VĨnosy z ost. sd²lenĨch dan² a poplatkŢ 146 833,01 210 460,76 213 153,10 2 692,34 

Celkem 42 816 115,72 40 477 930,77 44 863 110,23 4 385 179,46 

 

 

7.2  Účetní závěrka obce Bartošovice sestavená k 31.12.2021  
 

HospodaŚen² obce k 31.12.2021 skonļilo s kladnĨm hospod§ŚskĨm vĨsledkem ve vĨġi  

15 030 845,96 Kļ po zdanŊn². Celkov® n§klady ļinily 29 832 264,27 Kļ, celkov® vĨnosy 

ļinily 44 863 110,23 Kļ. 

 

Hospod§Śsk§ ļinnost obce v roce 2021 provozov§na nebyla.  

 

Đļetn² z§vŊrka obce Bartoġovice za rok 2021 byla schvalov§na na 19. zased§n² zastupitelstva 

obce Bartoġovice konan®m dne 9. bŚezna 2022. Zastupitelstvo obce Bartoġovice po 

projedn§n² jednomyslnŊ schv§lilo usnesen²m ¼ļetn² z§vŊrku obce Bartoġovice za rok 2021.  

 

Đļetn² z§vŊrku za rok 2021 tvoŚ²:  

1. VĨkaz ziskŢ a ztr§ty sestavenĨ k 31. 12. 2021 ze dne 8.2.2022 

2. Rozvaha sestaven§ k 31. 12. 2021 ze dne 8.2.2022 

3. PŚ²loha k ¼ļetn² z§vŊrce sestaven§ k 31. 12. 2021 ze dne 8.2.2022 

4. Inventarizaļn² zpr§va o prŢbŊhu inventarizace proveden® ke dni 31. 12. 2021 ze dne 

1.2.2021 

5. Protokol o kontrole u pŚ²jemce veŚejn® finanļn² podpory ze dne 30.11.2021 (ļ.j. 

287577/21/NJ) 

6. Zpr§va o vĨsledku pŚezkoum§n² hospodaŚen² obce Bartoġovice za rok 2021 ze dne 

22.2.2022 (KĐMSK) 

 

Đļetn² z§vŊrka obce Bartoġovice sestaven§ k 31.12.2021 je uvedena v pŚ²lohov® ļ§sti 

z§vŊreļn®ho ¼ļtu obce Bartoġovice za rok 2021.  

 

 

 

 



 

8.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 

2021 
 

HospodaŚen² obce Bartoġovice za rok 2021 bylo pŚezkoum§no dne 21. ¼nora 2022 dle z§kona 

ļ. 420/2004, o pŚezkoum§v§n² hospodaŚen² ¼zemn²ch samospr§vnĨch celkŢ  

a dobrovolnĨch svazkŢ obc², v n§vaznosti na d²lļ² pŚezkoum§n² hospodaŚen² vykonan® dne  

11. srpna 2021 KrajskĨm ¼Śadem Moravskoslezsk®ho kraje. KrajskĨ ¼Śad pŚedal Zpr§vu  

o vĨsledku pŚezkoum§n² hospodaŚen², kter§ je uvedena v pŚ²lohov® ļ§sti, obci dne 28. ¼nora 

2022 datovou schr§nkou.  

 

Z§vŊrem t®to zpr§vy je konstatov§no, ģe:  

- pŚi pŚezkoum§n² hospodaŚen² dle Ä 2 a Ä 3 z§kona ļ. 420/2004 Sb. za rok 2021 nebyly 

dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky,  

 

- identifikace rizik vyplĨvaj²c²ch ze zjiġtŊn² uvedenĨch ve zpr§vŊ ï při přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti,  

 

- pod²ly pohled§vek, z§vazkŢ a zastaven®ho majetku  

Á podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 0,95 % 

Á podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých 

závazků 0,- Kč): 3,78 % 

Á podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0,00%  

 

- rozpoļtov§ odpovŊdnost obce 

Á podíl dluhu k průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky: 0,00% 

 

Kompletn² zpr§va o vĨsledku pŚezkoum§n² hospodaŚen² obce Bartoġovice za rok 2021 ze dne 

28. ¼nora 2022 je pŚ²lohou z§vŊreļn®ho ¼ļtu za rok 2021.  

 



 

9.  Meziroční srovnání hospodaření obce od roku 2005 do 2021 
 

Přehled hospodaření v 

jednotlivých letech 

Rok 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 

DaŔov® pŚ²jmy 11 808 343,00 11 690 799,00 12 665 090,00 15 292 328,41 12 833 333,37 13 017 393,30 

NedaŔov® pŚ²jmy 2 361 937,00 2 895 978,00 3 770 406,00 3 470 946,04 3 513 911,77 3 605 630,18 

Kapit§lov® pŚ²jmy 400 860,00 49 892,00 2 759 910,00 892 085,00 161 370,00 114 420,00 

PŚijat® transfery 2 178 315,00 1 369 406,00 1 090 313,00 5 256 373,00 5 263 167,00 7 481 435,94 

Příjmy celkem 16 749 455,00 16 006 075,00 20 285 719,00 24 911 732,45 21 771 782,14 24 218 879,42 

BŊģn® vĨdaje 13 326 182,00 13 615 147,00 15 703 573,00 16 914 753,33 16 880 513,61 14 108 738,79 

Kapit§lov® vĨdaje 5 124 591,00 1 300 892,00 419 550,00 5 582 559,20 8 232 118,53 10 790 112,00 

Výdaje celkem 18 450 773,00 14 916 039,00 16 123 123,00 22 497 312,53 25 112 632,14 24 898 850,79 

Saldo: Příjmy - výdaje -1 701 318,00 1 090 036,00 4 162 596,00 2 414 419,92 -3 340 850,00 -679 971,37 

Spl§tka ¼vŊru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu finančních 

prostředků -1 701 318,00 1 090 036,00 4 162 596,00 2 414 419,92 -3 340 850,00 -679 971,37 

       
KZ fin . prostředků na ZBU 1 528 535,24 2 618 571,08 6 781 166,96 9 195 586,88 5 854 736,88 5 174 765,51 

 

Přehled hospodaření v 

jednotlivých letech 

Rok 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

DaŔov® pŚ²jmy 13 412 591,18 13 622 220,32 17 484 447,12 18 676 339,72 19 027 361,88 21 423 629,91 

NedaŔov® pŚ²jmy 8 142 517,36 4 876 971,46 6 072 303,96 5 177 130,24 6 479 829,47 7 321 941,05 

Kapit§lov® pŚ²jmy 8 657 786,00 593 920,00 160 010,00 7 115,00 22 505,00 110 010,00 

PŚijat® transfery 2 380 284,00 1 965 366,02 166 391 197,28 22 845 753,84 5 900 451,24 4 845 340,00 

Příjmy celkem 32 593 178,54 21 058 477,80 190 107 958,36 46 706 338,80 31 430 147,59 33 700 920,96 

BŊģn® vĨdaje 16 694 254,07 10 312 751,96 21 824 710,55 23 640 260,35 19 210 696,95 26 212 691,08 

Kapit§lov® vĨdaje 2 949 209,40 15 734 046,18 179 928 507,26 19 355 404,97 3 998 441,05 5 911 291,17 

Výdaje celkem 19 643 463,47 26 046 798,14 201 753 217,81 42 995 665,32 23 209 138,00 32 123 982,25 

Saldo: Příjmy - výdaje 12 949 715,07 -4 988 320,34 -11 645 259,45 3 710 673,48 8 221 009,59 1 576 938,71 

Spl§tka ¼vŊru 0,00 -6 620 523,24 19 229 143,03 -5 636 951,04 -3 318 595,00 -1 656 362,72 

Změna stavu finančních 

prostředků 12 949 715,07 -11 608 843,58 7 583 883,58 -1 926 277,56 4 902 414,59 -79 424,01 

       
KZ fin . prostředků na ZBU 18 124 480,58 6 515 637,00 14 099 520,58 12 173 243,01 17 075 657,60 16 996 233,59 

 

Přehled hospodaření v 

jednotlivých letech 

Rok 

2017 2018 2019 2020 2021 

DaŔov® pŚ²jmy 23 463 549,35 25 665 139,23 27 687 676,38 26 629 725,38 29 351 849,03 

NedaŔov® pŚ²jmy 7 945 100,49 9 589 188,59 10 212 859,49 10 502 383,26 10 383 034,03 

Kapit§lov® pŚ²jmy 282 555,00 132 562,00 100 810,00 106 941,50 257 950,00 

PŚijat® transfery 9 232 252,94 8 652 482,48 3 875 430,30 7 408 893,00 4 000 835,24 

Příjmy celkem 40 923 457,78 44 039 372,30 41 876 776,17 44 647 943,14 43 993 668,30 

BŊģn® vĨdaje 26 319 528,04 31 501 157,41 28 884 733,86 25 158 131,17 24 737 186,19 

Kapit§lov® vĨdaje 8 864 785,25 1 896 759,88 8 369 906,12 8 909 481,67 19 958 412,00 

Výdaje celkem 35 184 313,29 33 397 917,29 37 254 639,98 34 067 612,84 44 695 598,19 

Saldo: Příjmy - výdaje 5 739 144,49 10 641 455,01 4 622 136,19 10 580 330,30 -701 929,89 

Spl§tka ¼vŊru -1 647 545,44 -1 636 986,06 -1 619 553,54 -3 778 438,72 -3 200 000,00 

Změna stavu finančních 

prostředků 4 091 599,05 9 004 468,95 
3 002 582,65 

6 801 891,58 -3 901 929,89 

      
KZ fin . prostředků na ZBU 21 087 832,64 30 092 301,59 33 094 884,24 43 294 060,62 39 136 568,06 

 
 



 

10. Vypočtené ukazatelé finanční stability  
 

Jedn§ se o vypoļten® ukazatele finanļn² stability, kter® byly zpracov§ny v r§mci projektu 

ĂVytvoŚen² metodiky a n§strojŢ sledov§n² finanļn²ho zdrav² obc²ñ, kterĨ byl realizov§n 

Slezskou univerzitou v Karvin® a za podpory Moravskoslezsk®ho kraje.  

 

C²lem projektu bylo vytvoŚit ucelenou jednoduchou metodiku pro hodnocen² finanļn²ho 

zdrav² obc², kter§ by byla v podobŊ volnŊ dostupn®ho softwaru um²stŊna na internetovĨch 

str§nk§ch. UvedenĨ software umoģŔuje pŚedstavitelŢm obc² a mŊst zjistit prostŚednictv²m 

jednoznaļnŊ definovanĨch a interpretovatelnĨch ukazatelŢ v jak®m stavu se nach§z² dan§ 

obec z hlediska finanļn²ho zdrav².  

 

Hlavn²m pŚ²nosem projektu bylo vĨrazn® zlepġen² informovanosti obc² a mŊst o jejich 

finanļn²m zdrav² a pŚ²padnĨch rizic²ch, kter® s dalġ²m nezodpovŊdnĨm hospodaŚen²m souvis² 

(odkaz na www str§nky: http://fsm-msk.cms.opf.slu.cz)  

10.1. Ukazatelé rozpočtového hospodaření 

 

1. Rozpočtové saldo (RS): 

Ukazatel hodnot² rovnov§hu obecn²ch financ². Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v procentech. 

MŢģe nabĨvat kladnĨch i z§pornĨch hodnot. V pŚ²padŊ ģe hodnota RS je vŊtġ² neģ nula jedn§ 

se o pŚebytek rozpoļtu, v pŚ²padŊ nulov® hodnoty RS hospodaŚ² obec vyrovnanŊ a v pŚ²padŊ 

z§porn® hodnoty RS vykazuje obec deficitn² hospodaŚen². Deficit mŢģe bĨt kryt ¼vŊrem ļi 

uspoŚenĨmi finanļn²mi prostŚedky minulĨch let.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- RS Ó 0 ï Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat za vyhovuj²c².  

- RS < 0 a vĨġe deficitu je niģġ² neģ zŢstatky na bankovn²ch ¼ļtech municipality 

(kr§tkodobĨ finanļn² majetek) ï Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat 

za uspokojiv®, doporuļena je vŊtġ² ostraģitost pŚi sestavov§n² rozpoļtu a hospodaŚen² v 

pŚ²ġt²ch letech.  

- RS < 0 a vĨġe deficitu je vyġġ² neģ souļet zŢstatkŢ na bankovn²ch ¼ļtech a 

dlouhodob® term²novan® vklady municipality (kr§tkodobĨ finanļn² majetek + 

syntetickĨ ¼ļet 068) ï Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat za 

neuspokojiv®. Nastalou situaci je nutn® Śeġit ¼vŊrem. Je nezbytn® vŊnovat velkou 

pozornost pŚimŊŚenosti zadluģen² obce. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: -1.60%  

Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat za uspokojiv®, doporuļena je vŊtġ² 

ostraģitost pŚi sestavov§n² rozpoļtu a hospodaŚen² v pŚ²ġt²ch letech. 

 



 

2. Podíl salda běžného rozpočtu na běžných příjmech (SBR): 

Ukazatel hodnot² z§kladn² pŚedpoklad dlouhodob®ho ¼spŊġn®ho hospodaŚen² obc². Hodnota 

ukazatele je vyj§dŚena v procentech. MŢģe nabĨvat kladnĨch i z§pornĨch hodnot. V pŚ²padŊ 

ģe hodnota SBR je vŊtġ² neģ nula, jedn§ se o pŚebytek na bŊģn®m ¼ļtu. V pŚ²padŊ nulov® 

hodnoty SBR hospodaŚ² obec na bŊģn®m ¼ļtu vyrovnanŊ a v pŚ²padŊ z§porn® hodnoty SBR se 

jedn§ o hospodaŚen² deficitn².  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- SBR Ó 25 ï Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat za vyhovuj²c². 

BŊģn® vĨdaje v dan®m roce jsou kryty bŊģnĨmi pŚ²jmy, a to s pŚimŊŚenou rezervou.  

- 25> SBR Ó 0 ï Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat za uspokojiv®, 

doporuļena je vŊtġ² ostraģitost v pŚ²ġt²ch letech v oblasti pŚ²padn®ho dalġ²ho rŢstu 

bŊģnĨch vĨdajŢ (napŚ²klad v souvislosti se zajiġtŊn²m budouc²ho provozu novĨch 

investiļn²ch akc² ļi ¼vŊrov§n² tŊchto investic).  

- SBR < 0 ï Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat za neuspokojiv®, je 

nutn® situaci urychlenŊ Śeġit hled§n²m ¼spor v oblasti bŊģnĨch vĨdajŢ. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 40.93% 

Rozpoļtov® hospodaŚen² v dan®m roce lze povaģovat za vyhovuj²c². BŊģn® vĨdaje v dan®m 

roce jsou kryty bŊģnĨmi pŚ²jmy, a to s pŚimŊŚenou rezervou. 

 
 

 

3. Podíl finančních zůstatků na účtech a pokladně k běžným výdajům (BUKBV): 

Ukazatel vyjadŚuje, jak dlouho je obec schopna financovat sv® bŊģn® vĨdaje svĨmi ¼sporami 

z minulĨch let (kr§tkodobĨm finanļn²m majetkem a dlouhodobĨmi terminovanĨmi vklady). 

Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v mŊs²c²ch.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- BUKBV Ó 4 mŊs²ce ï Obec je schopna za pŚedpokladu vyrovnan®ho hospodaŚen² 

sanovat i dlouhodobŊjġ² vĨpadek pŚ²jmŢ do sv®ho rozpoļtu, aniģ by musela ļinit 

restriktivn² opatŚen² v r§mci svĨch bŊģnĨch vĨdajŢ.  

- 4 mŊs²ce > BUKBV Ó 1 mŊs²c ï Obec je schopna za pŚedpokladu vyrovnan®ho 

hospodaŚen² sanovat pouze kr§tkodobĨ vĨpadek pŚ²jmŢ do sv®ho rozpoļtu, aniģ by 

musela ļinit restriktivn² opatŚen² v r§mci svĨch bŊģnĨch vĨdajŢ.  

- BUKBV < 1 mŊs²c ï Obec nen² schopna za pŚedpokladu vyrovnan®ho hospodaŚen² 

sanovat jakĨkoliv vĨpadek pŚ²jmŢ do sv®ho rozpoļtu, aniģ by musela ļinit restriktivn² 

opatŚen² v r§mci svĨch bŊģnĨch vĨdajŢ. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 19.3 mŊs²ce 



 

Obec je schopna za pŚedpokladu vyrovnan®ho hospodaŚen² sanovat  

i dlouhodobŊjġ² vĨpadek pŚ²jmŢ do sv®ho rozpoļtu, aniģ by musela  

ļinit restriktivn² opatŚen² v r§mci svĨch bŊģnĨch vĨdajŢ. 

 
 

 

4. Podíl finančních zůstatků na účtech a pokladně k běžným příjmům (BUKBP):  

Ukazatel vyjadŚuje, jakou ļ§st bŊģnĨch roļn²ch pŚ²jmŢ je obec schopna pokrĨt svĨmi 

¼sporami (kr§tkodobĨm finanļn²m majetkem a dlouhodobĨmi term²novanĨmi vklady). 

Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- BUKBP Ó 30 ï Obec je schopna sanovat i dlouhodobŊjġ² vĨpadek pŚ²jmŢ do sv®ho 

rozpoļtu svĨmi ¼sporami.  

- 30 > BUKBV Ó 8 ï Obec je schopna sanovat pouze kr§tkodobĨ vĨpadek pŚ²jmŢ do 

sv®ho rozpoļtu svĨmi ¼sporami.  

- BUKBV < 8 ï Obec nen² schopna sanovat jakĨkoliv vĨpadek pŚ²jmŢ do sv®ho 

rozpoļtu svĨmi ¼sporami. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 95.02% 

Obec je schopna sanovat i dlouhodobŊjġ² vĨpadek pŚ²jmŢ do sv®ho  

rozpoļtu svĨmi ¼sporami. 

 
 

 

5. Celkové konsolidované výdaje na běžných příjmech (KVBP): 

Ukazatel vypov²d§ o m²Śe z§vislosti obce na kapit§lovĨch pŚ²jmech a investiļn²ch transferech. 

Ukazatel mŢģe nabĨvat kladnĨch hodnot, pŚiļemģ ļ²m v²ce pŚes§hne danĨ ukazatel hodnotu 

jedna, t²m vŊtġ² je m²ra z§vislosti obce na poskytovanĨch investiļn²ch dotac²ch ļi 

kapit§lovĨch vĨnosech.  

 

 



 

Hodnot²c² ġk§la:  

- KVBP Ò 1 ï Obec nen² z§visl§ na investiļn²ch transferech a kapit§lovĨch pŚ²jmech.  

- 1,2 > KVBP Ó 1 - Obec je m²rnŊ z§visl§ na investiļn²ch transferech a kapit§lovĨch 

pŚ²jmech.  

- KVBP > 1,2 ï Obec je vĨraznŊ z§visl§ na investiļn²ch transferech a kapit§lovĨch 

pŚ²jmech. Pokud tato skuteļnost nen² zpŢsobena realizac² vĨznamn® investiļn² akce 

financovan® prostŚednictv²m investiļn²ch transferŢ, pŚedstavuje tato skuteļnost 

vĨznamn® riziko pro dlouhodob® stabiln² financov§n² municipality (vĨpadek 

kapit§lovĨch pŚ²jmŢ, apod.). 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 106.73% 

Obec je m²rnŊ z§visl§ na investiļn²ch transferech a kapit§lovĨch pŚ²jmech. 

 
 

6. Přijaté transfery na kapitálových výdajích (TRKV):  

Ukazatel vyjadŚuje, jakou ļ§st kapit§lovĨch vĨdajŢ obec hrad² prostŚednictv²m pŚijatĨch 

transferŢ. Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v procentech. Ukazatel mŢģe nabĨvat kladnĨch 

hodnot, pŚiļemģ ļ²m niģġ² je jeho hodnota, t²m vŊtġ² ļ§st kapit§lovĨch vĨdajŢ je schopna 

municipalita uhradit vlastn²mi pŚ²jmy.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- TRKV Ò 40 ï Obec je m²rnŊ z§visl§ v pŚ²padŊ realizovanĨch investic na pŚijatĨch 

transferech.  

- 80 > KVBP Ó 40 - Obec je stŚednŊ z§visl§ v pŚ²padŊ realizovanĨch investic na 

pŚijatĨch transferech.  

- TRKV Ó 80 ï Obec je vysoce z§visl§ v pŚ²padŊ realizovanĨch investic na pŚijatĨch 

transferech. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 30.36% 

Obec je m²rnŊ z§visl§ v pŚ²padŊ realizovanĨch investic na pŚijatĨch transferech. 

 
 



 

7. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech (VPCP): 

Ukazatel vypov²d§ o finanļn² sobŊstaļnosti obce a jej² nez§vislosti na transferovĨch pŚ²jmech. 

VPCP vyjadŚuje, jakou ļ§st pŚ²jmŢ pokrĨv§ obec vlastn²mi pŚ²jmy. Ukazatel mŢģe nabĨvat 

kladnĨch hodnot a je vyj§dŚen v procentech. Ļ²m vŊtġ² je hodnota tohoto indik§toru, t²m je 

obec v²ce finanļnŊ sobŊstaļn§.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- VPCP Ó 90 ï Obec je vysoce nez§visl§ na transferovĨch pŚ²jmech.  

- 90 > VPCP Ó 80 - Obec je m²rnŊ z§visl§ na transferovĨch pŚ²jmech.  

- VPCP < 80 ï Obec je vĨraznŊ z§visl§ na transferovĨch pŚ²jmech. Za pŚedpokladu, ģe 

obec nerealizuje pŚebytkov® hospodaŚen² ļi z transferŢ nerealizuje investiļn² akci, lze 

tuto skuteļnost povaģovat z hlediska dlouhodob® finanļn² stability obce za rizikovou 

z§leģitost. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 90.91% 

Obec je vysoce nez§visl§ na transferovĨch pŚ²jmech. 

 

10.2. Ukazatelé zadluženosti 

 

1. Podíl celkového dluhu na saldu běžného rozpočtu (CDSBR):  

Ukazatel vyjadŚuje, za kolik mŊs²cŢ je obec schopna pŚi dan® ¼rovni salda bŊģn®ho rozpoļtu sv® dluhy 

splatit z tohoto salda. Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v mŊs²c²ch. Ukazatel vypov²d§ o vlastn² aktivitŊ 

a pŚ²stupu obce k pl§nov§n² svĨch z§vazkŢ a jejich moģn®mu spl§cen². I kdyģ obec nemŢģe ovlivnit 

podstatnou ļ§st svĨch bŊģnĨch pŚ²jmŢ i bŊģnĨch vĨdajŢ, mus² br§t jejich vĨġi v ¼vahu pŚi rozhodov§n² 

o dalġ²m zat²ģen² obecn²ho rozpoļtu v pŚ²padŊ zadluģen² obce, mus² br§t ohled na fakt, zda a v jak®m 

ļasov®m horizontu je obec schopna splatit sv® dluhy.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- CDSBR Ò 36 ï obec je schopna splatit sv® z§vazky v pomŊrnŊ kr§tk® dobŊ. Zadluģen² 

nepŚedstavuje pro dlouhodobou finanļn² stabilitu obce jak®koliv ohroģen² za pŚedpokladu, ģe 

se municipalita nebude d§le zadluģovat.  

- 72 Ó CDSBR > 36 ï obec je schopna splatit sv® z§vazky ve stŚednŊdob®m horizontu. 

Zadluģen² nepŚedstavuje pro dlouhodobou finanļn² stabilitu obce z§sadnŊjġ² riziko, avġak se 

nedoporuļuje dalġ² zadluģov§n² a je nezbytn® vŊnovat zvĨġenou pozornost vĨvoji bŊģnĨch 

vĨdajŢ na chod obce.  

- CDSBR > 72 ï obec je schopna splatit sv® z§vazky pouze v dlouh®m obdob². Z hlediska 

dlouhodob® finanļn² stability vĨġe tohoto zadluģen² pŚedstavuje pomŊrnŊ vysok® riziko. Za 

pŚedpokladu neexistence ¼spor z minulĨch let by obec nemŊla vyuģ²vat dalġ² kr§tkodob® ani 

dlouhodob® ¼vŊrov® finanļn² prostŚedky a peļlivŊ zvaģovat vĨġi pl§novanĨch vĨdajŢ v 

dalġ²ch letech. 

 

 



 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 0 mŊs²ce 

Obec je schopna splatit sv® z§vazky v pomŊrnŊ kr§tk® dobŊ. Zadluģen² nepŚedstavuje pro 

dlouhodobou finanļn² stabilitu obce jak®koliv ohroģen² za pŚedpokladu, ģe se municipalita nebude 

d§le zadluģovat. 

 
 

 

2. Podíl dluhové služby a dluhové kapacity (DSSBR):  

Ukazatel vyjadŚuje, jak je obec schopna hradit sv® z§vazky ze salda bŊģn®ho rozpoļtu. Ukazatel 

vypov²d§ o tom, zda a jak dok§ģe obec zajistit prostŚedky na ¼hradu pravidelnĨch spl§tek svĨch ¼vŊrŢ 

rŢzn®ho typu. Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- DSSBR Ò 40 ï obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek svĨch z§vazkŢ ze svĨch 

bŊģnĨch pŚ²jmŢ, pŚiļemģ je schopna ļ§st tŊchto pŚ²jmŢ vyuģ²t i pro sv® investiļn² aktivity. 

Zadluģen² obce a jej² dluhov§ sluģba nepŚedstavuje pro dlouhodobou finanļn² stabilitu obce 

jak®koliv ohroģen².  

- 80 Ó DSSBR > 40 ï obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek svĨch z§vazkŢ ze 

svĨch bŊģnĨch pŚ²jmŢ, pŚiļemģ je schopna ļ§st tŊchto pŚ²jmŢ vyuģ²t i pro sv® investiļn² 

aktivity. Vzhledem k vĨġi spl§tek vġak mŢģe zadluģen² obce  

a jej² dluhov§ sluģba pŚedstavovat pro dlouhodobou finanļn² stabilitu obce urļit® riziko za 

pŚedpokladu neoļek§v§n®ho poklesu bŊģnĨch pŚ²jmŢ ļi n§rŢstu bŊģnĨch vĨdajŢ.  

- DSSBR > 80 ï obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek svĨch z§vazkŢ jen za cenu 

sv® minim§ln² investiļn² aktivity. Z hlediska dlouhodob® finanļn² stability vĨġe zadluģen² 

obce pŚedstavuje pomŊrnŊ vysok® riziko. Za pŚedpokladu neexistence ¼spor z minulĨch let se 

mŢģe municipalita dostat do probl®mŢ se spl§cen²m svĨch z§vazkŢ (napŚ. za pŚedpokladu 

neoļek§van®ho poklesu bŊģnĨch pŚ²jmŢ) 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 0,00% 

Obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek svĨch z§vazkŢ ze svĨch bŊģnĨch pŚ²jmŢ, 

pŚiļemģ je schopna ļ§st tŊchto pŚ²jmŢ vyuģ²t i pro sv® investiļn² aktivity. Zadluģen² obce a jej² 

dluhov§ sluģba nepŚedstavuje pro dlouhodobou finanļn² stabilitu obce jak®koliv ohroģen². 

 
 



 

3. Podíl placených úroků a dluhové kapacity (PUSBR):  

Ukazatel vyjadŚuje, jak je obec schopna hradit ¼rokov® n§klady ze sv®ho provozn²ho salda. Jedn§ se o 

doplŔkovĨ ukazatel k ukazateli DSSBR. Hodnota ukazatele vyj§dŚena  

v procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- PUSBR Ò 4 ï obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek i ¼rokŢ svĨch z§vazkŢ ze 

svĨch bŊģnĨch pŚ²jmŢ, pŚiļemģ je schopna ļ§st tŊchto pŚ²jmŢ vyuģ²t i pro sv® investiļn² 

aktivity. Zadluģen² obce a jej² dluhov§ sluģba nepŚedstavuje pro dlouhodobou finanļn² 

stabilitu obce jak®koliv ohroģen².  

- 8 Ó PUSBR > 4 ï obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek i ¼rokŢ svĨch z§vazkŢ 

ze svĨch bŊģnĨch pŚ²jmŢ, pŚiļemģ je schopna ļ§st tŊchto pŚ²jmŢ vyuģ²t i pro sv® investiļn² 

aktivity. Vzhledem k vĨġi spl§tek vġak mŢģe zadluģen² obce a jej² dluhov§ sluģba 

pŚedstavovat pro dlouhodobou finanļn² stabilitu obce urļit® riziko za pŚedpokladu 

neoļek§v§n®ho poklesu bŊģnĨch pŚ²jmŢ ļi n§rŢstu bŊģnĨch vĨdajŢ.  

- PUSBR > 8 ï obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek i ¼rokŢ svĨch z§vazkŢ jen 

za cenu sv® minim§ln² investiļn² aktivity. Z hlediska dlouhodob® finanļn² stability vĨġe 

zadluģen² obce pŚedstavuje pomŊrnŊ vysok® riziko. Za pŚedpokladu neexistence ¼spor z 

minulĨch let se mŢģe obec dostat do probl®mŢ se spl§cen²m svĨch z§vazkŢ (napŚ. za 

pŚedpokladu neoļek§van®ho poklesu bŊģnĨch pŚ²jmŢ) 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 0,00% 

Obec je schopna zajistit platbu pravidelnĨch spl§tek i ¼rokŢ svĨch z§vazkŢ ze svĨch bŊģnĨch pŚ²jmŢ, 

pŚiļemģ je schopna ļ§st tŊchto pŚ²jmŢ vyuģ²t i pro sv® investiļn² aktivity.  

Zadluģen² obce a jej² dluhov§ sluģba nepŚedstavuje pro dlouhodobou finanļn² stabilitu obce 

jak®koliv ohroģen². 

 
 

 

4. Podíl cizích zdrojů a celkových aktiv (CZCA): 

Ukazatel vyjadŚuje m²ru kryt² z§vazkŢ celkovĨm majetkem (celkovĨmi aktivy). Jeden ze stŊģejn²ch 

ukazatelŢ zahrnutĨch v Monitoringu hospodaŚen² obc² MF ĻR (hodnota by nemŊla  

v tomto monitoringu pŚes§hnout 25 %). Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- 10 Ó CZCA Ó 0 ï N²zkĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce. Riziko z pohledu 

dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je minim§ln².  

- 25 Ó CZCA Ó 10 ï VĨznamnĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce. Obec by mŊla 

obezŚetnŊ pŚistupovat pŚedevġ²m ke zvyġov§n² sv®ho dalġ²ho zadluģen².  

- CZCA > 25 ï VysokĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce, kterĨ mŢģe 

pŚedstavovat vysok® riziko z hlediska kr§tkodob® i dlouhodob® finanļn² stability. Za 



 

pŚedpokladu neexistence ¼spor z minulĨch let by obec nemŊla vyuģ²vat dalġ² kr§tkodob® ani 

dlouhodob® ¼vŊrov® finanļn² prostŚedky. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 1.33% 

N²zkĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce. Riziko z pohledu dlouhodob®  

i kr§tkodob® finanļn² stability je minim§ln². 

 
 

 

5. Podíl cizích zdrojů bez dotačních záloh a celkových aktiv (CZCA1):  

Ukazatel vyjadŚuje m²ru kryt² z§vazkŢ, kter® v sobŊ nezahrnuj² dotaļn² z§lohy, celkovĨm majetkem 

(celkovĨmi aktivy). Modifikace pŚedch§zej²c²ho ukazatele, kdy ciz² zdroje jsou oļiġtŊny o dotaļn² 

z§lohy, kter® mohou v r§mci ciz²ch zdrojŢ sehr§vat vĨznamnou roli (pokud se jedn§ o dotace na velk® 

investiļn² akce). Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- 10 Ó CZCA1 Ó 0 ï N²zkĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce. Riziko z pohledu 

dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je minim§ln².  

- 25 Ó CZCA1 Ó 10 ï VĨznamnĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce. Obec by mŊla 

obezŚetnŊ pŚistupovat pŚedevġ²m ke zvyġov§n² sv®ho dalġ²ho zadluģen².  

- CZCA1 > 25 ï VysokĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce, kterĨ mŢģe 

pŚedstavovat vysok® riziko z hlediska kr§tkodob® i dlouhodob® finanļn² stability. Za 

pŚedpokladu neexistence ¼spor z minulĨch let by obec nemŊla vyuģ²vat dalġ² kr§tkodob® ani 

dlouhodob® ¼vŊrov® finanļn² prostŚedky. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 1,33% 

N²zkĨ pod²l ciz²ch zdrojŢ na celkovĨch aktivech obce. Riziko z pohledu dlouhodob® i kr§tkodob® 

finanļn² stability je minim§ln². 

 
 

 

 

 

 



 

6. Podíl celkového dluhu na cizích zdrojích (DCZ):  

Ukazatel vyjadŚuje, jakĨm procentem se na ciz²ch zdroj²ch pod²l² celkov® zadluģen² obce. Jedn§ se 

doplŔkovĨm indik§torem k ukazateli pod²lu ciz²ch zdrojŢ a celkovĨch aktiv (CZCA) a ukazateli 

pod²lu ciz²ch zdrojŢ bez dotaļn²ch z§loh a celkovĨch aktiv. Je souļ§st² ukazatelŢ zahrnutĨch v 

Monitoringu hospodaŚen² obc² MF ĻR. Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la: V pŚ²padŊ tohoto ukazatele plat², ģe ļ²m je procento (pod²l) celkov®ho dluhu na ciz²ch 

zdroj²ch niģġ², t²m je finanļn² situace municipality lepġ². 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 0.00% 

 
 

 

7. Dluhová služba (DSC):  

Ukazatel vyjadŚuje m²ru kryt² vġech plateb pŚedstavuj²c²ch spl§tky dluhu (jistiny) a ¼rokŢ 

konsolidovanĨmi pŚ²jmy v dan®m roce. Je souļ§st² ukazatelŢ zahrnutĨch v Monitoringu hospodaŚen² 

obc² MF ĻR (hodnota by nemŊla v tomto monitoringu pŚes§hnout 30 %). Hodnota ukazatele vyj§dŚena 

v procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- DSC Ò 0,2 ï n²zkĨ pod²l dluhov® sluģby na celkovĨch konsolidovanĨch pŚ²jmech 

municipality. Riziko z pohledu dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je minim§ln².  

- 0,3 Ó DSC > 0,2 vĨznamnĨ pod²l dluhov® sluģby na celkovĨch konsolidovanĨch pŚ²jmech 

municipality. Obec by mŊla obezŚetnŊ pŚistupovat pŚedevġ²m ke zvyġov§n² sv®ho dalġ²ho 

zadluģen².  

- DSC > 0,3 ï vysokĨ pod²l dluhov® sluģby na celkovĨch konsolidovanĨch pŚ²jmech obce, kterĨ 

mŢģe pŚedstavovat vysok® riziko z hlediska kr§tkodob® i dlouhodob® finanļn² stability. Za 

pŚedpokladu neexistence vĨznamnŊjġ²ch ¼spor z minulĨch let by obec nemŊla vyuģ²vat dalġ² 

kr§tkodob® ani dlouhodob® ¼vŊrov® finanļn² prostŚedky. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 7.27% 

N²zkĨ pod²l dluhov® sluģby na celkovĨch konsolidovanĨch pŚ²jmech municipality. Riziko z pohledu 

dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je minim§ln². 

 



 

8. Podíl celkového dluhu na běžných příjmech (DBP):  

Ukazatel vyjadŚuje m²ru kryt² celkov®ho dluhu municipality jej²mi bŊģnĨmi pŚ²jmy v dan®m roce. Je 

doplŔkovĨm indik§torem k ukazateli dluhov§ sluģby celkem (DSC). Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v 

procentech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- DBP Ò 25 ï N²zkĨ pod²l celkov®ho dluhu na bŊģnĨch pŚ²jmech municipality. Riziko z pohledu 

dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je minim§ln².  

- 40 Ó DBP > 25 - VĨznamnĨ pod²l celkov®ho dluhu na bŊģnĨch pŚ²jmech municipality. Obec 

by mŊla obezŚetnŊ pŚistupovat pŚedevġ²m ke zvyġov§n² sv®ho dalġ²ho zadluģen².  

- DBP > 40 ï VysokĨ pod²l celkov®ho dluhu na bŊģnĨch pŚ²jmech obce, kterĨ mŢģe 

pŚedstavovat vysok® riziko z hlediska kr§tkodob® i dlouhodob® finanļn² stability. Za 

pŚedpokladu neexistence vĨznamnŊjġ²ch ¼spor z minulĨch let by obec nemŊla vyuģ²vat dalġ² 

kr§tkodob® ani dlouhodob® ¼vŊrov® finanļn² prostŚedky. 

 

VypoļtenĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 0,00% 

N²zkĨ pod²l celkov®ho dluhu na bŊģnĨch pŚ²jmech municipality. Riziko z pohledu dlouhodob® i 

kr§tkodob® finanļn² stability je minim§ln². 

 
 

10.3. Ukazatelé likvidity 

 

1. Celková (běžná) likvidita (CL):  

Ukazatel vyjadŚuje schopnost obce dost§t svĨm kr§tkodobĨm z§vazkŢm ze svĨch likvidn²ch zdrojŢ. Je 

souļ§st² ukazatelŢ zahrnutĨch v Monitoringu hospodaŚen² obc² MF ĻR (hodnota by nemŊla v tomto 

monitoringu bĨt niģġ² neģ 1). Hodnota ukazatele je vyj§dŚena  

v absolutn²ch ļ²slech  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- CL Ò 1 ï Velmi n²zk§ celkov§ likvidita obce. N²zk§ schopnost obce dost§t svĨm kr§tkodobĨm 

z§vazkŢm mŢģe pŚedstavovat vysok® riziko z hlediska kr§tkodob®  

i dlouhodob® finanļn² stability.  

- 5 Ó CL > 1 Celkovou likviditu obce lze povaģovat za pŚimŊŚenou. Obec by nemŊla m²t 

probl®m plnit sv® kr§tkodob® z§vazky za pŚedpokladu, ģe nedojde k vĨrazn®mu n§rŢstu 

kr§tkodobĨch z§vazkŢ.  

- CL > 5 ï Obec je vysoce likvidn², neexistuje tud²ģ riziko v podobŊ neschopnosti dost§t svĨm 

kr§tkodobĨm z§vazkŢm. Z pohledu dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je riziko 

minim§ln². 

 

VĨslednĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 8.51 
Obec je vysoce likvidn², neexistuje tud²ģ riziko v podobŊ neschopnosti dost§t svĨm kr§tkodobĨm 

z§vazkŢm.  

Z pohledu dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je riziko minim§ln². 



 

 
 

 

2. Okamžitá likvidita (OL):  

Ukazatel vyjadŚuje schopnost obce hradit sv® kr§tkodob® z§vazky s vyuģit²m finanļn²ho majetku obce 

(pŚedevġ²m zŢstatkŢ na bŊģnĨch ¼ļtech municipality). Je tedy ve sv®m pojet² pŚ²snŊjġ² neģ ukazatel 

celkov® likvidity (CL). Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v absolutn²ch ļ²slech.  

 

Hodnot²c² ġk§la:  

- OL Ò 1 ï Velmi n²zk§ okamģit§ likvidita obce. N²zk§ schopnost obce dost§t svĨm 

kr§tkodobĨm z§vazkŢm s vyuģit²m finanļn²ho majetku mŢģe pŚedstavovat vysok® riziko z 

hlediska kr§tkodob® i dlouhodob® finanļn² stability.  

- 1,75 Ó OL > 1 - Okamģitou likviditu obce lze povaģovat za pŚimŊŚenou. Obec by nemŊla m²t 

probl®m plnit sv® kr§tkodob® z§vazky za pŚedpokladu, ģe nedojde  

k vĨrazn®mu n§rŢstu kr§tkodobĨch z§vazkŢ.  

- OL > 1,75 ï Obec je z hlediska okamģit® likvidity vysoce likvidn², neexistuje tud²ģ riziko v 

podobŊ neschopnosti dost§t svĨm kr§tkodobĨm z§vazkŢm. Z pohledu dlouhodob® i 

kr§tkodob® finanļn² stability je riziko minim§ln². 

 

VĨslednĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 7,71 

Obec je z hlediska okamģit® likvidity vysoce likvidn², neexistuje tud²ģ riziko v podobŊ neschopnosti 

dost§t svĨm kr§tkodobĨm z§vazkŢm.  

Z pohledu dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je riziko minim§ln². 

 
 

 

3. Finanční zásoba (FZ):  

Ukazatel vyjadŚuje schopnost obce pokrĨt veġker® sv® z§vazky ze sv®ho kr§tkodob®ho finanļn²ho 

majetku obce (pŚedevġ²m zŢstatkŢ na bŊģnĨch ¼ļtech municipality)  

a dlouhodobĨch term²novanĨch vkladŢ. Hodnota ukazatele je vyj§dŚena v absolutn²ch ļ²slech.  

 

 

 

 



 

Hodnot²c² ġk§la:  

- FZ Ò 0,05 ï Velmi n²zk§ finanļn² z§soba obce. N²zk§ schopnost obce dost§t svĨm 

kr§tkodobĨm a dlouhodobĨm z§vazkŢm s vyuģit²m kr§tkodob®ho finanļn²ho majetku mŢģe 

pŚedstavovat vysok® riziko z hlediska kr§tkodob® i dlouhodob® finanļn² stability.  

- 0,5 Ó FZ > 0,05 ï Finanļn² z§sobu obce lze povaģovat za pŚimŊŚenou. Obec by nemŊla m²t 

probl®m plnit sv® kr§tkodob® a dlouhodob® z§vazky za pŚedpokladu, ģe nedojde k jejich 

vĨrazn®mu n§rŢstu.  

- FZ > 0,5 ï Obec je z hlediska sv® schopnosti pokrĨt celkov® sv® z§vazky vysoce likvidn², 

neexistuje tud²ģ riziko v podobŊ neschopnosti dost§t svĨm kr§tkodobĨm  

a dlouhodobĨm z§vazkŢm. Z pohledu dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je riziko 

minim§ln². 

 

VĨslednĨ ukazatel pro obec Bartoġovice: 7,71 

Municipalita je z hlediska sv® schopnosti pokrĨt celkov® sv® z§vazky vysoce likvidn², neexistuje tud²ģ 

riziko v podobŊ neschopnosti dost§t svĨm kr§tkodobĨm a dlouhodobĨm z§vazkŢm.  

Z pohledu dlouhodob® i kr§tkodob® finanļn² stability je riziko minim§ln². 
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